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Krótka, mająca niecałe trzysta metrów ulica Kopernika łączy dwa ważne dla Przemy
śla punkty - dworzec (kolejowy i autobusowy) z bazarem zlokalizowanym na stadionie 
Polonii. Dzień w dzień kilka pociągów i prawie setka autobusów przywozi ze Wschodu 
parę tysięcy ludzi. Zdecydowana większość z nich ma tylko jeden cel: wymienić zawar
tość "czemodanów" i tobołów na złotówki, za nie ~ kantorze kupić dolary i czym 
prędzej wracać po następną partię towaru. Dla wielu z nich od ulicy Kopernika zaczyna 
się Europa. Tutaj mogą przenocować, zjeść. sprzedać na pniu towar, zrobić zakupy, 
załatwić potrzebne dokumenty i nawiązać handlowe kontakty. Ulica wychodzi tym 
potrzebom naprzeciw. Ulica żyje. 

Lato czeka ... 
W tym roku organizacją letniego wypoczyn

ku, w samym tylko Przemyślu, zajmuje się po
nad trzydzieści różnych instytucj i. Przedstawia
my wybrane oferty. 

czytaj na str. 8 

Dziwna u lica 
Naprzeciw potrzebom dzieci niepełnosprawnych, 

wychodzi Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. W dniach 
1- 21 lipca prawie setka dzieci z całego województ
wa, dotkniętych skoliozą, będzie wypoczywać na 
koloniach zdrowotnych w Puławach. Zabawę i wy
poczynek będą tam łączyć z ćwiczeniami rehabilita
cyjnymi. Z myślą o dzieciach z niedoborem wzrostu 
i ciężaru ciała, w terminie 26 czerwca - 16 lipca 
TPD organizuje kolonie we Włodawie, natomiast 
z obozu wypoczynkowego nad morzem skorzysta 
czterdzieścioro dzieci specjalnej troski. 
Towarzystwo zajmuje się również organizacją pół
kolonii w Szkole Podstawowej nr 6, 19 lipca - 20 
sierpnia w Przemyślu , są jeszcze 
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cement portlandzki najwy~szej jakości w cenach: 
z magazynu z pod. obrot. bez podatku 
P·35 780 tys.! tona 740 tys.! tona 

z Jostawą na plac huJowy w ilości pOIlUJ S 1011 ( z poJ. oln·ol.). 
do 10 km -775 tvs./tona Ci! . t 
do 15 km -7~O tys./lulla 77(f ~lnSo~a 
do 2t1 km -790 tvs./tona __ o __ _ 

powyżej 30 km ROO tys. tona -( na miasto Przemyśl r6wllież) 
(be/- poJ. obrot. o 40 tvs. IlIniej) 

REALIZUJEM RÓWNIEż" DOSTAWY NA ZAMÓWIENIA TELEFONICZNE 
ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW g 17063 

FOl. J. szwie 

nie wykorzystane miejsca, i w jarosławskich pod
stawówkach - nr 10 i II. 

Podobny cel, tj . niesienie pomocy młodzieży nie
pełnosprawnej - przyświeca Fundacji "AuxiIium". 
Organizuje ona trzy turnusy kolonii w Ustroniu 
Morskim. W I turnusie weźmie udział młodzież 
upośledzona umysłowo, dzieci z Domu Dziecka 
oraz 25--0sobowa grupa integracyjna. Na II turnus 
pojadą dzieci zdrowe, pełnosprawne, a na III dzieci 
głuche i niedosłyszące oraz Jzieci z biednych rodzin. 
Uczestnikom letniego wypoczynku w Ustroniu Mo
rskim "Auxilium" oferuje wiele atrakcji, m.in. rejs 
kutrem wojskowym i wycieczki autokarowe. 

Korzystając z propozycji wakacyjnych Okręgo
wego Związku Żeglarskiego, mali amatorzy :l.eglo
wania po morzu narażą swoich rodziców na spore 
koszty, ale impreza jest chyba tego warta. OZŻ 
organizuje w Pucku równocześnie kolonie sporto· 
wo- językowe i obóz żeglarski (1 - 21 sierpnia) . 
Odpłatność za kolonie wynosi 3 mln 100 tys. zł. 
Uczestnicy obozu odbędą kursy żeglarza i sternika 
jachtowego, zakończone egzaminem. Trzytygodnio
wa frajda będzie ich kosztować 3 mln 600 tys. zł. 
OZŻ dysponuje jeszcze kilkoma wolnymi miejscami. 

ciąg dalszy na stronie 5 
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ZESTAW do odbiORU TVSAT 

Z MONTAŻEM NA kOSZT FiRMy 

WARTOŚĆ NAGRODY 
8.000.000 zł. 

Do wylosowania nagrody uprawnlaJq kupony 
wycinane z nqmerów lipcowych i sierpniowych 

Zycia Przemyskiego 



STR. 2 

CZERWIE 

14 
Poniedziałek 

Tydzień CZERWIE 
w 

regionie N~~' 
Konsul Francji u wojewody 

~14 czerwca przebywał w Przemyślu Konsul Generalny Republiki 
Francji w RP Didier DesIremau. Po wcześniejszej wizycie w Krośnie 
Konsul spotkał się z wojewodą Adamem Pęziołem. Podczas rozmowy 
gość zapoznał się z obecną sytuacją gospodarczą naszego województ. 
wa oraz t.e stanem prac i prLedsięwzięć w ramach Euroregionu Kar· 
paty. W trakcie spotkania wojewoda nadmienił, iż stopień zaangażo· 
wania kapitału francuskiego w województwie przemyskim jest nikły. 
Przedstawiciel Francji złożył więc obietnicę bliż,zego zajęcia się tą 

sprawą· 

Didier Destremau spotkał się również z prezydentem Przemyśla 
i dyrektorem Urzędu Celnego. 

I.k. 

Gdzie są Dzienniki Ustaw? 
Jak poinformował rzecznik prasowy wojewody przemyskiego Da

riusz Iwaneczko, w Kancelarii Ogólnej Urzędu Wojewódzkiego 
w Prt.emyślu został uruchomiony nowy punkt sprzedaży Dzienników 
Ustaw i Monitorów Polskich. Wydawnictwa URM są do nabycia 
w pokoju nr 14 w czasie godzin urzędowania. PowyżsLll decyzja jak 
podkreślił rzecznik została podyktowana oczekiwaniami społecz

nymi. 

Głuche telefony 
Od 14 czerwca prawie wszystkie numery telefoniczne w dzielnicy 

Zasanie w Przemyślu były zablokowane. Jak poinformował nas kiero
wnik wydziału telefonii miejscowej - Ryszard Cieśla, prL)'czyną takiej 
sytuacji był urwany kabel łącznościowy w rejonie mostu .,Orląt Prze
myskich". Uszkodzenie zostało spowodowane podczas karczowania 
kilku topoli rosnących obok mostu , co było konieczne z powodu 
poszerzenia pasa jezdni prowadzącego na most. 

Działki sprzedane 
16 czerwca w Jarosławiu odbył się przetarg na działki budowlane, 

który prowadziła Gmina Jarosław. Cenę wywoławczą przebito dwu-

Skrępowane samorzf!dy 
16 czerwca odbył się w Warszawie I Kongres Samorządu 

Terytorialnego. Jednym z jego uczestników był prLewodniczący 
przemyskiej Rady Miejskiej Andrzej Matusiewicz. Poprosiliśmy 
go o komentarz do wypowiedzi Lecha Walęsy, który przyznał, 
że "samorządy terytorialne skręfHJwane sI! niedoskonalym sys
temem prawnym a ich kompetencje nie sI! jasno określone" 
oraz do wystąpień przedstawicieli rządu (premier H. Suchockiej 
i szefa URM J.M. Rokity), którzy zreferowali stan prac nad 
reformą administracji publicznej i omówili znaczenie przyszłych 
powiatów. 

- Minęły już 3 lata, odkąd zaczęły funkcjonować samo
rządy terytorialne. a nie 'zdołano dotąd uchwalić ustawy, da
jącej im szeroki zakres kompetencji - mówi A. Matusiewicz. 
- Zaniedbania legislacyjne powodują, że budżety nie są dob
rze konstruowane, ponieważ odpowiednie akty normatywne 
uchwalano za późno. Poza tym, wciąż zdecydowanie za mała 
część podatków zasila budżet miasta, np. z obrotowego nie 
trafia doń nic, a z dochodowego od osób prywatnych - zale
dwie 5 procent. Skn,:powanie samorządów jest dobrze widocz
ne w oświacie. Tu podlegają im jedynie przedszkola, a od 
I stycznia przyszłego roku dojdą podstawówki. Szkoły powin
ny być jednostkami budżetowymi. by mieć moLliwość pozys
kiwi/nia dodatkowych dochodowo Samorządy terytorialne nie 
chcą przyjmować na siebie zobowiązań wobec skarbu państ
wa i domagają sir. aby inwestycje i remonty rozpoczęte przez 
kuratoria zostały przez nie sfinansowane. Szpitale, przychod
nie i inne placówki służby zdrowia są w gestii administracji 
rządowej. W takim układzie samorząd może przeznaczyć fun-

KRONIKA POLICYJNA 
Bułgar zatrzymany 

14 czerwca na przejściu drogowym w Mc:dyce funkcjona
riusze Straży Granicznej podczas odprawy paszportowo 

celnej zatrzymali obywatela Bułgarii, który samochodem 
marki fiat tempra usilował przekroczyć granicę RP z Ukrai
ną. Ustalono, iż 28 maja pojazd ten został skradziony w Słu
bicach. Sprawcę umieszczono w areszcie KRP w Przemyślu 
do dys'Pozycji slubickich funkcjonariuszy Policji. 

Skok po kasetę 

W nocy z 14 na 15 czerwca w Drohobyczce gm. Dubiec
ko, nic ustalony sprawca wlamał się do sklepu spożywczego 
i skradl papierosy, alkohol oraz metalową kasetę z gotówką 
w kwocie około 4 milionów złotych. Ogólne straty oszacowa
no na 10 milionów na SZKodę GS SCh w Dubiecku. 

Koszem w "Barona" 

15 czerwca o godzinie 0.25 patrol policji z KRP w Prze
myślu zatrzymał obywatela Ukrainy, który przy pomocy me
talowego kosza na śmieci wybił szybę wystawową w sklepie 
"Baron" przy ul. Mickiewicza. Okazalo się, że sprawca był 
pod wpływem alkoholu, w związku z czym dostarczono go do 
Izby Wytrzeżwień w Żurawicy. 

Zioła poszły z dymem 

16 czerwca o godz. 9.35 w Jarosławiu na terenie zabudo
wań Alfreda Ż. wybuchł pożar, w wyniku którego całkowite
mu spakniu ulegla murowana suszarnia kryta papą. Ponadto 
z dymcm poszły wysuszone zioła melisy w ilości 500 kg i jed
na lona 7jól będąca w trakcie suszenia, oraz cztery silniki 

krotnie. Sprzedano 6 działek w Muninie i 4 w Pełkiniach. W każdej 
z miejscowości chętnych do zakupu było prawie dwa razy więcej. 

d.d. 

Trening i perfekcja 
Ponad 2 tysiące osób wzięło udzial w wojewódzk.im treningu tech

nicznych systemów Obrony Cywilnej, który odbył się w dniach 18-19 
czerwca. W treningu uczestniczyły służby wojewody, Wojewódzki i Re
jonowe Ośrodki Analizy Skażeń, Wojewódzki Ośrodek Ostrzegania 
i Alarmowania, Wojewódzka i Terenowe Stacje Sanitarno- -Epidemio
logiczne, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, Zespoły Kie
rowania OC miast i gmin, Komenda Wojewódzka i Rejonowa Policji, 
powietrzny patrol rozpoznania skażeń. 

Celem treningu było doskonalenie umiejętności ćwiczących jedno
stek w zakresie wypracowania decyzji do prowadzenia ewakuacji lud
ności z rejonów katastroCalnych zatopień. oraz akcji ratunkowej w po
wstałych rejonach porażeń. 
Późnym popołudniem 18 czerwca sprawdzono stan techniczny urzą
dzeń alarmowych - zawyły głośno syreny na terenie naszego wojewó
dztwa. 

Wojewódzki trening technicznych systemów OC odbył się nie tylko 
w województwie przemyskim podobne treningi odbyły się już lub 
wkrótce odbędą na terenie całego kraju. L.k. 

Mozoa się kąpać 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Przemyślu poinfor
mował, że po przeprowadzeniu badań wód powierzchniowych wojewó
dztwa przemyskiego lostały zakwalifikowane warunkowo, jako nad
ające się do kąpieli wodnej, następujące akweny i odcinki rzek: kąpieli
sko MOSiR w Radawie na Lubaczówce, oraz rzeka San na terenie 
całego województwa. Wspomniane wody w sezonie letnim pozostają 
pod ścisłą kontrolą Inspektoratu Sanitarnego i w przypadku pogor
szenia się jakości wody. zostanie podany stosowny komunikat. d.d. 

Zagrożenia w plakacie 
Ponad 320 prac napłynęło na konkurs ogłoszony przez Wojewó

dzki Inspektorat OC i Kuratorium Oświaty w Przemyślu, a dotyczący 
plakatu o tematyce OC, ze szczególnym uwzględnieniem nadzwyczaj
nych LlIgrożeń ludzi i środowiska okresu pokojowego. 
W kategorii szkół podstawowych najlepsze prace nadesłali: Eleonora 
Porczak (SP w Węgierce), Anita Blok (SP w Swiętym), Wiesław Małec 
(SP w Podlesiu). W kategorii szkół ponadpodstawowych najlepsi oka
zali się: .Jacek Burek (Zespół Szkół Rolniczych w Nicnadowej) i Mał
gorzata Poręba (Zespół Szkól Przemysłu Spożywczego w Jarosławiu). 
Zdobywcy czołowych miejsc zostali uhonorowani nagrodami książko
wymi i rLeczowymi. I.K. 

dusze na ich działalność wówczas, gdy dysponuje nadwyżką 
budżetową, a o to teraz trudno. Z drogami sprawa ma się 

podobnie; krajowe i wojewódzkie, przebiegające przez miasta 
znajdują się pod zarzĄdem akurat nie samorządu miasta, mi
mo iż właśnie on jest krytykowany za złą jakość nawierzchni 
ulic i chodników. Gdyby podział kompetencji i podatków był 
inny, z pewnością efektywniej by się gospodarowało pienię
dzmi. 

Z wypowiedzi przedstawicieli rządu wynikało, że jest on 
za przekazywaniem "w teren" kolejnych uprawnień. Aby 
z nich korzystać niezbędne jest wpierw uchwalenie ustawy 
o finansach gmin. l stycznia 1995 ulegną likwidacji urzędy 
rejonowe a ich kompetencje przejmą samorządy powiatowe 
i gminne. 

Na tym Kongresie prezydent przedstawił swój pomysł po
wołania Bezpartyjnego Bloku Wspierania Reform. Jego kon
cepcji nie poparł ani jeden delegat, a trzech, którzy wypowie
dzieli się zdecydowanie przeciw - sala nagrodziła gromkimi 
brawami. Argumenty oponentów były następujące: w radach 
zasiadają przedstawiciele różnych partii i one powinny fir
mować w wyburach danego kandydata, a później posłowie 
mogą utworzyć w sejmie lobby samorządowe, aby przyspie
szać przemiany. Prezydent, dysponując inicjatywą ustawoda
wczą, nie wniósł żadnego projektu aktu normatywnego w za
kresie spraw samorządowych, a przypomniał sobie o nich 
dopiero u progu kampanii wyborczej. Koncepcja BBWR 
zmiev..IJ do rozdrobnienia sił w parlamencie i wzmacnia zara
zem pozycję pomysłodawcy. Osobiście uważam, że powinny 
egzystować mocne partie, a nie przejściowe ugrupowania, po
wołane na CZ..IJS wyborów, na wzór poprzedniego Komitetu 
Obywatelskiego. (woj) 

elektryczne, dwa rowery i 120 m. przewodów elektrycznych. 
Straty powstałe w wyniku pożaru oszacowano na ponad 100 
mln. zł. 

Zuchwały napad 

16 czerwca około godziny 16.20 w Jarosławiu dokonano 
napadu na właścicielkę kantoru wymiany walut. Poszkodowa
na wchodząc do klatki schodowej w mil:jscu swego zamiesz
kania zostala napadnięta przez sprawcą, który przewrócił ją 
na schody i kilkakrotnie uderzy I pięścią w głowę. Po do
prowadzeniu ofiary do stanu bezbronności sprawca rozerwał 
jej reklamówkę trzymaną w ręce i skradl pieniądze - ok. 300 
milionów zł. Po dokonaniu rabunku napastnik wybiegł z kla
tki schodowej i odjechał motocyklem, który wraz z kierowcą 
oczekiwał na niego przed budynkiem. Poszkodowana doznała 
ogólnych potłuczeń głowy i klatki piersiowej. W wyniku pod
jętych działań jaroslawska policja doprowadziła do ujęcia zło
dziei, wobec których prokurator zastosował środek zapobie
gawczy w postaci aresztu. 

Truskawki Da drodze 

17 czerwca około godziny 22.15 w miejscowości Dachnów 
gm. Cieszanów, kierujący samochodem ciężarowym marki 
jelcz Adam B. na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem, 
wskutek czego uderzył w przydrożne drzewo, powodując 

przewrócenie się samochodu na lewy bok. W wyniku wypad
ku kierowca doznał ciężkich obrażeń ciała, ale jego życiu nie 
zagraża niebezpieczeństwo. Straty materialne spowodowane 
uszkodzeniem pojazdu oraz ładunku 800 kg truskawek 

wynoszą blisko 100 milionów złotych. Z wstępnych ustaleń 
wynika, że przyczyną wypadku było nie zachowanie należytej 
ostrożności przez kierowcę. 
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~~BII'JET 
y s Okulistyczno - Optyczny 

ul. MICkIewicza 25 
Przemyśl 

IPNO 

tel. 47-610 
Przyjmują specjaliści okuliści: 

lek. E. Konowalczyk 
lek. A. Pelczarska 
lek. S. Sochacki 

~GENCJA REKLAMOWA 
U7'Jrł ~ !i~7PI~~\'JC'Kł"U ..ł ........ _\ .... t t"~ ~ł t 

p,·.yjmuJe .'ecenla 
na opraeolvan'e i dr"k, 

plakatów wyborczych, 
ulotek, 
materiałów propagandowych itp. 

wiadomość: 
redakcja "Życie Przemyskie" 

tel. 22 00, 7384. 

REKLAMA TELEWIZYJNA 
ZA 20°/0 CENY 

ogłoszenia prasowego! 

Ogłaszając się w "Życiu Przemyskim" 
uzyskujesz codzienną reklamę 

w Przemyskiej Telewizji Kablowej 
"TOYA" 

dopłacając tylko 20% ceny. 

wiadomość: 
redakCja UŻycie PrzemyskieU 

tel. 22 00, 7384. 

CHCESZ MIEĆ CIEKAWĄ 
I PASJONUJĄCĄ PRACĘ! 

• 
LUBISZ INTENSYWNE ZYCIE! 

t zatrudniamy dziennikarzy 
i koresFOndentów z J6rCk~ł6wia, 

Przeworska, Lubaczowa iDynowa. 

REDflKQA ożyaA PRZEMYSKIEGOc 
Prztmyśl ul. Banka 15, ttI n-oo, 7H4 
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Fundusz chroni zdrowie 
Już przeszło trzy lata minęły od zarejest

rowania w naszym województwie Stowarzy
szenia - Narodowy Fundusz Ochrony Zdro
wia (choć sam Fundusz istnieje o wiele dłużej , 
a Wojewódzki Komitet Stowarzyszenia po
wstał w 1975 roku, po reformie administracyj 
nej) . Od marca 1990 do końca 1992 roku ze 
środków NFOZ w Przemyślu zakupiono dla 
potrzeb ochrony .zdrowia mnóstwo sprzętu 
i aparatury medycznej. Nie sposób tu wymie
nić wszystkich zakupów, sfinansowanych i do
finansowanych przez N FOZ; poprzestańmy 
więc na kilku przykładach . 

Dla Rejonu Jarosla"w' takupiono respirator, 
zestaw reanimacyjny, sfinansowano adaptację 
Oddziału Ciąży Powikłanej, dofinansowano 
też zakup lampy Rtg. Rejon Lubaczów otrzy
mał elektrokardiograf, aparat do ogólnego 
znieczulania i wiertarkę chirurgiczną . Dla Re
jonu Przeworsk zakupiono aparat USG z wy
posażeniem i elektrokardiograf, dofinansowa
no też za kup endoskopu. 

Najwięcej wydatków NFOZ przypada na 
Rejon Pr7.emyśl. W 1990 r. dofinansowano ad
aptację Wojewódzkiej Przychodni Onkologicz
nej oraz pododdziału kardiologicznego WSZo 
Rok później zakupiono mikroskop dla ZOZ, 
kolposkop dla Przychodni Onkologicznej i ze
staw aparatury do diagnostyki urologicznej. 
W ubiegłym roku zakupiono m.in. bardzo 
drogi aparat dla laboratorium szpitalnego (50 
mln) oraz dofinansowano zakup mineralizato
ra dla Sanepidu. 

Wszystkie te zakupy kosztowały ponad 
800 milionów złotych, co jest kwotą ogromną, 
vażywszy na to, iż dochody NFOZ pocho
zą tylko ze składek od zakładów pracy, rol

ników, organizacji społecznych. Najważniejsze 
w tym jest zrozumienie, że Fundusz służy nam 
wszystkim, a w obecnej trudnej sytuacji służby 
zdrowia zakupy ze śmclków NFOZ mogą być 
jedynym ratunkiem dla szpitali, przychodni 
i poradni . Tym bardziej, że przemyski WKS 
NFOZ przyjął nową politykę wydatków: ku
puje się tylko sprzęt i aparaturę, bo wtedy 
widoczny jest efekt natychmiastowy. Przed ki 
lkunastu laty jak pamiętamy pieniądze 
N FOZ przeznaczano też na budownictwo. 
Niestety, w obecnych warunkach koszty budo
wania nowych szpitali są tak wysokie, że pie
niądze NFOZ byłyby tylko kroplą w morzu 
potrzeb. Aparatura medyczna i sprzęt są za ś 
o wiele dostępniejsze , a przy tym natychmiast 
wykorzystywane. 

Co roku, wraz z nastaniem upałów, 
mnożą się komunikaty o zagrożeniu poża
rowym i pożarach. Są rejony, gdzie nie 
było deszczu przez kilkanaście dni. Wil
gotność ściółki leśnej jest niska. Winę za 
ten stan rzeczy ponosi również zanieczy
szczenie powietrza. Związki siarki i azotu 
sprawiają, że część drzew na naszym te
renie choruje. Korony drzew karleją 
i przepuszczają do poziomu gruntu coraz 
więcej promieni słonecznych. Duża ilość 
światła powoduje, że zamiast tradycyjne
go runa leśnego - borówek, mchów, 
grzybów - rozplenił się pod drzewami 
trzcinnik . Jest to trawa, która po prze
kwitnięciu usycha, tworząc idealny mate
riał do przenoszenia ognia. 

Jak płonie las? Płomienie strzelają na wy
sokość kilkunastu metrów i błyskawicznie wę
drują konarami drzew. Jeżeli jest wiatr - wy
starczy parę chwil, by powstało kilkanaście 
ognisk. Czasem samochód bojowy musi ucie
kać przed ścigającym go żywiołem; bywa, że 
nie zdąży lub zostanie osaczony. Największym 
od kilku lat pożarem w Europie był ubieg
łoroczny pożar lasu w okolicy Kuźni Racibor
skiej . Temperatura powietrza wynosiła tam 
powyżej 30 s\. C, a w miejscu pożaru aż 
800- 900 st. C. Gaszący pożar potrzebowali 
dużych ilości napojów. W okolicznych wios
kach mieszkańcy wystawiali przed domami 
stoliki, częstowali strażaków obiadem, desera
mi , napojami. Do urzędu Miejskiego w Kużni 
Raciborskiej ludzie przynosili pieniądze, żyw
ność i napoje . 

Na naszym terenie strażaków z Jednostki 
Ratowniczo - Gaśniczej w Przemyślu wspie
ra napojami chłodzącymi pan Antuni Babiak. 
Podczas ubiegłorocznego gorącego lata prze
kazywał wielokrotnie napoje chłodzące prze
myskim strażakom, zawsze nieodpłatnie . Do 
pożaru w okolicy Kuźni Raciborskiej również 
wyjeżdża li strażacy z naszego wojewód zt~a 
i wówczas pan Babiak pod a rował lm bOD poł
tora litrowych butelek wody mineralnej. Na te
go ofiarodawcę przem yscy s trażacy mogą lI
czyć o każdej porze dnia i nocy, za co są mu 
bardzo wdzięczni. 

Przed trzema tygodniami odbyło się 

w Przemyślu plenarne posiedzenie Stowarzy
szenia. Przyjęto sprawozdanie z działalności 
WKS za rok ubiegły oraz program inwestycyj
ny na 1993 rok. Komitet planuje przychody 
w kwocie 150 milionów, a plan inwestycyjny 
opiewa na kwotę 340 mln. Jak widać - przy
chody nie wystarczą na sfinansowanie wszy
stkich planowanych inwestycji. Jedyną nadzie
ją dla NFOZ są ofiarodawcy. W dzisiejszych 
czasach nie jest łatwo prosić kogokolwiek 
o dotację - zakłady i przedsiębiorstwa państ
wowe, mające niegdyś poważny udział w do
chodach NFOZ, same teraz wymagają pomo
cy, bankrutują, zwalniają pracowników. Ist
nieje jednak wieJe nowych podmiotów gospo
darczych - spółek, firm prywatnych - które 
mogłyby wesprzeć działalność Funduszu. 

W tym roku WKS NFOZ ma zamiar za
kupić bronchofiberoskop dla Wojewódzkiej 
Przychodni Chorób Płucnych. Będzie to w na
szym województwie pierwsze urządzenie tego 
typu, służące do wczesnego wykrywania no
wotworów dróg oddechowych. W kj chwili 
bronchofiberoskop kosztuje 200 mil10nów zło
tych - NFOZ nie jest więc w stanie w całości 

go sfinansować. Mógłby przeznaczyć na ten 
cel 60 mln . Gdyby więc znalazł się jakiś powa
żny ofiarodawca i dofinansował zakup - już 

wkrótce to niezbędne urządzenie zaczęłoby 

służyć przychodni i jej pacjentom z całego wo
jewództwa. Ale musiałby zdarzyć się cud. 

Cuda się jednak zdarzają w ubiegłym 
roku dzięki takiemu cudowi zakupiono wspo
mniany już aparat do szpitalnego laborato
rium. "Dobrym wujkiem" był PZU SA, który 
przekazał 50 milionów na konto NFOZ 
i w ten sposób błyskawicznie zakupiono ten 
cenny sprzęt. Czy i teraz znajdą się ofiarodaw
cy, rozumiejący potrzebę chwili? Na wszelki 
wypadek podajemy numer konta: WKS 
NFOZ Przemyśl, BDK Przemyśl 336402-2639-
-132. 

Wszelkie informacje można też uzyskać 
w siedzibie WKS NFOZ przy ul. Wodnej 13 
lub telefonicznie: 52- -44, w godzinach 10- -14. 

Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia mo
że istnieć i pomagać tylko dzięki dobrej woli 
nas wszystkich. Pamiętajmy o tym, kupując 
cegiełkę lub wpłacając na konto symboliczną 
choćby kwotę. 

, lii. 

Każdy pożar czy katastrofa przebiega 
w odmiennych warunkach , od których zależy 
sposób działania strażaków. O powodzeniu 
akcji ratowniczo gaśniczej decyduje nie tyl
ko sprzęt i właściwości środków gaśniczych, 
ale przede wszystkim umiejętność icb zastoso
wania . Liczy się więc wiedza, refleks i wyob
raźnia dowódcy z Jednostki Ratowniczo- --Da
śniC7.ej. Taktyka pożarnicza wymaga bowiem 
specjalnego typu uzdolnień; fachowcami w tej 
dziedzinie są strażacy- -ratownicy. Ochrona 
przeciwpożarowa nie mogłaby jednak spraw
nie funkcjonować, gdyby nie rzesza strażaków 
- ochotników, zawsze gotowych nieść pomoc 
zagrożonemu dobytkowi . 

Od niedawna Państwowa Straż Pożarna 
zajmuje się ochroną życia, zdrowia i mienia 
przed pożarem, klęską żywiolową i innymi 
miejscowymi zagrożeniami , takimi jak np. ka
tastrofy techniczne, chemiczne, ekologiczne. 

W ciągu 5 miesięcy b.r. na terenie naszego 
województwa Straż Pożarna wyjeżdżała do 
290 pożarów i 66 miejscowych zagrożeń , głó
wnie różnego typu awarii . Było też 9 fałszy
wych alarmów. Najwięcej zdarzeń odnotowa
no w rolnictwie (134 przypadki), w obiektach 
mieszkalnych (80) i w lasach (50). 
W akcjach ratowniczo-gaśniczych wzięło 
udział 3.470 ratowników; 2 osoby zginęły , 4 
zostaly ranne. W 35 przypadkach użyto sprzę
tu specjalnego. Straty powstałe w wyniku 
wszystkich zdarzeń szacuje się na ponad 15 
miliardów zł, a wartość mienia uratowanego 
dzięki skutecznym akcjom przekracza 195 mi
liardów. 

Ilość pożarów rośnie z roku na rok . 
W 1992 r. zanotowano rekordową ich liczbę 

aż 533, co przyniosłc stratę 14 miliardów 
zJotych (w poprzednich S latach wybuchało 
średnio 442 pożary, straty wynosiły blisko 
7 miliardów rocznie). 

Zbliżają się wakacje, prawdopodobnie ró
wnie gorące i suche, jak w ubiegłym roku. 
Pamiętajmy więc o zwiększonym zagrożeniu 
pożarowym podczas wycieczek do lasu; prze
strz~gajmy porządku w za budowaniach gos
podarczych i nie pozostawiajmy dzieci bel. 
opieki , słowem - róbmy wszystko, aby poża 
rowe statystyki nie pobiły ubiegłorocznych re
kordów . 

UL 

STR. 3 

Będzie sejtnik? 
W dniach 10--- 11 czerwca z roboczą 

wizytą we Lwowie przebywała delegacja 
przemyskiego Kuratorium Oświaty 

w składzie : kurator Piotr Idzikowski , dy
rektor Wydziału Nadzoru Pedagogiczne
go Misrosław Bar oraz konsultant 
WOM- u Steve Mierzejewski. W czasie 
spotkania były prowadzone rozmowy na 
temat organizacji polsko-ukraińskiego 
sejmiku nauczycielskiego. 

Do wizyty doszło w oparciu o poro
zumienie z 20 listopada ub .r., zawartego 
pomiędzy Kuratorium Oświaty w Prze
myślu a Kuratorium Oświaty obwodu 
lwowskiego o wzajemnej współpracy. Na 

mocy porozumienia obie strony zapew
niły o podjęciu starań, aby dzieciom 
mniejszości polskiej zamieszkałym w ob
wodzie lwowskim i dzieciom mniejszości 
ukraińskiej na terenie województwa prze
myskiego stworzyć możliwości nauczania 
języka ojczystego, poznania kultury, tra
dycji oraz historii swojego narodu. 

Współpraca między województwami 
odbywa się zarówno na szczeblu admini
stracji oświatowej, jak i w zakresie dora
dztwa metodycznego. Utworzenie oświa
towego sejmiku polsko -ukraińskiego 
planowane jest na 13-16 października. 

iso 

Rolnictwo • 
l przekształcenia 

14 czerwca w Urzędzie Wojewódzkim 
w Przemyślu zebrała się Rada Konsul
tacyjna Regionu. Ma ona charakter czys
to konsultacyjny i stanowi forum , na 
którym w oparciu o realia wypracowuje 
się propozycje wspólnych działań i roz
wiązań. Tematem spotkania była "Iden
tyfikacja problemów rozwojowych rolni
ctwa w regionie Polski południowo

-wschodniej" . Dyskusję otworzył Ta
deusz Wójcik - dyrektor Wydziału Gos
podarki UW w Przemyślu, który przed
stawił analizę stanu rolnictwa ze wskaza
niem propozycji poprawy sytuacji gospo
darczej oraz socjalnej wsi polskiej. Na
stępnie zaproszeni goście oraz członko
wie Rady przedstawili specyficzne pro
blemy rolnictwa w swoim regionie, a tak
że sposoby ich rozwiązania. 

We wspólnych rozmowach wzięli 
udział : wojewoda rzeszowski, Przewodni
czący Rady Konsultacyjnej - Kazimierz 
Ferec; Ryszard Janocha - wicewojewoda 
krośnieński , Adam Pęziol - wojewoda 
przemyski oraz przedstawiciele służb rol
nych wojewodów, reprezentanci Ośrod
ków Doradztwa Rolniczego, Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa, 

Arcybiskup 
Tylu uczestników tegorocznych uro

czystości Bożego Cia/a, ilu w tym roku 
nie widziałem pod archikatedrą przemys
ką od kilku Jat. Chyba od czasu, kiedy 
ówczesny biskup Ignacy Tokarczuk gło
si/ zdecydowane i jednoznaczne w wymo
wie homilie, nie tylko podnoszące ludzi 
na duchu, ale i napawające strachem ko
munistyczne w/adze lokalne. Dzisiaj nie
stety już nie pamiętamy, jak wieJe otu
chy, nadziei i odwagi było w tych czerw
cowych wystąpieniach. 

Tegoroczne obchody Bożego Ciała 
zgromadziły wielu wiernych. Zgodnie 
z tradycją oczekiwano wręcz· orędzia 
następcy Ignacego Tokarczuka - arcy
biskupa Józefa Michalika. Zanim arcy
biskup Józef Michalik objął archidiece
zję przemyską, wie/e się mówiło o jego 
zdecydOWanej postawie i poglądach. 
Znalazło to potwierdzenie nie tylko 
w czerwcowtj homilil~ ale i programie 
obchodów Swięta do czterech ołtarzy. 
Ołtarz trzeci ustawiony był przy kated
rze greckokatolickiej, przy której od
prawiono nabożeństwo również w języ
ku ukraińskim. Po zakończeniu tego 
nabożeństwa, dało się słyszeć najprze
różniejsze komentarze, a część osób 
uczestniczących w procesji, wróciła do 
domów. Podczas homilii arcybiskup 
Michalik bardzo l+yraźnie zaakcento
wał problem jedności, do której zobo
wiązał katolikńw sam Chrystus. Nie 
można wierzyć tylko w zakrystii, a na 
co dLień Lagfuszać sumienia - powie
dział arcybiskup. Z pewnością nie 
wszystkim spodobał się ten fragment 
kazania . Nie wszystkim również spodo
bały się słowa odnoszące się do obecnej 
sytucji spoleczno-politycznej. Metro
polita Józef Michalik wprost po wie-

a także pracownicy instytucji i przedsię
biorstw mających związek z gospodarką 
rolną· 

15 czerwca Urząd Wojewódzki wraz 
z rzeszowską Delegaturą Ministerstwa 
Przekształceń Własnościowych zorgani
zował spotkanie dyrektorów przedsię
biorstw, dla których wojewoda przemy
ski jest organem założycielskim, z zespo
łem do spraw Wspomagania Inicjatyw 
Prywatyzacyjnych powołanym przez 
MPW. Celem tego spotkania było przy
bliżenie szefom poszczególnych zakładów 
możliwości i sposobów wejścia na drogę 
prywatyzacji i rozpoczęcia procesów na
prawczych, tam gdzie jest to konieczne; 
tzn. w przedsiębiorstwach , które znalazły 
się w złej sytuacji ekonomicznej. Barbara 
Litak- . Zarębska, dyrektor Delegatury 
MPW przedstawiła zebranym aktualne 
problemy prywatyzacji . Członkowie Ze
społu poinformowali o formach i zakre
sie przedmiotowym pomocy dla poszcze
gólnych przedsiębiorstw państwowych, 
a także o możliwościach promocji woje
wództwa przemyskiego. 

(d) 

o wyborach 
dział, że katolicy powinni brać czynny 
udział w życiu politycznym kraju, bo 
jest to ich obowiązek. Skrytykował śro
dki masowego przekazu za dezinforma
cję, manipulowanie informacją oraz za 
koniunkturalizm ideowy. 

Sądzę, że potrzebujemy w tej chwili 
nie tylko zmniejszenia bezrobocia, zła
godzenia jego skutków i poprawy wa
runków życia wielu ludzi, ale właśnie 
jednoznacznych postaw. Przede wszyst
kim jednoznaczności wymagamy - ja
ko wyborcy · - od polityków. Od tych 
wszystkich, którzy mają ambicję nas re
prezentować. Muszą oni jasno określić, 
kogo i co reprezentują? Tylko wówczas 
nasz wybór będzie w pełni odpowie
dzialny. Jeżeli natomiast wystarczą nam 
ponownie tanie hasła bądź po prostu 
będziemy za leniwi na wnikliwe pozna
nie naszych reprezentantów, to nie mie
jmy potem do mkogo pretensji, że ,jest 
tak a nie inaczej". 

Wracam do homilii metropolity Mi
chalika. Prawdopodobnie różnic są 
j będą komentowane wypowiedzi nowe
go przemyskiego arcybiskupa. Jednak 
już dzisiaj jest pewne, że Józef Micha lik 
- podobnie jak Ignacy Tokarczuk 
- to człowiek zdecydowany, bezkom-
promisowy, o jednoznacznych poglą
dach na polską rzeczywistość społecz
no -polityczną . Takie postawy zawsze 
budziły kontrowersje i niepokój hipo
krytów, ale tylko takie postawy przy
spieszą - jakże potrzebną naszemu 
krajowi - czytelność ideową i czytel
ność programów. Ułatwią nam wybór. 

Artur WILGUCKI 

w pierww,yPl n"mer~le lipcowym 92szeAo 
tygodnika zamieścimy informację o zasadach 
prezentowania poszczególnych ugrupowań po
litycznych, startujących w wyborach oraz for
mę ich reklamy. 
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"Złom" 
Epilog profanacji 
na jarosławskim cmentarzu.· 

Trzy miesiące temu w artykule pt. 
.,pól dolara za Chrystusa" (ŻP z 24 
marca) informowaliśmy czytelników \ 
o prowokacji, do jakiej doszlo w Jaro
sławiu na tzw. "Nowym" cmentarzu. 

Przypomnijmy między 6. a 8. marca 
nicznani jcszczc wtedy sprawcy z 36 grobow
ców zerwali mClalowe detale - brązowe me
da liony z wizerunkiem Chrystusa i Matki Bos
kiej oraz mosiężne klamry i okucia płyt. Po
nadto z pomni ka żołnierskiego w wojskowej 
kwaterze zabrali brązowe tablice z naz.wiskami 
spoczywających tu żołnie rzy. 

Wśród mieszkańców Jarosławia mocno 
oburzonych tym zdarzeniem krążyły najroz
maitsze plotki. Mówiono o satanistach, 
o .,meta lowym gangu" itp. Policjanci, którzy 
przy stąpili do pracy, nie mieli wątpliwości, że 

motywem była w tym wypadku chęć zysku. 
Czas, jak i upłyną ł od momentu k radzieży do 
zgłoszen ia oraz padający dwa dni deszcz, bar
dzo lltrudniły dzialania tzw. operacyjne. Pr/.y
st ą pio no do inwentaryzacji szkód i roztoczono 
dysk re tną obserwację okolicznych punktów 
skupu metali ko łorowych. 

Dośw iadczeni policjanci . tw ierdziłi, że 

"sp rawa wcześniej czy później i tak wyjdzie" 
i pomimo umorzenia (z uwagi na termin pro· 
cesowy) mieli ją "n~. uwadze". 

Którejś majowej nocy policyjny patrol za
trzy mał jegomościa, który na ramie roweru 
miał przewieszony worek a w nim kawałki 

brązowych płyt z odlanymi nazwiskami. Nie 
dano wiary tłumaczeniom rowerzysty, który 
twierdził, że znalazł to na śmietnisku i zatrzy
mano go do wyjaśnienia. Przypadek sprawił, 

że do jednego z punktów skupu ktoś przyniósł 
złom mosiężny, który okazał się fragmentami 
cmentarnych medalionów. Po nitce do kłębka 
(nie jesteśmy upoważnieni do ujawnienia sek
retów działań policyjnych) i w ostatnich 
dniach maja policjanci dokonali przeszukania 
w jcdnym z gospodarstw na peryferiach Jaro
sławia. Z kilku sporządzonych w ziemi skry
tek, wykopano znaczną część (około 60 proc.) 

\ - ,.". ..... ....,' 
\ 

Odzyskane 

medaliony 

i tablice 

pamiątkowe 

w większości 

są zniszczone. 

Fot. J. Szwic 

skradzionych z cmentarza pr7..edmiotów. 
Bvło tego dobrze ponad 200 kilogramów. 

Niestety, większość medalionów i tablice pa
miątkowe były bezpowrotnie zniszczone. Spra
wcy za pomocą młotów skutecznie zamienili je 
na złom. Prokurator podpisał nakaz i trzech 
podejrzanych czeka w areszcie na rozprawę. 

W jednym z pomieszczeń jarosławskiej 

KRP, na podłodze rozłożono odzyskane me
daliony i tablice. Zgłaszają się tu poszkodowa-

70-milionowa pomyłka 
Komputery, komputery, komputery ... bez nich nie możemy sobie wyobrazić 

wejścia w XXI wiek. Powoli wkraczają w każdą dziedzinę życia, ułatwiając 
pracę człowiekowi. Nawet dzieci wykorzystują je do zabawy i nauki, dorośli 
zaś przy ich pomocy sterują pracą różnych urządzeń i przeprowadzają skom
plikowane operacje, np. bankowe. Zdarza się jednak, że owe komputery zawo
dzą, powodując czasami bardzo oieprzyjemne sytuacje. 

W styczniu bieżącego roku pan Krzysztof 
Z. odwiedził Bank Depozytowo--Kredytowy 
SA Oddział w Jarosławiu z zamiarem wybra
nia wkładu z terminowej książeczki oszczęd
nościowej. Udał się do okienka kasowego, zli
kwidował wkład i pobrał oszczędności . Po za
kończonym dniu pracy w banku, jedna z pań 
- tzw. kontrolerka rachunkowa - sporządzi
ła jak zawsze 7.estawienic obrotów dziennych. 
Po podliczeniu wszystkich rachunków okazało 
s i ~ , że brakuje kwoty 70. milionów złotych 
i ten ujemny stan spowodowany jest bł~dem. 
który tkwił na rachunku wystawionym w cią
gu dnia panu Krzysztofowi Z. 

W tym samym miesiącu Prokuratura Rejo
nowa w Jarosławiu została powiadomiona 
przez dyrektora oddziału jarosławs kiego 
BDK, że 7. stycznia 93. roku Bank omyłkowo 
wypłacił 7 raóunku panu Krzysztofowi Z. 
kwotc; 75.454.500 złotych zamiast kwoty: 
5.454.500 złotych. Powyższa kwota została 
wypłacona w oparciu o wydruk komputero
wy. Komputer, likwidując lokatę na sumę 
5 milionów zł.. doliczył należne odsetki i na 
wydrukowanym dok umencie do wypłaty zapi
sał kwo tę cyfrową : 75.454.500 zł. , równocześ
nie z-a pi s ując j ą słown ie w postaci: pięc iu mi
lionów czterystu pięćdziesięciu czterech tysięcy 
pięciuset złotych. Tak więc na dokumencie do 
wypła ty , przypadkowo nic zauważono niezgo
dności wpi sanej kwoty cy frowej z kwotą słow
ną i taki dokument tra li ł do kasy . Kasjer z-aś 
wypłacił sumę 75. milionów panu Krzysztofo
wi Z., który potwierdzi ł na dokumencie od-

biór gotówki. "Po przeprowadzeniu rozmów 
z pracownikami, którzy obsługiwali pana Z 
odnośnie zachowania się klienta po otrqma
niu tych pieniędzy, można stwierdzić, że ów 
klient był świadomy 
naszej POmYłki'" 

zaznaczył bank 
w swoim piśmie do 
prokuratury . 

Po ustaleniu 
przez bank błędnej 
wypłaty, jego praco-
wnicy udali się do 
klienta, któremu 
wypłacono te pienią-
dze i poprosili, aby 
ten zwrócił owe 70 
miJjonów. Pan Z. 
zapr7.eczył, jakoby 
otrzymał tak duż.ą 
sumę, twierdząc, że 
dostał tylko swoją 
lokatę wraz z należ
'nymi mu odsetkami, 
czyli 5.454.500 zło

tych. Cała sprawa 
miała swój linał na 
sali Sądu Rejonowe
go w Jarosławiu, 
gdzie ł9 kwietnia 
zapadł wyrok. Pan 
Krzysztof Z. został 
osk:lrżony o to, że 
7. ~tycznia wyłudził 

ni, by rozpoznać i odebrać zerwane z ich ro
dzinnych grobowców medaliony. 

Jeden z odlewników obliczył, że koszt od
lania na nowo zniszczonych tablic i medalio
nów wyniósłby około 80 mln zł. Gdyby spra
wcom udało się sprzedać skradzione przed
mioty jako kolorowy złom, mieliby cztery miliony. 

Miejmy nadzieję, że dokładnego "bilansu" 
dokona sąd. 

J.S. 

kwotę 70. milionów złotych na szkodę Banku 
Depozytowo ·Kredytowego w Jarosławiu 
i został uznany winnym popełnienia wyżej wy
mienionego czynu. Wyrokiem Sądu skazany 
został na karę jednego roku pozbawienia wol
ności z zawieszeniem na trzy lata i karę grzy
wny w kwocie 5. milion.)w. Oskarżony wniósł 
więc do Sądu Wojewódzkiego w Pr.a:myśłu 
wniosek o rewizję od wyroku Sadu Rejonowe
go. 30. czerwca odbędzie się sprawa rewizyjna 
i wtedy zapadnie ostateczny werdykt. 

A wszyscy kasjerzy powinni na przyszłość 
lepiej sprawdzać komputerowe wydruki, zaś 
klienci wysokość swoich lokat tylko po to, 
aby później uniknąć podobnych ~ytuacji. 

dei. 
PS. Imię i pierwsza litera nazwiska oskarżone
go zostały zmienione. 

Fot. J. SzwI< 
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W Babicach 
• pO remOnCIe 

W Babicach położonych malowniczo 
Dad Sanem, nie ma kiosku z prasą. Jest 
za to piękny, dobrze prosperujący hotel 
"Płowiecki", dzięki któremu miejscowość 
bywa chętnie odwiedzana przez turystów. 
Ostatnio chlubą miejscowej ludności stała 
się również świeżo ,!yremontowana szkoła 
podstawowa. 

Jeszcze przed rokiem podstawówka 
w Babicach odstraszała swoim wyglą

dem. Wzniesiona na początku naszego 
stulecia, od dość dawna zaczęła popadać 
w ruinę, o czym świadczyły przeciekający 
dach i odpadające tynki. Wygląd szkoły 
odzwierciedlał katastrofalną sytuację 

oświaty. 

Nie wiadomo, jak długo jeszcze dzieci 
uczyłyby się w tych tragicznych warun
kach, gdyby nic ... pan Leopold Płowie

cki, który pomimo, iż na stałe mieszka 
we Francji, jest żywo zainteresowany 
problemami swojej rodzinnej wsi. Dyrek
torka szkoły Elżbieta Walus na każdym 
kroku podkreśla, że to nie ona zwróciła 
się uo L Płowieckiego z prośbą o finan
sowe wsp3rcie, lecz on sam, widz: 
w jak opłakanym stanie znajduje s< 
szkoła, zaofiarował swoją pomoc. Można 
więc było wreszcie pomyśleć o przepro
wadzeniu gruntownego remontu dachu 
i zewnętrznej ściany budynku jak rów
nież modernizacji otoczenia obiektu. 

Prace rozpoczęto w lipcu ub. r. 
Szczęście nie opuszczało dyrektorki nad
al, bowiem trafiła ona na solidnego, rze
telnego i taniego wykonawcę Henryka 
Szymczychę z Przedsiębiorstwa Handlo
wo- Usługowego "Henex" w Muninie. 

Po trwających niespełna rok pracach 
remontowych obiekt szkolny zmienił się 
nie do poznania: schody wyłożone są las
trykiem, elewacja - wykonana ze szla
chetnego białego tynku, a okna wymie
nione na większe. Odmalowane na nowo 
klasy, stały się przytulne i jasne. Wyko
nawca odtworzył też motywy dekoracyj
ne, występujące na frontowej ścianie bld 
dynku. 

Zaangażowanie L Płowieckiego i je
go pełnomocników Alicji i Zdzisława 

Królów w remont szkoły pobud7jło ak
tywność wśród młodzieży i rodziców 
dzieci, uczęszczających do podstawówki. 
W czynie społecznym wykonali oni wy
kopy wokół budynku, rozebrali też stare 
zardzewiałe ogrodzenie. 

Swój obecny wygląd szkoła zawdzię
cza zatem pracy wielu ludzkich rąk. 

14 czerwca w dniu zakończenia prac 
remontowych w babickiej szkole zebrali 
się wszyscy ci, którzy przyczynili się do 
jej nowego wyglądu. Był obecny także 

przedstawiciel Kuratorium Oświaty 

z Przemyśla, który dorzucił swoją skrom
ną "cegiełkę". Wielką niespodziankę 
sprawiła zebranym Maria Lechowska, 
nadzorująca przebieg prac. Oświadczyła, 
że pracowała dla szkoły w czynie społe
cznym. 

Jednak w szkole jest jeszcze dużo do 
zrobienia. Korytarze szkolne wyglądają 
obskurnie, ściany zostały zaatakowane 
przez grzyb, wygląd sanitariatów również 
pozostawia wiele do życzenia. Najgorsze 
wrażenie sprawia sala gimnastyczna 
i ona w pierwszym rzędzie wymaga grun
townego remontu. Tylko skąd wziąć na 
to pieniądze? Elżbieta Walus jest optymi
stką i wierzy, że uda się jakoś ten pro
blem rozwiązać. Teraz nosi się z zamia
rem wybudowania w czynie społecznym 
boiska sportowego z prawdziwego zda
rzenia. W tej chwili ekipa pana Jana Da
ńczaka wykonuje ogrodzenie wokół przy
szłego boiska. 

!5O 
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Problem bezpańskich psóvv 
) 

Uśpić czy nie? 
W żadnym z miast naszego województwa nie ma dla zwierząt 

schroniska z prawdziwego zdarzenia. W Przemyślu funkcjonuje co 
prawda jedno schronisko, ale nie spełnia ono wymogów stawia
nych tego rodzaju instytucjom. Rok temu Jarosław został ogłoszo
ny miastem zapowietrzonym, a podobnej sytuacji obawiają się 
władze Przeworska. Problem bezpańskich psów i wścieklizny oka
zuje się bardzo aktualny. 

. 
Kilka dni temu władze Przeworska 

wydały zarządzenie, na mocy którego ra
karz miałby prawo wyłapywać wszystkie 
,wałęsające się po mieście suki. Po pięciu 
dniach przechowywania takich psów, je
żeli nikt by się po nie nie zgłosił, złapane 
czworonogi byłyby usypiane. Po wydaniu 
tego zarządzenia, na placu Liceum Ogól
nokształcącego w Przeworsku grupka 
małolatów - pod duchowym przewod
nictwem ucznia Liceum Plastycznego 
z Jarosławia Artura Prucnala - zorgani
zowała protest a zarazem apel do mło
dzieży licealnej. Bez sprecyzowanych je
szcze "postulatów" uczniowie domagali 
się złagodzenia podjętej przez Zarząd 
Przeworska decyzji. Doszło więc do spot
kania delegacji uczniów z burmistrzem. 
Licealiści przedstawili swój pomysł zor-

I
· nizowania schroniska. Ku zaskoczeniu 

miów burmistrz chętnie na pomysł 
zystał; obiecał nawet wszelką pomoc. 

Zapewnił również, że podjęta decyzja na 
razie nie będzie realizowana. 
Przeworskim licealistom udało się już 
znaleźć pomieszczenie przystosowane do 
prowadzenia schroniska. Jedna z uczen
nic liceum Ola Kwolczak zapewniła, że 
wraz z przyjaciółmi zorganizuje szereg 
imprez, z których dochód będzie prze
znaczany na schronisko. Młodzież dekla
ruje też opiekę nad zwierzętami w sa
mym schronisku. Opinia tych młodych 
ludzi jest jednoznaczna nie można 

usypiać bezpańskich psów, trzeba zorga
nizować dla nich odpowiednie miejsce. 
Nieco innego zdania były osoby starsze, 
przypadkowo napotkane na przeworskim 
Rynku. Podkreślały one konieczność jak 
naj szybszego rozwiązania problemu bez
pańskich psów. Tym bardziej, że w Prze
worsku zdarzyły się ostatnio pogryzienia. 
Oczywiście, gdyby było schronisko, to 
nie ma potrzeby usypiania zwierząt. 
Gdyby jednak schronisko nie powstało 
- problem należy w sposób bardzo zde
cydowany rozwiązać - dodawały pytane 
osoby. 

Budżety miejskie świecą pustkami. 
Trudno z nich wykroić fundusze na coś, 
co wykracza poza tak zwane wydatki 
niezbędne. p[7~myscy radni przydzielili 
fundusze na dofinansowanie działającego 
schroniska, chociaż o budowie schroni s·· 
ka z prawdziwego zdarzenia nie ma na 
ra7ie mowy. Coraz częściej spotykane ta
bliczki z napisem "teren zapowietrzony" 
dowodzą, że nie powinno się oszczędzać 
na tego rodzaju inwestycjach. 

Należy sic,; jeszcze ciepłe słowo "gru
pie inicjatywnej" przeworskich licealis
tów. To cieszy, że małolatom jeszcze się 
chce zrobić coś pożytecznego i co więcej, 
prawdopodobnie uda im się szczęśliwie 
doprowadzić do końca pomysł zorgani
zowania schroniska. 

(aw) 

Lato czeka ... 
(ciąg dalszy ze strony I) 

Spośród bogatych ofert Biura Tu
'''tyki Mlodzieżowej "Juventur" go
~~e polecenia są obozy językowe dla 
młodzieży szkół średnich. Przykłado-

~ . 

wo uczestnicy obozu w Wielkiej Bry
tanii będą zakwaterowani u rodzin 
angielskich i mają zapewnione pełne 
wyżywienie. Przez 20 godzin tygod
niowo będą utrwalać i doskonalić 
znajomość języka angielskiego. Taka 

przyjemność kosztu
je około II milio
nów. Dużo tańsze są 
wyjazdy na Słowację 
i Węgry. Za 2 mln 
zł, młodzież spędzi 
mile czas nad słowa
cką Domaszą w ko
mfortowych 2-~~oso
bowych pokojach 
hotelu "Dobra" (28 
lipca - 9 sierpnia). 
Są jeszcze wolne 
mieJsca. 

Organizacją let
niego wypoczynku 
zajmuje się ponadto 
m.in.: Stowarzysze
Ole Pomocy Dzie
ciom "Familia", Po
lskie Towarzystwo 
Schronisk Młodzie
żowych, Ruch 
"Świa tło i Życie", 
Wspólnota "Wiara 
i Światło", Związek 
H arcerstwa Polskie
go i "Saltrom". Mi
mo bogactwa ofert 

niewiele dzieci 
wyjedzie w tym ro
ku na wakacje. Wię
kszość spędzi waka
cje w domowych 
pieleszach. Czy te 
dzieci m uszą być 
skazane na nudę? 
Wcale nie! W czasie 

Zasypany 
Przeworsk jak większość 

miast miał swój szalet. Od ponad 
roku jednak przybytek ów był 

nieczynny ze względu na plano
wany remont. Rok temu koszty 
remontu wynosiłyby 40 mln. zł. 

Obecnie te koszty byłyby znacz
nie większe. Zdecydowano więc 

stary szalet zasypać. Wywołało to 
pewne kontrowersje wśród prze
worskch radnych. Niektórzy bo
wiem uważali, że co jak co, ale 
szalet w Przeworsku być musi. 

W tym miejscu był szalet 

wakacji w większych miastach woje
wództwa czekają na nie atrakcyjne 
imprezy. 

Przemyśl 
W lipcu Centrum Kulturalne organi
zuje: zwiedzanie ZPC "San" w Jaro
sławiu i fortów przemyskich, sporto
we igrzyska na zamku oraz wyciecz
kę na Kalwarię Pacławską. 
W sierpniu CK zaprasza do zwiedza
nia podziemi jarosławskich im. Feli
ksa Zaleskiego, na wycieczkę do 
Krasiczyna i Bolestraszyc oraz na pi
knik na Zamku Kazimierzowskim. 

Ponadto CK w Przemyślu zapra
sza dzieci i młodzież na gry, zabawy 
i 01my video, konkursy plastyczne. 

Jarosław 
Tutejszy Miejski Ośrodek Kultu

ry znalazł się w krytycznej sytuacji 
finansowej, toteż wysunięte propozy
cje są skromne. W każdy wtorek 
i czwartek będą się odbywać dysko
teki dla dzieci. Planowane są wycie
czki rowerowe w okolice Jarosławia. 

Lubaczów 
W czasie wakacji MOK organi

zuje kurs tańca towarzyskiego dla 
młodzieży. W czwartki, soboty i nie
dziele będą się odbywać dyskoteki. 
Po 20 sierpnia przewiduje się zorga
nizowanie IV Festiwalu Piosenki Re
ligij nej. 

Przeworsk 
Miejski Dom Kultury przygoto

wał dla dzieci i młodzieży szereg at
rakcji, m.in. "Moje miasto" - kon
kurs plastyczny dla dzieci, zawody 
terenowe małych rowerzystów i III 
M araton Tańca Disco, Przeworsk '93 
w trzech kategoriach wiekowych. 

Małym i dużym życzymy uda
nych wakacji. 

iso 
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szalet; 
"No i jest - . mówi burmistrz 
- ale 100 metrow dalej od zasy
panego szaletu . . W tej chwiH bę
dzie to ubikacja kontenerowa, 
a w przyszłości planujemy zakup 
bardzo estetycznych kabin, które 
- jeżeli będzie taka potrzeba, za
instalujemy również w Rynku ". 

Może przeworszczanie sami 
zdecydują, czy potrzebny jest lm 
w Rynku szalet czy nie? 

(a) 

Fot. A. Wilgucki 

Marynarz-przemytnik 
14 czerwca, podczas kontroli celnej na przejsóu 

drogowym w MeJycc funkcjonariusze celni w trudno 
dostępnych ,krytkach autokaru jadącego z Łotwy do 

• Polski, ujawnili 720 litrów oryginalnie pakowarlcgo 
. spirytusu. Do jego ukrycia i próby przemytu przy~ 
znał się jeden z "turystów", młody 32-łetni męż
czyzna, z zawodu marynarz, mieszkaniec Rygi, który 
już po raz ósmy w tym roku przekraczał granicę 

w Medyce. Spirytus został zarekwirowany przez 
Urząd Celny, zaś marynarz w czasie przesłuchania 

wyjaśnił, że zakupił go w Rydze, płacąc po 3 dolary 
za litr. Zamierzał sprzedać go w Katowicach po 80 
tysięcy zł. No cóż, miał marynarz pecha, ponieważ 
autokar to nie duży handlowy statek , w którym mo
żna ukryć wszystko i wszędzie, a naszym celnikom 
gratulujcmy dobrego "nosa". 

Dowcipny Grek 
w nocy z 15 na 16 czerwca na przejście graniczne 

w Medyce do odprawy celnej wywozowej zgłosił się 
przew'ożnik grecki. który prLCz Polskę podążał samo
chodem ciężarowym z ładunkiem słodyczy. Po zwa
żeniu samochodu na wad7-c towarowej, celnik przep
rowadzający kontrolę stwierdził, iż prLCkroczony zo
stał dopuszC"za lny nacisk na oś pojedynczą samocho
du. W związku z tym pr/-cwoźnik winien był uiś""l' 
dodatkową opłatę drogową w kwocie 1 milionów 

· 800 tysięcy złotych. Kierowca byl jednak wielce nie
. zadowolony z tego faktu, zaczął zachowywać sil' 
· agresywnie, interwcniowal u kierownika zmiany. 
Chciał też pobić celnika, który pf/eprowad'ał kon
trolę. Jak poinformowala nas Krystyna MIelnicka 
- rzecznik prasowy Urzędu Celnego, pracownicy 
przejścia wyczuwali od kIerowcy wyraźny zapach pa
liwa. Następnie agresywny Grek miadł do kabiny 
"amochodu. Po pewnym czasie widziano go sied7ące
go na ławce obok parkingu, w ręce trzymał zapal
niczkę . którą raz po raz gasił i zapalał. Jeden z cel
ników za uważyl, że z kabiny aula wydobywają się 
kłęby dymu, Grek zaś siedząc beztrosko na ławce 
wykrzykiwał jakieś niezrozumiałc słowa w rodzaju 
"polonia problem nie greko". N;llychmiast prą uży
ciu gaśnic przystąpiono do gaszenia płonącego auta. 
W akcji wzi~ły tcż udział dwie jednostki straży poża
rnej. Okolo godziny 3. nad ranem dowcipnego Gre
ka zabrala policja i 7.atrzymala do dyspozycji proku
ratora. W wyniku pożaru poważnym zniS2CZClliom 
uległa kabina pojazdu i C"LęŚĆ ładunku, czyli słody
czy. 

cLcL 
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Odświeżanie 
dawnej epoki 

Cbyba miał rację Boy pisząc, że urok 
"Ślubów" działa zawsze niezawodnie. I to 
niezależnie od tego, co dotychczas zostało 
na ten temat napisane czy powiedziane. 
Kiedyś problemem było prawidłowe wypo
wiadanie fredrowskicb rymów. Dziś rola 
aktora polega na "odświeżeniu" dawnej 
epoki, jej konwenansów, mód, obyczajów, 
ale także na nadaniu postaci cecb współ
czesnycb. 

Tak się wlaśnie stalo w przypadku "Ślu
bów panieńskich" w wykonaniu krakowskiej 
"Bagateli", Może jedynie Albin okazał się 

konwencjonalnie blady i bez wyrazu, ale po
zostałe postacie były ze wszech miar żywe, 
barwne i sympatyczne, Podkreślały fredrows
ką zdolność obserwacji i jego znajomość 
zmiennej kobiecej natury. 

Podobnie uniwersalną tematykę zobaczyli
śmy w "Zemście". Na dalszy plan zszedl bła-

Autorytety odrzucone 
Porównując Przemyśl i pobliskie miasta pod 

względem ilości imprez kulturalnych można 

zauważyć znaczną przewagę Przemyśła. Tylko 
malkontenci mogą więc narzekać, ale oni ro
bią to z zasady. Przykładem takich malkon
tentów było pewne małżeństwo, które przyszło 
na recital fortepianowy goszC7ącej na zamku 
Japonki Yuniko Kikuchi. Pani wierciła się bez 
przerwy, rozglądając się na wszystkie strony, 
pan wachlowal swoją skroń, ciągle mówiąc 

i mamrocząc ze zlością, Przy akustyce zamko
wej sali brzmialo to jak wystrzały 7. broni 
armatniej, Wkrótce obydwoje opuścili salę, ku 
zadowoleniu ogółu zresztą. 

Przechodząc jednak do rzeczy, wypada po
wiedzieć kilka slów na temat utalentowanej 
dwudziestoczteroletniej Yuniko. Gry na forte
pianie uczy się od trzeciego roku życia. Uczes
tniczyla w wielu renomowanych konkursach 
w swoim kraju. Tam też spotkala się z protl:
sor Lidią Kozubek, która wówczas pracowała 
na wydziale instrumentalnym w Akademii 

Udało się! 

hy spór o mur oraz perypetie Wacława i Kla
ry, Przed oczami widzów jawiła się już nie 
typowa komedia ze wszystkimi jej cechami, 
ale raczej satyra na niezmienne od lat polskie 
wady, Zapalczywy, pseudopański, z wiechcia
mi w butach Cześnik, który" w powiecie całej 
szlachcie pokarbował nosy", a nie umiejący 
sprostać roli opiekuna, czyż jest tak stary, jak 
jego pradziadek? 

A Rejent intrygant, kwitujący każdą rzecz 
na piśmie, każdy podstęp ubierający w kwieci
stą retorykę, powtarzając przy tynl obłudnie: 
"Niech się dzieje wola Nieba, z nią się zawsze 
zgadzać trzeba"? Wstrząs etyczny wręcz budzą 
wygłaszane przez niego słowa: "Cnota, synu 
jest budowa - jest to ziarno, które sieje ... " 
Czyż odszedł w zapomnienie czas Rejentów? 

Najbardziej chyba śmiesząca widzów po
stać Papkina, wcielającego się w nie istnieją

cych bohaterów - stwarza wspaniałe studium 
psychologiczne głupca i tchórza, oportunisty 
i pasożyta, używającego z lubością makaroniz
mów. 

Gdyby pozbawić ten utwór A. Fredry jego 
komicznego, rytmicznego języka to przy
szłoby nad własnymi wadami zaplakać się na 
śmierć, ale znowu, co w testamencie potom
nym zapisać? 

L.W. 

Muzycznej w Musashino, Obecnie Yuniko jest 
stypendystką w Warszawskiej Akademii Mu
zycznej w klasie prof. L. Kozubek, 
Recital, który przygotowała dla słuchaczy 
w Przemyślu, obejmował kilka utworów F. 
Chopina i S. Prokofiewa, Z typową dla japoń
skich kobiet skromnością wykonywała bieg1e 
i sprawnie utwory dziwiąc się, że słuchacze 
proszą o bis. Jej przyjazd zarekomendowała 
wcześniej Lidia Kozubek, nie szczędząc słów 
pochwały. Podobnie jednak jak na recitalu pa
ni profesor, tak i na występie Japonki pojawi
ło się niewielu uczniów z miejscowej szkoły 

muzycznej, Zdziwiło to i zasmuciło Lidię Ko
zubek, która chciała podzielić się swoją wie
dzą z innymi. Jeśli za mały wydał się autorytet 
Yuniko, to czy zapomniano o umiejętnościach 
kobiety - muzyka, pedagoga, która koncer
towała wcześniej w wielu krajach i w dalszym 
ciągu pracuje nad umiejętnościami i swoją 
wiedzą muzyczną, chcąc przekazać ją innym, 
Widocznie zapotrzebowanie na tę wiedzę 
w przemyskim środowisk u muzycznym jest 
niewielkie, 

L.W. 

Dzieci specjalnej 
troski jadą nad morze 

Była jeszcze zima, leżał śnieg - a w Fundacji "Auxiłium" już rodził się 

pomysl, jak zorganizować letni obóz dla dzieci specjalnej troski i dzieci najbied
niejszych. 

Wiceprezes Fundacji Andrzej Berestecki 
zwrócił się z prośbą o pomoc do posla Ziemi 
Przemyskiej, Ministra Obrony Narodowej 

Janusza Onyszkiewicza, W piśmie z II II 
br. napisał m.in: "Podczas wakacji pragniemy 
zorganizować trzy turnusy obozu pod namio
tami na terenie należącym do jednostki wojs
kowej w Wieniatowie koło Ustronia Morskie
go, W obozach wezmą udział dzieci specjalnej 
troski (upośledzone umysłowo i głuche) oraz 
z rod7in najbiedniejszych i zagrożonych pato
logią społeczną z terenu województwa prze
myskiego, Ewentualna pomoc Pana Posła 
miałaby dQtyczyć pośrednictwa w nawilj.7Jwiu 
kontaktu z dowództwem jednostki wojskowej 
w Wieniatowie oraz uzyskaniu informacji od 
dowódcy o możliwościach pomocy w zakresie: 
(. .. ) wynajmu terenu pod obóz, wypo7yczenia 
sprzętu obozowego (. .. ), pomocy ze strony żo
łnierzy w rozbiciu obozu (. .. )", 

Minister Janusz Onyszkiewicz przekazał 
prośbę Dowództwu Wojsk Lotniczych i Obro
ny Powietrznej, 29 marca w Ustroniu Mors
kim wiceprezes Fundacji "Auxiiium" spotkał 
się z dowódcą tamtejszej jednostki i kwater
mistrzem JW Gryfice. Podczas spotkania usta
lono, że istnieje możliwość zorganizowania 
obozu na bazie koszar opuszczonych przez Je
dnostkę 2594, podległą dowódcy Marynarki 
Wojennej, Jednostka z Ustronia zobowiązała 
się przeprowadzić konieczny remont, wyposa
żyć kolonie w niezbędny sprzęt kwaterunkowy 
i bieliznę pościelową. Wszystko było więc na 
dobrej drodze wystarczylo jeszcze "tylko" 
zwrócić się do Ministra Obrony Narodowej 
z prośbą o bezpłatne udostępnienie opuszczo
nych budynków (kuchni, stołówki i budynku 
koszarowego). Już 31 marca Zarząd Fundacji 
wystąpił do J, Onyszkiewicza z odpowiednim· 
pismem, dziękując za "nadanie urzędowego 

biegu" całej sprawie i prosząc o udostępnienie 
obiektu, 

i)owództwo Marynarki Wojennej pozyty
wnie ustosunkowało się do prośby Zarządu 
Fundacji, Dowodem tego jest pismo, skiero
wane 24 maja przez Ministra Obrony Narodo
wej do prezesa Fundacji "Auxiiium": "Nawią
zując do prośby zawartej w skierowanym do 
mnie piśmie (. . .) - pragnę jeszcze raz wyrazić 
szczere uznanie dla podjętej inicjatywy zorga
nizowania letniego wypoczynku dla dzieci spe
cjalnej troski. Wyjaśnienia przedstawione 
przez Dowództwo Wojsk Lotniczych i Obrony 
Powietrznej oraz Dowództwo Marynarki Wo
jennej RP pozwoliły mi na podjęcie pozytyw
nej decyzji w sprawie pomocy wojska w reali
zacji tego szczytnego celu. Potwierdzając 
w=śniejsze uzgodnienia, Dowództwo Mary
narki Wojennej udostępni nieodpłatnie (w 
okresie od 20,06 do 30.08 93) obiekt koszaro
wy Jednostki Wojskowej nr 2594 w Wieniato
wie z przeznaczeniem na zakwaterowanie 
uczestników kolejnych turnusów," 

To oczywiście nie koniec całej sprawy, 
Najważniejsze w tym wszystkim są dzieci, któ
re dopiero za tydzień wyjadą na upragnione 
wakacje. Dzięki przychylności ministra Onysz
kiewicza i dowodztwa Marynarki Wojennej 
udało się Zarządowi Fundacji "Auxiiium" po
zyskać bazę na zorganizowanie obozu dla 
dzieci biednych, chorych, skrzywdzonych 
przez los. Taki wyjazd to dla wielu z nich 
niewyobrażalna wprost frajda i jedyna okazja 
do nowych przeżyć i emocji. Mamy nadzieję, 
że będą to udane wakacje. A o ich przebiegu 
i o tym, jak wypoczywają nad morzem dzieci 
z naszego województwa - obiecujemy poin
formować Czytelników za miesiąc, w specjal
nym reportażu z Wieniatowa, 

ł.k. 
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JarosIawianie podziwiają Sanok 
Interesująca wystawa trwa w Galerii "RY

NEK 6" w Jarosławiu, Tym razem mieszkań
cy miasta mogą obejrzeć nastrojowe akwarele, 
gwasze i fotografie Władysława Szuka. Autor 
z wykształcenia konserwator zabytkowych wi
traży, a z zamiłowania fotograf i malarz 
- ukończył w 1956 r. tecłulOlogię malarstwa 
na wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu im, 
M, Kopernika w Toruniu. Od wielu lat miesz
ka w Sanoku. Zawodowo związał się z Mu
zeum Budownictwa Ludowego, łącząc pasje 
artysty fotografa z obowiązkami dokumentali
sty, To właśnie Sanok i jego urokliwe okolice 

Teatrzyki z bajki 
Scena MOK w Jarosławiu gościła w ubieg

łym miesiącu uczestników przeglądu szkol
nych teatrzyków dziecięcych pod nazwą "Cze
rwony Kapturek, zaprasza w Świat Baśni", 
Organizatorem przeg1ądu był MOK w Jaro-

stanowią inspiracje twórcze artysty. 
Szulc wielokrotnie uczestniczył w konkur

sach i wystawach fotograficznych, ·na których 
jego prace uzyskiwały wysokie oceny. Prezen
tował również swoje fotografie na wystawach 
indywidualnych w kraju i za granicą, Prace 
W, Szulca znajdują się w zbiorach Ministerst
wa Kultury Wielkiej Brytanii. 
Malarstwem zajmuje się od 1970 r. Interesują 
go przede wszystkim akwarela i gwasz. Maluje 
pejzaże, martwe natury, Wystawa potrwa do 
końca czerwca. 

W. 

sławiu oraz Delegatura Kuratorium Oświaty 
w Jarosławiu. W imprezie wzięło udział 8 teat
rzyków dziecięcych ze szkół podstawowych nr 
10,5,6 i I z Jarosławia oraz z Tapina, Korze
nicy, Łowiec i Tulig1owów. Wszystkie zespoły 
biorące udział w przeg1ądzie zostały jednako
wo nagrodzone. 

W. 

Świat malowany kredką 
Architektura Przemyśla i piękno Ziemi 

Przemyskiej to tematy pokonkursowej wysta
wy fotograficznej i plastycznej autorstwa dzie
ci i młodzieży, którą można obejrzeć w Woje
wódzkiej Bibliotece Publicznej w Przemyślu. 
Wystawa cieszy bogatą różnorodnością tech
nik plastycznych i wysokim poziomem artys
tycznym. Prace młodych utalentowanych plas
tyków są pogodne i optymistyczne. Ziemia 
Przemyska kojarzy im się na ogół z frag!l1en
tami miasta lub podmiejską przyrodą, Swiat 
widziany oczami dzieci jest uporządkowany, 
czysty i kolorowy. Zupełnie inaczej wyglądają 
realia fotograficzne, w których nie uda się 
zmienić szczególnie zniszczonych przez czas 
zabytkowych budynków, a uświadomić to so--

bie trzeba, patrząc na nie z bliska, 
Z prawie 100 nadesłanych prac jury na

grodziło 36 i wyróżniło 37. Laureaci otrzymali 
książki i słodycze ufundowane przez 4 prze
myskie księgarnie, m,in. Bosz, Katolicką, księ
garnię z ulicy Krasińskiego i pp, Teresę i Wło
dzimierza Wołęgów z firmy "Microsystem". 

W konkursie fotograficznym pierwszą na
grodę otrzymał Piotr Krzyk z MDK. Nagrody 
i wyróżnienia otrzymali też uczniowie Szkół 
nr 6,8,5,13, Szkoły Podstawowej zBirczy, Bu
szkowic, Wielkich Oczu, a także dzieci uczest
niczące w zajęciach klubu na os, Kazanów, 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i MDK';I, 

Ł.W. 

~ a cn a 
" ... Inne wreszcie padły na ziemię dobrą. Wzeszły, wyrosły i wydały plon: jedne 

trzydziestokrotny, inne sześćdziesięciokrotny, a jeszcze inne stokrotny ... " (Mk 
3,31--4,14). 

w tym 5 Polaków, 
z których tylko księdzu 
Mercie dane było dożyć 
tak pięknego jubileuszu, 
Przez 22 la ta ksiądz 
Merta opiekował się 
polskim cmentarzem 
wojennym w Casamas
sima, jednej z czterech 
- obok Cassino, Lore
to i Bolonii polskich 
nekropolii we Wło
szech, 

Ks. Jan Merta we wsi majora Sucbarskiego w Greboszowie. 

Podczas procesji BO-Ol 
żego Ciała w Taranto 
ks, Merta spotkal mjr. 
Sucharskiego, bohaters
kiego dowódcę placów
ki na Westerplatte, 
Drugie ich spotkanie 
miało miejsce podczas 
przyjęcia weselnego po
rucznika Rutkowskiego, 
Ks, Merta wspomina, 
7.-C jeden z jego uczest
ników zwrócił się do 
Sucharskiego z pyta
niem: "Heniu, jak tam 
było na Westerplatte? 
Sucharski z charaktery
stycznym sobie spoko
jem odpowiedział: "Do
póki były kulki, to żeś
my się bili". Podczas 
wspomnianego przyję
cia Sucharski w 
przeciwieństwie do swo
ich kolegów - nie tań
czył, Był to człowiek 
małomówny, zamknięty 

W niedzielę 13 czerwca w kościele św. Jó
zefa w Przemyślu odbyły się uroczystości 
związane ze złotym jubileuszem 50- lecia 
święceń kapłańskich księdza Jana Merty , Na 
wniosek szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojs
kowego w Przemyślu, minister obrony naro
dowej nadał jubilatowi stopień podpułkowni
ka, 

Ksiądz Jan Merta urodził się 6 maja 1912 
roku w Górze W10dawskiej (woj. częstochow
skie) w rodzinie chłopskiej. Ojciec Piotr był 
poslem na sejm z ramienia PSL-u Wicentego 
Witosa. Do 1929 roku ks. Merta pracował 
wraz z rodzicami na roli. W latach 
1929- 1933 uczęszczał do gimnazjum klasycz
nego w Daszowie (koło Stryja), Po wybuchu 
wojny znalazł się we Włoszech. Jako kapelan 
polowy II Korpusu Polskich Sił Zbrojnych 
uczestniczyl w kampanii włoskiej. Żołnierz po
lski cieszył się wśród Włochów wielkim sza
cunkiem i poważaniem. Znane było wówczas 
powiedzenie: "Polak to katolik i żołnierz". 

25 czerwca 1943 roku w Boilego (Turyn) 
ks. Merla otrzymał święcenia kapłańskie. 
Wraz z nim święcenia otrzymało 27 księży, 

w sobie, 
W 1946 roku w angielskim szpitalu wojs

kowym w Neapolu, ks, Merta zaopatrzył mjr. 
Sucharskiego na śmierć, W 1971 roku, spro
wadzając jego zwłoki do Polski (spoczął na 
Westerplatte), spełnił jego prośbę wyrażoną na 
łożu śmierci. Sprowadzenie zwłok mjr. Sucha
rskiego do kraju ks. Merta uważa za swój 
największy, zbawienny czyn jako kapelana, 

W 1968 roku, po 28 latach pobytu we 
Włoszech, tęsknota za Ojczyzną i rodziną 
zmusiła ks, Mertę do powrotu do Polski. 
Wkrótce wybudował kościól na Lipowicy, po
konując przy tym wiele przeszkód stawianych 
przez komunistycznych decydentów. Od 1971 
roku pracuje w kościele salezjańskim w Prze
myślu. Chętnie uczestniczy w różnych patriotycznych 
uroczystościach, organi7..owanych przez wojsko. 

Kiedy ks, Merta miał 9 lat, jego matka, 
prosta kobieta, skierowała do niego słowa: 
"Chciałabym, abyś był księdzem", Te słowa 
jak ewangeliczne ziarna padły na dobrą glebę. 
To zapewne za ich sprawą Kościół pozyskał 
dobrego kaplana, a Ojczyzna prawdziwego 
patriotę. R.T. 
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Kontrowersje wokół II LO w Przemyślu 

Pod górę, ale do przodu 
Decyzją Komisji Majątkowej 

w Warszawie budynek II LO zo
stał przekazany kurii biskupiej ob
rządku bizantyjsko-ukraińskiago. 
Do roku 1995 budynek musi być 
oddany w całości do dyspozycji 
kurii greckokatolickiej. Natomiast 
już teraz spod zarządu dyrekcji li
ceum została wyłączona cztU. 
w której dotychczas funkcjonował 
internat. Dyrekcja zapewniła 
uczniom dojeżdżającym z okolic 
Przemyśla nowe lokum. 

8 czerwca doszło do spotkania woje
wody, prezydenta i kuratora oświaty, na 
którym zadecydowano o przyszłości i te
mpie budowy nowej siedziby II LO. 
Przypomnijmy, że powstanie ono powy
żej osiedla Salezjańskiego. Co prawda 
część pieniędzy na nową inwestycję spły
nęła już pod koniec ubiegłego roku, lecz 
kłopoty proceduralne wstrzymywały pra
ce aż do kwietnia 93. Po spotkaniu 
władz wojewódzkich z samorządowymi 
prace nabrały rozmachu. Wojewoda 
Adam Pęzioł, zapytany o przyczyny ta-

II lO w Przemyślu. 

kiego przyspieszenia w rozsupływaniu 
gordyjskich węzłów formalno praw
nych, powiedział: "Ta szkoła musi jak 
najszybciej powstać i z tym zgadzali się 
wszyscy uczestnicy spotkania. UstaJjJi-

Rozpoczęto roboty ziemne na placu nad osiedlem Salezjańskim. 

śmy z prezydentem Mieczysławem Napo
lskim i kuratorem Piotrem Idzikowskim 
niezbędną metodologię działania poszcze
gólnych urzędów, aby zakończyć proble
my z pozwoleniem na budowę. Cel jest 
nadrzędny· bardzo szybkie wybudowa
nie szkoły. Tym bardziej, że są już pie
niądze. Trzeba tylko działać. W tej chwili 
w Polsce budowane są dwa licea w tym 
jedno właśnie w Przemyślu. Dlatego nie 
możemy sobie pozwolić na jakieś opóź
nienia czy biurokrację." 

Kurator Oświaty Piotr Idzikowski ze 
względu na prowadzone w tej chwili roz
mowy z Towarzystwem Salezjańskim, nie 
mógl jeszcze jednoznacznie odpowie
dzieć, czy grunt na którym powstaje ogó
lniak w całości będzie należeć do Skarbu 
Państwa. Salezjanie bowiem zwrócili się 
do Komisji Majątkowej o zwrot części 
tego terenu (powyżej osiedla Salezjańs· 
kiego). Wszystko jednak wskazuje na to, 
że dojdzie do porozumienia. Również 
prezydent Przemyśla zapewnił, że dołoży 
wszelkich starań, aby nowy budynek II 
LO powstał jak najszybciej. 

" Dobrze, że doszło do takiego spot
kania - powiedział dyrektor liceum Au
gust Partyński. - Może zakończy się 
czas niepewności o przyszłość, niepewno-
9::i odczuwanej przez nauczycieli tej szkoły." 

(aw) 
Zdjęcia J. Szwie 

Telefonują do redakcji mieszkańcy osiedla 
przy ul. Kołłątaja w Przemyślu, upatrując 
w tygodniku ostatniej "deski" ratunku w swo
ich staraniach o zaniechanie przez Przemyską 
Spółdzielnię Mieszkaniową zamiaru postawie
nia w tym miejscu 36 piętrowych garaży. Nie
stety, możliwości redakcji w tym zakresie są 
ograniczone, nie możemy wydać zakazu reali
zacji tej inwestycji lub bezkrytycznie napięt
nować tego pomysłu, o co dopominają się 
oponenci. Nasza rola w tym konflikcie spro
wadzała się do przedstawienia argument6w 
obu stron, co uczyniliśmy w wydaniu z 26 
maja br. Przypomnijmy więc, że na wskazaną 
lokalizację zgodziła się rada osiedla, "sane
pid" i inni, kt6rzy mieli w tej sprawie glos 
decydujący. Nikt nie wni6sł sprzeciwu, więc 
spółdzielnia zleciła opracowanie dokumentacji, 
sporządzenie kosztorysu i oglosiła przetarg na 
wykonawstwo, gdy wszystkie formalności były 
już załatwione. Oczywiście, może budzić za
strzeżenie wysokość kosztu budowy metra 
kwadratowego garażu, kt6ry został oszacowa
ny na 3 mln zł, czyli za jeden (w szereg6wce) 
trzeba będzie zapłacić 54 mln zł. Zarzuty czy
nione sp6łdzielni, że nie poszukała tańszego 
oferenta, nie mogą zablokować tego przedsię
wzięcia, gdyż nie jest to żaden argument, pod
ważany zresztą przez inwestora. ,,zastępczego", 
czyli PSM, kt6rej kierownictwo twierdzi, że 
wybrano rzeczywiście najtańszego wykonawcę. 

Pechowe inwestycje 

. Pierwszeństwo przystąpienia do tej "sp6łk.i" 
budowlanej mają mieszkańcy osiedla, jeśli 
spośród nich nie zbierze się kompletu, z moż
liwości postawienia sobie garażu będą mogli 
skorzystać pozostali spółdzielcy. 

Nie jest lo jedyny konflikt inwestycyjny na 
osiedlu przy ul. Kołłątaja. Oto niedawno, 
w narożniku placu zabaw, na powierzchni 
dwudziestu paru metrów kwadratowych, jeden 
z mieszkańców Przemyśla "położy I" kilkuna-

stocentymetrową warstwę betonu, z zamiarem 
postawienia na tym fundamencie kiosku spo
żywczego. 2 pażdziernika 1991 r. otrzymał 
wskazanie lokalizacyjne, a pozwolenie na bu
dowę w lutym tego roku. Nim przystąpił do 
załatwiania formalności, w sierpniu 1991 r., 
zwr6cił się z prośbą do rady osiedla o wyraże
nie zgody na postawienie kiosku branży ogól
nospożywczej. ,,Będzie on wybudowany z ele
mentów drewnianych lub plastykowych. Nad
mieniam, że na naszym terenie briik jest takie
go punktu, który ułatwiłby zakupy mieszkań
com" - - argumentował wnioskodawca. Rada 
osiedła zaopiniowała podanie pozytywnie. 

- Chciałem postawić kiosk przenośny, 
plastykowy, ale architekt miejski na to sir: nie 
zgodził mówi pan K. W spółdzielni 
powiedziano mi, że jeśłi architekt zatwierdzi 
mi jakiś projekt indywidualny, to oni nie b(:dą 
robić żadnych problemów. Miałem na to po
twierdzenie na piśmie, ale sir: gdzieś zapodzia
ło. Pod koniec maja tego roku zapłaciłem pół 
miliona złotych tytułem dzierżawy tego terenu 
w czerwcu i lipcu. Ze spółdzielnią umOK-y jesz
cze nie podpisałem, ale wiem, że taka jest 
przygotowana i czeka na podpis członków za
rządu. Zdaję sobie sprawę z tego, że od po
czątku moich starań upJynt;lo sporo czasu, ale 
nie wszystko przocież zależało ode mnie, na 
przykład o kredyt zabiegałem niemal przez 
rok. Nie rozumiem wirx;, dlaczego spółdzielnia 
teraz rzuca mi kłody pod nogi. Z chłopcami 
, grającymi w koszykówkę obok fundamentu, 
uzgodniłem, że jeśli zechClł, sfinansuj(: przenie
sienie kosza w inne miejsce płacu zaba"·, mo
gę im lak że utwardzić boisko. 

Na dzi.~ sprawa ta jest już nieakwalna 

twierdzi prezes zarządu PSM. Przez po-
nad póhora roku, w tym rejonie miasta wiele 
się zmieniło w zakresie infrastruktury hand
lowej, otwarto kilka sklepów spożywczych, nie 
mozna więc obecnie twierdzić, że na osiedlu 
brak jest takiego punktu, który ułatwiłby za
kupy mieszkańcom. Zresztą, zgodziliśmy sir: 
od początku WY/licznie na kiosk przenośny 
i nigdy zarząd tej decyzji nie zmienił. Poza 
tym, czy pan K. jest w poTZlldku, skoro nie 
podpisał z nami umowy na dzierżawę terenu 
i rozpoczą} budowr:? 

Fot. j sZWIe 

Z apteki do 
biblioteki 
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Wróćmy jeszcze na chwilę do poprzednie
go tygodnia, kiedy to uświadamialiśmy Szano
wnym Ekspedientom pewne kwestie, związane 
z językami obcymi. Dziś na tej łączce wyrósł 
nowy kwiatuszek. Otóż w pewnej ni to ziela
rni, ni to aptece (nie zaglądaliśmy w koncesję) 
są do nabycia dwa rodzaje płatków kosmety
cznych_ Na jednych jest napisane cotton, na 
drugich baumwolle. Według Pani Ekspe
dientki pierwsze płatki są bawełniane, a dru
gie... syntetyczne! Pani ta dałaby się za len 
pogląd poćwiartować. Zanim jednak rozsypie 
swe szczątki na cztery strony świata, niechże 
zajrzy do słowników: najpierw angielskiego, 
potem niemieckiego_ Zapewniamy, że oba ro
dzaje płatków są z czystej bawełny. Rzecz do 
sprawdzenia w bibliotece. 

Sos małe • 
pIWO 

• 
I 

W Przemyślu można już kupić meksykańs
kie placki tacos, chińskie naleśniki ryżowe 
oraz pędy bambusa w puszce. Do niedawna te 
egzotyczne rarytasy były niedostępne, a teraz 
już leżą na półkach, w oczekiwaniu na klien· 
tów zarówno nadzianych (bo drogo), jak 
i obeznanych "w temacie". Mało kto bowiem 
ze sprzedających potrafi choćby w dwóch zda· 
niach opowiedzieć o sposobie przyrządzania 
owych przysmaków. Ale to jeszcze małe piwo. 

Sos sojowy jak by się wydawało jest 
już produktem na tyle popularnym, że mało 
kto się zastanawi •• , do czego ta przyprawa się 
nadaje. Chińska kuchnia poleca dodawanie 
sosu sojowego do mięs i jarzyn, do duszenia, 
gotowania i pieczenia_ Sos sojowy przypomina 
wyglądem przyprawę maggi jest rzadkim 
brązowym płynem, czyli sokiem wyciśniętym 
z soi w -procesie rermentacji_ Tymczasem 
w wiełu sklepach spożywczych sprzedawcy nie 
odróżniają sosu sojowego od oleju sojowego, 
które to produkty poza soją w nazwie nic 
wspólnego ze sobą nie mają! Olej jest olejem, 
a sos - sosem, co zresztą widać gołym 
okiem, a jak ktoś nie wierzy - niech zbU:a 
organoleptycznie (jak mówią chemicy). 

" 
Fachura" 
Pewnemu mieszkańcowi Przemyśla zepsuł 

się czarno-bialy telewizor. Aby zaoszczędzić 
na kosztach naprawy, właściciel zlecił tę czyn
ność koledze z pracy. Wspólnie ustalili, iż 
chodzi o drobną regulację wizji. Właściciel 
wierzył w rychłe i tanie zreperowanie odbior
nika, gdyż kolega wiele razy naprawiał znajo
mym telewizory i uchodził za ,,fachurę", na 
dodatek taniego. Tym razem jednak fachowiec 
zaśpiewał sobie za naprawę 500 tysięcy zło
tych, podczas gdy nowy telewizor tego typu 
kosztuje 800 tysięcy. Właściciel odmówił za
płacenia absurdalnej sumy, więc fachura wy
montował sobie "za fatygę" różne części z od
biornika, oddając właścicielowi prawie pustą 
skrzynkę· 
- Stratr: przebolałem, ale niech szlag trafi 
takiego fachowca. To oszust, nawet rachunku 
nie chciał mi dać. Wypisał tyłko na kartce 
wszystkie wymontowane lampy itp. Lepiej mi 
było iŚĆ do serwisu - powiedział nam właś
ciciel zepsutego telewizora, ostrzegając czytel
ników przed takimi domorosłymi fachowcami. 

Lodówki 
I do lamusa? 

Mamy lato i duży popyt na napoje chło· 
dzące. Pomijając wątpliwą jakość wielu z nich 
możemy uznać, że skończyła się era wszech
obecnego frumentu i soku z porzeczek. Teraz 
klient kupuje napój z marakui, której nigdy 
na oczy nie widział. Trudniej o zwykłą wodę 
sodową, bo niektórzy sprzedawcy nie wierzą, 
że ktoś woli wodę od fałszywej poziomki. Nie
stety, w całym tym bogactwie jest jeden ,,ha
czyk". Otóż temperatura sprzedawanych na
pojów zupełnie je dyskwalifIkuje jako chIod~
ce. Podawanie ciepłej coca-coli powinno byC 
karalne, co sugerujemy właścicielom lokali ga 
stronomicznych i sklepów, posiadających lo
dówki. Jakże często lodówki te zieją pustka 
mi, podczas gdy obok na półkach grzeje się 
piwo, pepsi i woda. Czyżby nowoczesny sprzęt 
chłodniczy służyl tylko do podnoszenia pres
tiżu? 

Ul. 



STR. 8-9 

Dzivvna ulica 
(Ciąg dalszy ze str. 1) 

Dla wielu turystów ze Wschodu od ulicy Kopernika zaczyna się Europa. 
Tutaj mogą przenocować, zjeść, sprzedać na poi u towar, zrobić zakupy, zalat
wić potrzebne dokumenty i nawiązać handlowe kontakty. Ulica wychodzi tym 
potrzebom naprzeciw. Ulica żyje. 

Jeszcze parę lat temu było tu sennie i ci
cho. Kupowało się w jedynym na całej ulicy 
sklepie, dzieci bawiły się na śmierdzących po
dwórkach. Między komórkami rosły pokrzy
wy, w których odpoczywali stali bywalcy miej
scowych melin, a jedyną ozdobą była reklama 
wypoż.yczalni sukien ślubnych. Aż przyszło 

"nowe" i ulica ożyła a że to nowe jest 
szare i nie zawsze lad nie pachnie ... 

"Wołilłbym, żeby tu przyjeżdżali ~zyści, 
wyperfumowani Anglicy albo Francuzi mó· 
wi jeden z włilścicieli interesu na Kopernika 
- ale jakoś nie chcą. Handlujr;: więc z tymi, 
klórz.y przyjeżdżają. Z czego,~ Irz.eba przecież 
żyć". Podobnie jak on myśli wielu i chyba 
dlatego z tej ulicy żyje więcej ludzi, niż zatrud
nia średniej wielkości zakład. Tutaj liczy się 
pom ysl, fart, trochę tupetu i umiejętność przy
stosowania się do klienta. Jeżeli klient chce 
zachłysnąć się Europą - . proszę bardzo. Do 
jego dyspozycji stoi kilkanaście sz..częk, 

a w nich towar jak najbardziej europejski, 
a że trochę prLykurzony lub przeterminowa
ny... Za to o wiele tańszy niż w markecie. 
Odwiedzający tę ulicę, nie są zbyt wybredni. 
To właśnie dla nich 
przedsiębiorczy miesz
kańcy urządzili w piw
nicach hurtownie i prze
chowalnie, a w miesz
kaniach wydzielili po
koje na noclegownie. 
To właśnie na wschod
nich "turystów" od ra
na do wieczora pod ka
ncelarią notarialną C'zc
ka kilknaście osób, go
towych za niewielką 

opłat~! firmować swoim 
nazwiskiem umowę ku
pna starej wolgi, lub na 
urzędowym blankiecie 
podpisać zaproszenie 
dla całego autokaru. To 
z myślą o nich jeden 
z właścicieli posesji wy
mówił niedawno dzier
żawiou szkole plac, by 
urządzić na nim par
king dla autokarów. 
Być może zarobi w ten 
sposób na remont roz
sypującej się kamienicy. 

Uwaga Dzieci! 
Ogłaszamy wyniki. konkursu, ogłoszo

nego w numerze 22,,,Zycia Przemyskiego", 
z okazji Waszego Swięta. 

Otrzymaliśmy 70 rozwiązań; wszystkim 
dzieciom udało się wyprowadzić krasnolu
dka: z Labiryntu. 

W wyniku losowania kasety video 

o nie używane od lat zakamarki i podwórka 
toczą się dziś przetargi; mieszkania na par
terze przerabia się na sklepy. 

Właściciel drewnianego kiosku pokazując 
na nie używany garaż mówi: "To grzech, żeby 
sir;: tak mamowal, kiedy można na nim pie
niądz zrobić". On wie, jak się robi pieniądz. 
Zaczynał od łóżka na bazarze, a dziś jest wła
ścicielem kiosku i planuje kupno kilku szczęk. 
Tutaj na Kopernika sprawdza się przysłowie, 
że pieniądze leżą na ulicy i choć nie są to 
jakieś ogromne pieniądze, to gdyby nie ta uli
ca, w wielu rodzinach krucho by było z bu
dżetem. 

Oczywiście, jak każdy medal - tak i ta 
ulica ma swoją drugą, negatywną stronę. Tu
taj kręcą się typy spod ciemnej gwiazdy i róż
nej maści naciągacze. Tu konflikty załatwia 
się w bramie za pomocą pięści, a potem je 
łagodzi "ruską" wódką kupioną na mecie. 
PS. Kiedy na jednym z podwórek przy Koper
nika rozmawiałem z kimś, kto dobrze zna tę 
.ulicę, mój rozmówca na zakończenie powie
dział: "To dziwna ulica, ale prosĘ cir;: nie 
pisz o niej źle ... " 

Jacek SZWIe 
(zdjęcia autora) 

otrzymują: Sabina Górska z Przemyśla 
i Paweł Grabowski z Przemyśla. 
Piękne bajki wylosowali: Monika Kus 
z Werchraty, Mariusz Piecuch z Jasionki 
i Grażyna Stryczek z Radymna. 
Kasety, ufundowane przez Video-Bo x, są 
do ode!:', ania w redakcji. 

Bajki ufundowane przez Księgarnię 
"Libera" . wysyłamy pocztą. 

Wszystkim dzieciom gratulujemy! 

Kto nie lubi dowcipów, żartów? Ozdobą niejednego towarzyskiego spotkania, imie
oin stają się ludzie tryskający dowcipem, potrafiący jedną nawet udaną anegdl..tą 
rozbawić "najzatwardzialszych" ponuraków. 

Z czego się śmiejemy? 
Krok od tragedii 

Do dziś nie zbadana jest tajemnica: kto 
właściwie wymyśla dowcipy. Rodzą się one jak 
grzyby po deszczu i lotem błyskawicy rozcho
dzą się po kraju. Jutro już cała Polska opowia
da kolejny dowcip o prezydencie albo cudow
nych pomysłach naszych decydentów. W gabi
necie prezesa firmy, w kawiarni, na ulicy, 
w sklepie, przy wódeczce, w przerwie narady 
itp. 

Każdy naród ma też swój specyficzny hu
mor. Angielski "suchy dowcip", słynący z nie
dopowicdzeń, jest dla Polaków niestrawny. 
I uie to, żebyśmy byli za małe inteligentni, 
żeby zrozumieć. Po prostu. "kaliber" nie ten. ' . 
Mistrzami autoironii są Zydzi. Ich humory : 
- to "cymes nad cymesami", nic a nic się od ' 
lat nie starzejący. Kto nie ma w swoim reper- . 
tuarze jakiegoś dowcipu o Mońku czy Salci 
- jest "niedouczony". ~ 

Niemcom tradycyjnie humoru właściwie się 
odmawia. Jest prymitywny, ciężki. Natomiast ' 
w obyczajowości amerykańskiej - śmiech "pe
łną piersią (czytaj: dowód swobody bycia) jest 
bardziej aprobowany niż u nas. 

A poza tym wszystkim z dowcipem łatwiej 
żyć. Bo, co tak rozbawi zmęczonego Polaka, 
jak właśnie nie dowcip? Choć trzeba oddać 
sprawiedliwość tego rodzaju twórczości: dow
cip był również orężem walki w różnych okre
sach naszej historii. Dowcip to było i jest 
chyba nadaJ, jak określił jeden z publicystów, 
przez wiele lat najbardziej wiarygodne, niezios
tytucjonalizowane biuro badania opinii publi
cznej: co myśli naród? Nie tylko żart - ale 
trafna diagnoza polityczna. Ulica zna realia na 
długo przedtem, zanim nam ojawia się pewne 
prawdy. 

A więc przypomnijmy sobie, z czego się 
śmialiśmy? Przedc wszystkim z głupoty. Także 
rządzących. Obśmiewaliśmy fikcję życia polity
cznego, pozory demokracji. Np. sejm. 
"Dlaczego w Polsce nie było śniegu tej zimy? 
Bo ulepiono z niego bałwany na posłów do 
sejmu". 

Temat "żelazny" - komuna. Autorzy dow
cipów pisali własną wersję najnowszych dzie
jów, jakże inną od tej oficjalnej z podręczni
ków, prasy: "Czym się różni droga do Mors
kiego Oka od drogi do komunizmu? - Ni
czym. I jedna i druga prowadzi przez Głodów
kę"· 

Telewizyjna sonda reporterska na ulicach: 
"Ile godzin dziennie pan pracuje? - 8 godzin. 

Czy odpowiadając na wezwanie partii, był
by pan skłonny pracować dłużej? - Dla po
trzeb partii to ja mogę pracować nawet 24 
godziny. A kim pan jest? GTabarzem .. ". 

Obśmiewaliśmy Wielkiego Brata. Z niewia-

Promocja 

rą odnosiliśmy się do dobrodziejstw, jakie jemu 
zawdzięczaliśmy. W żartach na temat; Fosjan 
przebijał też pewien ton wyższości Polaków, 
jako tych mądrzejszych. Wiele było dowcipów 
sytuacyjnych, typu: w samolocie spotykają się 
Polak, Amerykanin, Francuz i Rosjanin albo 
"Spotkali się Breżniew i ... ". 

Szydziliśmy z elit, władzy no i oczywiście 
z milicji, tych ćwierćinteligentów tamtych cza
sów: "Na posterunek milicji przybiega gafy fu
nkcjonariusz i spokojnie zasiada za swoim biu
rkiem". Co ci jest? - Wróciłem do domu, 
a żona, leż"c w łóżku, powiedzialą. mi: "Roz
bieraj się i szybko do roboty". - "No i przy
biegłem". Albo z tej serii: "Milicjant wchodzi 
do księgarni. - Pan zapewne chciałby co,~ z li
teratury lżejszej doradza ekspedientka. 

Jest mi wszystko jedno, przyjechałem radio
wozem. 

Nie tylko polityka była pożywką dla dow
cipów. Zawsze na czasie są sprawy dams
ko- męskie: "Noc poślubna. Mąż kładzie dłoń 
na brzuchu żony, pieści ją i mówi: Kocham cię. 
- Proszę, trochę niżej - mówi żona. Mąż 
powtarza basem: "KOCHAM CIĘ". Ioczywiś
cie przez lata furorę robiła "baba u lekarza". 
(Przychodzi baba do lekarza). - Panie dok
torze mam gwiżdżące piersi. - A to ciekawe. 
Proszę zdjąć biustonosz. Baba zdeimuje, a pie-
rsi Duuu - gwizdnęły o podł 1 

Smialiśmy się jeszcze z dowC:~w o złotej 
rybce, zajączku, lwie, i o naszych ihilusińskich. 
Tyle, że te o dzieciach wcale nie były dla dzie
ci. Jak ten: "Tatusiu, dlaczego ty masz białą 
skórę, mama ma białą skórę, a ja czarną? 
- Synku, ciesz się, że nie szczekasz, taka była 
balanga ... ". 

H ałas i brzęk tluczonego szkła, 

zakłóci! spokój i zerwał na równe nogi 
mieszkańców budynku przy Placu Ka
tedralnym 6 w Przemyślu. 

W pi"tek l l czerwca około godziny 
11.00 na niewielkim podwórku przed 
wspomruanym budynkiem przehywała 
grupa kilkorga dzieci. Po pewnym czasie 
opuściły miejsce swojej zabawy, udając 
się na zamkowe wzgórze. Nagle z drugie
go piętra niespodzianie wypadło całe ok
no, z wielkim hukiem roztrzaskując się 

Zawsze śmialiśmy się z innych. Choć Gogol 
zapytałby sarkastycznie: Z kogo się śmiejecie, o chodnik w mieJSCU, w którym przed 
sami z siebie się śmiejecie". Jedno jest pewne. momentem przebywały dzieci. Dobrze, że 
Kawały dowodziły, że Polak znal prawdę, że opuściły one podwórko przecież mogło 
wiedział, co jest "grane", co w trawie piszczy. ' dojść do tragedii! A gdyby tak zdarzenie 
A z czego dziś się ś,niejemy? Tematów też nie to miało miejsce kilkanaście godzin wcze-
brakuje. Z bezrobocia, tradycyjnie ze starusz- śniej, w czasie uroczystości Bożego Ciała, 
ków, dzieci, nowobogackich, świeżo zbiednia- ~d~ na placu tym przebywały tłumy lu-
łych, dalej z Rosjan, i oczywiście elit władzy. 21. 
Jak mówi Szymon Kobyliński: dowcip to Dwa lata temu cały budynek na zle-
jedyna dostępna forma higieny psychicznej, cenie Przedsiębiorstwa Gospodarki Mie-
broń przed własnym przerażeniem. ,szkaniowej w Przemyślu poddany został 

A że mamy demokrację, wolność słowa? Ze gruntownemu remontowi i ~jlka firm 
nie grozi kara za słuchanie i opowiadanie? Za- wykonywało wtedy. poszczegolne prace. 
potrzebowanie na dowcip zostało. Tak jak nie- Nowe okna. ~sta.'Yla!a. pr~~atna firma 
śmiertelna bywa ludzka głupota. I zawsze znaj- remontowa J~z dZlS rue IstnI~jąca, zres~tą 
dziemy jakiś ekwiwalent za wytll~; ~ystane do , . -,(akty wskaZUją na to, ze Jej p;aco~nIcy 
znudzenia uszy Urbana"... . (, Jr,yli m,ało soli~nI. "Całe szczę,sc1e., ze. nf1 

" (PAl) podworku, am na ławce znaJdujtlccJ Slf 

Teresa KWAŚNIEWSKA 

DOM HANDLOWY 

Szkoła inna. niż wszystkie 
ABC 

PRZEMYSL 
UL SOWINSlUEGo 2 
tel. 35-10 

sprzedaż promocyjna 
Od I września 1993 roku przy ulicy św. 

Jana 3 w Przemyślu, w dawnym budynku 
Szkoły M uzycznej będzie się mieścić Prywatna 
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka, któ
rej założycielkami są Zofia Zwolińska i Ewa 
Cicbońska. Edukacja dzieci w tej szkole, jak we 
wszystkich innych placówkach tego typu, bę

dzie trwać 8 lat. W roku szkolnym 1993/94 
rozpoczną naukę dzieci klas 0,1,11 i III. 

Oprócz obowiązującego programu naucza
nia, prowadzonego przez wysoko kwalifikowa
nych pedagogów, szkoła zapewnj uczniom sze
reg innych zajęć, takich jak: codzienna nauka 
języka angielskiego, zajęcia muzyczno- rucho
we połączone z możliwością gry na pianinie, 
zajęcia wszechstronne kształtujące spr.awnoŚć 
fizYczną poprzez gimnastykę korekcyjną z ele
mentami akrobatyki oraz nauka pływania na 
basenie. W okresie zimowym kontynuacją zajęć 
rozwijających sprawnosc fizyczno -ruchową 

będą kursy jazdy na nartach, ponadto dzieci 
będą mogły pracować w kołach zainteresowań: 
językowym, muzycznym, plastycznym, sporto
wym, dla chętnych będzie szkółka karate. 

Tok nauczania będzie inny niż, we wszy
stkich szkołach. Dzieci będą się uczyć w 15-0-
sobowych grupach. Przygotowano w tym celu 

duże, przestrzenne sale lekcyjne. Każde dziecko 
będzie pracowało przy jednoosobowym stoliku. 
Uczniowie będą przebywać w szkole od godzi
ny 8.00 do 15.00 z przerwą na posiłek. Po 
skończonych lekcjach mogą odrabiać zadania 
domowe pod kierunkiem wychowawcy, co od
ciąży rodziców od dodatkowej pracy, a dzie
ciom da więcej swobody i czasu do zabawy. 
Dodatkową atrakcją będzie "zielona szkoła", 
czyli zajęcia dydaktyczno- wychowawcze 
w kontakcie z przyrodą. Dzieci będą wyjeżdżać 
do jednego z ośrodków wypoczynkowych 
w Bieszczadach, gdzie na łonie natury będą 

rozwijać swój intelekt i wrażliwość na piękno. 
Praca pedagogiczna w prezentowanej szkole 

będzie przebiegać zgodnie ze słowami Janusza 
Korczaka: "Powiadacie: nuży nas obcowanie 
z dziećmi - macie słuszność. 

Mówicie: bo musimy się zniżać do ic!lp Q
jęć. :--. 

Zginać, pochylać, naginać, kUIczyć.lvlyli~ie 
się· Nie to nas męczy, ale że musimy .~ię wspi ~ 
nać do ich uczuć. W5pinając wyciągać na pal
cach, wstawać, sięgać, żeby nie urazić". 

(d) 

produktO\N ARDO 
- pralki 
- suszarki 
- pralko-suszarki 'ń 
- zrTlY'Narki do naczy 
- lod6vvkl 
- zestavvy kuchenne 

TJTZY ~ t/JW. ' POLLENA 

finny O >-
VIZIR ' 
ARIEL 4: proszki gratis I LANZA .-

Serwis u klienta. gwarancja 15 miesi~ 
PeIna oferto Największa oferta 

sprzętU audl-vldeo POUIR. laMEA, 
ponad 140 pozycji AOVENTR 
pełna oferto: 
-Nęp1u1 (2 lało ~.) duński I polski 
-ElemIs N 26'lXT, PIP sp,.. dlIodnłCZIJ (podgJqd, CU1's) 

odIwazocze~, no cele inwe-
N-fml , NIK stvcvJne bez 
NC, SAMSl.t.G, NJ.AJ, P9d0tkJ 
PHI1JlS a Jata gwa:l obrotowego 

TO IISZYSIKO tlili MT IU~. 

PIły ulI,iE ~ betifi~n J% 
20 Um Vllile ~ JIIl1 ubpiE ... JIIM. J • 

Pas. JIIl1 uIqJiE ecbiriy 60% 

bezpośrednio pod oknem, które wypad
ło, nikt nie przebywał. Ca{e szczęściG, nie 
chcę myśleć co mogło sit; stać' Tyle, że 
jedna pani przyszła lu do rodziców 
z dwojgiem malutkich dzieci i stała chwi
leczkt; na podwórku pod kamienicą, 
a później odeszła. 1 w tym momencie to 
okno runęło. Kamienjca była w remon
cie, alc widzi pan - ani kawałek zapra
wy nie wypadł z okienną ramą to 
o czymś świadczy. W tym budynku jest 
więcej usterek, wszystko się sypic. Nie 
lak dawno na samochód zawalił się ka
wałek balkonu. Zaciągnęli teraz gaz, 

. . • 

Fot. D. Delmanowicz 

a u mnie w łazience w ogóle nie ma 
żIldnej wentylacji, można się tam udusić" 
- powiedziała lokatorka kamienicy, bę
dąca świadkiem zdarzenia. 

d.d. 

/7 listopada ubieglego roku, parr;: minut 
po szesnastej, oficer operacyjny Bieszczadz
kiego Oddziału Straży Granicznej przekazał 
w teren informaej, o naruszeniu pI7..estrzeni 
powietrznej naszego kraju przez śmigłowiec, 
który nadleciał ze Wschodu (i tamże powró
cił) i w miejscowości Piaski (gmina Radym
no) desantował hliżej nieokreśloną grupr;: lu
dzi. Kilkadziesiilt minut wcześniej, peJniący 
w tym rejonie służbr;: funkcjonariusze. Straży 
Granicznej słyszeli warkot silnika, jakby he
likoptera, dochodzący od strony WiszTlJ~ rze
ki przecinającej naszą wschodnią granicr;:. 
Natychmiast zarządzono alann. Na efekty 
nie trzeba hyło dlugo czekać, wkrótce potem 
zatrzymano 22 Hindusów i 7 Pakistańczy
ków. W pobliżu desantu w puJapk, wpadli 
również Polak i dwaj Rumuni, którzy zje
chali w te okolice autokarem z... Urzędu 
Wojewódzkiego w Przemyślu, wynajętym 
przez Biuro Turystyki "Juventur" oraz polo
nezem z postoju taksówek. 

Zatrzymanym Polakiem, podejrzanym 
o współpraą w zorganizowaniu i pomoc cu
dzoziemcom w nielegalnym przekroczeniu 
granicy naszego państwa, okazał sir;: 29- ·/e
tni Ryszard K., po ogólniaku, zameldowany 
na pobyt stały w województwie kieleckim. 
W śledztwie i na rozprawie wyparł sir;: jed
nak wszystkiego i twierdził niezmiennie, że 
zasadniczym celem jego przyjazdu do Prze
myśla było zakupienie cz,ści zamiennych do 
samochodu audi, br;:dącego własnością jego 
sympatii, prowadzącej firmr;: eksportowo-im
portową na Wr;:grzech. Nie chciał jednak 
ujawnić siedziby przedsiębiorstwa. ani adre
su swej oblubienicy, u której ·jak twierdził 
- przez kilka lat mieszkał i pomaga I jej 
w interesach. Według przedstawionej przez 
niego wersji, w Przemyślu poznal dwóch Ru
munów Jeden z nich powiedzial mu, je ze
psu! się autokar, którym przyjechaJ z grupą 
turystów do Polski. PomógJ więc im zaJalwić 
w "Juwenturze" zastępczy środek lokvmocji 
i wybrał się z obcokrajowcami do miejsco
wości w pobliżu Radymna. - Nie byłem 
w tym rejonie wcześniej z nikim umówiony 
- zapewniaj w śledztwie i na rozprawie Ry
szard K. 

Jak już wspomniałem, wśród trÓjki za
trzymanych organizatorów desantu byli 
dwaj Rumuni: 34-/etni Vasile o. i 20-Ie/ni 

Bezzębny ;,art 
Z dentystą lepiej nie zartować Przekona! się 

o tym pewien pacjent z Londynu. któremu stomato· 
log usunał wszysLkie zęby wskutek opacznego zrozu
mienia ża rtu. 

Pacjent ów zemdlał, gdy dowiedział się od den· 
tysty, że jego uzębienie wymag,a wstawienia ośmiu 
plomb i usunięcia li-zech zębów. Po odzyskaniu przy· 
tomności nieszczęśnik powiedział stomatologowi, iż. 
czuje się ta k, że nie przejąłby się utratą nawet wszy
stkIch zębów. 
PodClas następnej wizyty, kiedy pacjent byl pod nar· 
kozą, pamiętajl:!cy jego słowtl denty:st(J natychmi(jst 
zabrał się do roboty i wyrwał wszystkie z,by. Pacjent 
wniósł pozew do sądu przeciwko stomalologowi ar
gumentując, że jef!o wypowiedź była żarlt:m i wcale 
nie oznaczała wyrażenia zgody na generalną ekstrak· 
CJę. Sąd przyznał mu odszkodowanie w wysokości 
5 tys. funtów szterlingów. 

Natomiast prawnicy uznali sprawę za przykład 
tego, jak lekarz i pacjent odmIennie zapatrują się na 
sposób leczenia. 

Diamenty w kosmosie 
AstronomoWIe amerykańscy odkryli, że w gęs· 

tych obłokach gazu przemieszC7.ającego SIę między 
gwiazdami, znajduje SIę mnóstwo mikroskopiJnei 
wielkości diamentów. 
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Pod d2iałaniem promieniowania gwiazd związki 
chemiczne w oblokach gazowych wysybją słabe 
światło, różne dla odmiennych czą steczek. Już wcześ' 
niej poslugujący się potężnymi teleskopami badacze) 
rozpoznali po tym świetle takie substancje, pk al
kobol i aldehyd mrówkowy. Teraz uzyskano dowody 
występowania w obłokach mięrlzygwiczdnych rów
nież diamentów. Szkoda tylko, że znajdują się one 
tak daleko od nas. 

Krokodyle lowy 
W Kairze odbyły Sil: OSlatOlO (organizowane co 

pięt lat) mistrzostwa kraju w lowieniu krokodyli 
l wód ~~iJu. Tegoroczne zawody byly jubileuszowe, 
gdyż odbywaly się po raz dwusetny. 

20 uczestników mistrzostw wyciągnęło na b rleg 
wiele gadów, jednak mistrzem został AbderTahman 
Abdel Rahman Z wioski Rahman, który przy porno· 
cy sznurku i lrzcinowego kosza poradził sobie z k.ro
kodylem o wadze ponad 2 ton, dlugości 10 i szero
kosei 2 metrów. 

Zawody nie odbyły SIę bez wypadków. 12 uczest
ników zostało pogryzionych przez krokodyle i wylą
dowało w "pitalu. Stan dwóch z nich okre,lono 
jako krytyC"Llly. W trakcie niecodziennej rywalizacji 
członkówie organizacji występującej w obronie zwie
rtąt zażądali przerwania mistrzostw. Jeden z nich 
skoczył na znak protestu do wody i więcei go nie WIdziano. 

.J uż <lzi~lła ! 

• Sklep Irmowy. 

SWARZĘDZKlE 
FABRYKI 
MEBLI SA 

Oferujemy wszystko to, co najlepsze 
w polskim i światowym meblarstwie 

U PRODUCENTA NAJTANIEJI!I 
Za gofówk, i na raty meble do: 

[~Przemyłll o mieszkania o biura o rezydencje 
Zapraszamy w godzinach 10-18 

w soboty 9-'- 15 
ul. BoiełQYddeQo 

(obok mostu) 

W CZEIlWCU SPECJALNA BONIFIKATA 

Vasile C Pierwszy z nich wyjaśnil m.in.: 
Mój kolega C. zbierał w Użgorodzie 

i okolicach Rumunów, mających zamiar 
przedostać się przez terytorium Polski do 
Niemiec. Za przewóz dałem mu 200 dola
rów, później cbciałem na własną rękę niele
galnie przekroczyć granicę zachodnią Polski. 
Byłem czynnym sportowcem, grałem w re
prezentacji Rumunii w piłce ręcznej i liczy
łem na to, 7.<: przyjmą mnie tam bez żadnych 
problemów. 

Natomiast Vasilc C próbo waJ od począ
tku pomniejszyć swoją rolr: w zorganizowa
niu pI7..erzutu: - W restauracji hotelu 
"Dniestr" we Lwowie podszedł do nas jakiś 
facet i zaproponował transakcję, polegającą 
na załatwieniu w Polsce autokaru dla na
s,!,ch roda~ów, którzy będą czekać w umó
wIOnym mIeJscu. 

kontaktowym cudzoziemców Opuszczając 
rodzinne Lahore, miał przy sobie 4 Iys. do
larów, po wylądowaniu w Piaskach byl zu
pełnie" wyczyszczony". 

25 letni Hindus Dżaswinder S. też trafil 
do Polski via Moskwa. Za załatwienie 
formalności związanych z dowiezieniem 
mnie do Niemiec, zapłaciłem 1500 dolarów 

powiedzial na przesłuchaniu. Po około 
20 minutach lotu, helikopter zawisł kilka
dziesiąt centymetrów nad ziemią i nakazano 
nam szybko wyskakiwać. Jeden z lotników 
krzyczał: Niemcy, Niemcy!!' Myślałem, że 
już jestcśmy w tym kraju. 

Jak widać, organizatorzy desantu pakis
tańsko--hinduskiego byli bezwzglr;:dni 
w ściąganiu haraczu od pragnących wyemJg
rować w poszukiwaniu lepszego życia. Wia
domo, że od 29 zatrzymanych w Piaskach 

lqdowanie W Piaska~ 
Wir;:kszość desantowców nic ukrywała, że 

głównym powodem opuszczenia kraju ojczy
stego były dla nich wzglr;:dy ekonomiczne. 
Niektórzy kreowali się także na ofiary prze
śladowań na tle religijnym i politycznym. 
Oto np. 39-letni Pakistańczyk Zafar l., le
gitymujący sir;: wyksztalceniem półwyższym, 
twierdził, że jest chrześcijaninem i dlatego 
pozostawał bez pracy. Podjął więc ryzyko 
prz.edoslania się nielegalnie na Zachód. Emi
granci Pakistańscy doradzili mu, by do Nie
miec próbował dotrzeć via Ukraina i Polska. 
Wyjeżdżając za granicę, mial przy sobie 
2 tysiące dolarów. W Kijowie poznał nieja
kiego Javida s., Pakistańc7yka, znanego spe
ca ud "czarnych" interesów. On to obiecał 
mu załatwić wiĘ do Niemiec; przysługa 
miała koszlOwać 1700 dolarów. - Przyszedł 
do mnie po trzech tygodniach z jakimś męż
czyzną i powiedział mi, Ż.e pojadę 7 nim do 
Lwowa wspomina niefortunny emigrant. 

Przy wsiadaniu do autobusu, który miał 
nas dowieźć na lotnisko kolo Lwowa, zape
wniano nas, że mimo braku wiz, wojsko
wym helikopterem polecimy do Polski, 
a stamtąd pojedziemy autobusem do Nie
miec. 

Z kolei 34 letni Mubhamed 1., też Paki
stańczyk, z ofertą pomocy w zrealizowaniu 
iyciowych marzeń spotkał sir;: na poczcie 
gJównej w Moskwie, która jest miejscem 

cudzoziemców, którzy dotarli tu helikopte
rem, wyłudzili oni co najmniej 60 tysir;:cy 
dolarów. 

Akt oskarżenia zawiera! przeciwko Ry
szardowi K. trzy zarzuty: nabycie samocho
du osobowego audi, mImo iż byJ świadomy, 
je sprzedający uzyskał go w wyniku prze
stępstwa (pojazd ten zostal skriJdziony 
w Krakowie przyp. woj); przedłożenie fu
Jlkcjonariuszowi milicji we Lwowie, w czasie 
kontroli drogowej dowodu rcjestracyjncgo; 
oraz zorganizowanie i pomoc obcokrajow
com w nie/egaJnym przekroczeniu naszej , 
granicy państwowej. Byl on już wcześniej 
skazany prz.cz sąd wr;:gicrski na 3 lala wir;:zie
nia za spekulac)r.:, przemyt i naruszenic pra
wa dewizowego. TakLe Rumun Vasile C. 
podpadł na Węgrzech za 7 krotne zorgani
zowanie nielegalnego przekroczenia granicy 
rumuńsko węgierskiej. 

8 czerwca zapadł wyrok w tej sprawie. 
Sąd Wojewódzki w Przemyślu skazaj Rysza
rda K. na 2 lata więzienia i 50 mln 71 grzyw
ny oraz przypisał mu do zwrotu koszty po
stępowania i op/atę sądową, natomiast Ru
munom wymierzył kary po jednym roku 
i 2 miesiące pozbawienia wolności oraz po 
2 mln zł grzywny. Wyrok jest niepra womoc
ny. 

Wiesław WOJCIESZONEK 
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Przewodnik wideo 
• Diamentowy hazard (The Diamond F/ecce), USA, 
1992, reż. Al Waxman; wy sI. Brian Dennehy, Ben Cross. 
Richard Palmer Duune, jak sam mówi, jest zawodowym 
złodziejem diamentów. Dla tego błyskotliwego włamy
wacza nie ma przeszkód nie do pokonania, na nic wiel
kie sejfy i alarmy. Ale jak to w złodziejskim fachu bywa, 
raz się jest na wozie (czytaj bogatym), a raz w ... więzie
niu. Niestety, ostatnia "robótka" Ricka nie poszła zgod
nie z wcześniejszymi zamierzeniami, więc do odsiadki 
pozostało jeszcze kilka latek. Na szczęście dla Ricka, 
jego umiejętności i fachowość doceniają wszyscy, także 
towarzystwo ubezpieczeniowe, które właśnie otrzymało 
super zlecenie - ochronę olbrzymiego diamentu. W za
mian za pomoc w pilnowaniu cennego kamienia, Rick 
zostaje warunkowo zwolniony z więzienia. Błyskotliwa 
akcja, okraszana niespodziewanymi zwrotami sytuacji. 

.Najlepszy rzut (Best Shop), USA, 1986, reż. David 
Anspaugh; wyst. Gene Hackman, Barbara Harshey. Ak
cja filmu rozgrywa się w 1951 roku. Do małego, zagu
bionego w Indianie miasteczka przyjeżdża Norman Da
le. Przed wojną, którą spędziI na morzu w mundurze 
oficera marynarki, wsławił się jako trener uniwersytec
kiej drużyny koszykówki, mocno podstarzały, bez kon
kretnego zajęcia, Norman korzysta z propozycji swego 
starego przyjaciela Cletusa, dyrektora szkoły w Hickory. 
Dale zostaje trenerem szkolnej drużyny koszykówki. Pie-

Kącik 

kucharski 
Potrawa z jaj z ziemniakami 

8 jaj na twardo, szczypta pieprzu, I łyżeczka szczy
piorku i soli; 1/2 kg ziemniakow, 3 łyżki śmietany, I ce
bula, 4 dag masła do garnirowania; 4 dag sera żółtego 
do posypania; 2 dag tartej bułki, 4 dag masła do zrumie
nienia bułki; sos śmietanowy. 

Obrać jaja ze skorupek, poszatkować cienko, dodać 
sól, pieprz, szczypiorek, zmieszać z sosem śmietanowym 
i ułożyc równo na środku półmiska. Ugotowane z solą 
ziemniaki utrzeć z masłem.. Posiekaną drobno cebulę 
udusić w śmietanie, dodać do ziemniaków, dokładnie 
wymieszać i ugarnirować wokół jaj, posypać wszystko 
utartym serem żółtym i zrumienioną na maśle bułeczką. 
Wstawić do gorącego piekarnika na 5 min. 

Ił 
19 372. 

3 ~4 ~ 

;, I L - --g 10 
50 - lt6 

38 I L - {~ - 1,1. 

j 

rwsze tygodnie pracy nie należą do najprzyjemniejszych. 
Z wielką nieufnością odnosi się do niego otoczenie. Ró
wnież chłopcy nie są zadowoleni z metod szkoleniowych 
trenera. Rozpoczyna się stanowy, międzyszkolny turniej 
koszykówki ... Fabuła filmu jest bardzo prosta i przej
rzysta. Jest znakomitą kanwą do ukazania wielu różnych 
postaw i zachowań osób zgromadzonych w małej społe
czności. 

• Wszystko jest możliwe (Immaculate Conception), Pa
kistan, 1991, reż. Jamil Dehlavi wySI. Jammes Wilby, 
Melissa Leo. Tłem obyczajowym filmu jest Pakistan i je
go egzotyczna dla nas kultura. W tym zagadkowym, 
zawsze niebezpiecznym dla białych, miejscu, mieszka 
małżeństwo Birch. Hannah zajmuje się pisaniem książek 
dla dzieci na podstawie baśni kraju, w którym żyje, 
a Alistair - z wykształcenia zoolog - poświęcił się 
ochronie zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt. 
Grono znajomych oraz pasja, z jaką bohaterowie oddają 
się swoim zajęciom sprawia, że różnice kulturowe zdają 
się nie mieć wielkiego znaczenia. I tylko brak uprag
nionego dziecka mąci spokój i zadowolenie małżonków. 
Hannah jest zdeterminowana tak bardzo, że gotowa jest 
poddać się magicznym obrzędom w sanktuarium Gulab 
Shah słynącego z umiejętności rozwiązywania proble
mów par cierpiących na bezpłodność. Jest to pierwszy 
pakistański film dostępny na kasetach wideo. Oprócz 
egzotyki autor zafundował oglądającemu całkiem sporą 
dawkę psychologii i kilka kulturowych kodów, których 
rozszyfrowanie nie jest łatwe. 

Jaja nadziewane zieleninką 
8 jaj na twardo, 4 dag masła, 4 dag sera żółtego, 

koperek, zielona pietruszka, szczypiorek; sos koperkowy 
jako dodatek. 

Z ugotowanych na twardo jaj obranych ze skorupek 
i przepołowionych wyjąć żółtka i przetrzeć je przez sito. 
Oddzielnie udusić w maśle sporą łyżeczkę drobno posie
kanego koperku, szczypiorku i zielonej pietruszki, dodać 
do tej zieleninki przetarte żółtka, zestawić i ostudzić, 
wsypać ~.!rty na tarce ser żółty , wymieszać i napełnić tą 
masą białka. Ułożyć je na posmarowanym półmisku, 
wlać na spód sos koperkowy, wsunąć na 5 min. do 
piekarnika. Podać z ziemniakami z pary. 

Jaja sadzone z żółtym serem 
4 jaja, 2 dag masła, 2 dag sera żóhego, szczypta soli. 
Zrumienić na patelni masło, wbić ostrożnie jajka, 

każde oddzielnie, posolić, posypać utartym serem żół
tym, wstawić na 4 minuty do gorącego piekarnika. Po
dać z patelnią do stołu. 
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Energia prosto z drzewa 
Różne mogą być źródła energii, ale czy ktoś kiedyś widział, aby 

energia ... rosła? W ostatnich latach prawdziwym przebojem stał się 
las energetyczny. Składa się on z drzew wierzby salix viminalis. Ten 
uszlachetniony gatunek charakteryzuje się wysoką odpornością na 
szkodniki, choroby i mróz. Drugą jego bardzo ważną cechą jest 
wysoka wydajność: z hektara lasu energetycznego można uzyskać 
tyle energii, ile daje spalenie lO ton węgla! Poza tym wierzba ta 
może rosnąć na gorszych gatunkach gleby, ale i tak cechuje się 
bardzo szybkim przyrostem. Latem może przyrastać nawet 2--3 
cm dziennie, aby po roku osiągnąć trzy metry wysokości, a po 
trzech latach stać się ośmiometrowym drzewem! 

Wierzba to alternatywne źródło energii, ale z powodzeniem 
może konkurować np. z węglem. Szybko rośnie, jest tania, łatwa 
w uprawie i ma wysoką wartość kaloryczną. Podczas spalania 
wierzbowego drewna uwalnia się jedynie 0,05% związków siarki. 
Wszystkie te zalety docenili przed laty Szwedzi i Duńczycy, sadząc 
energetyczne lasy w pobliżu osiedli mieszkaniowych. Niektóre 
szwedzkie osiedla są w całości zaopatrywane właśnie w wierzbową 
energię, pochodzącą z upraw o powierzchni 8--12 hektarów. 

Taka plantacja może być wykorzystywana nie tylko "od góry" 
jako surowiec opałowy, ale także "od dołu". Wierzbowe korzenie 
pełnią bowiem znakomicie rolę oczyszczalni ścieków. Na przykład 
plantacja o powierzchni 10 ha utylizuje ścieki komunalne z 1000 
gospodarstw domowych! Wierzba ma silnie rozwinięty system korze
niowy, zdolny do bardzo wysokiej absorpcji. Wystarczy więc posa
dzić 10 hektarów lasu wierzbowego, aby zaopatrzyć spore osiedle 
zarówno w energię, jak i oczyszczalnię ścieków. 

Jak więc sadzi się taki las? Jest to bardzo proste. Sadzonki 
przygotowuje się z pędów wierzbowych, tnąc je na półtorametrowe 
kawałki. Takie pędy przechowuje się kilka dni w temperaturze 
2-5 stopni, co ma pobudzić roślinę do wzrostu. Następnie, już bez 
dodatkowych zabiegów, sadzonki wkłada się wprost do ziemi, na 
głębokość 60 cm. Kiedy pojawią się pierwsze liście - oznacza to, 
że rośliny się ukorzeniły. 

Wierzbowy las można posadzić w pobliżu gospodarstwa domo
wego nawet wówczas, gdy nie mamy zamiaru i możliwości prze
tworzyć go na energię. -Pełni on wówczas inną rolę - jest świetną 
osłoną przed wiatrem, hałasem i spalinami. Sadzonki sadzi się 
ręcznie, w odstępach 15 centymetrów. Już po roku otrzymujemy 
dwumetrową zaporę, świetnie izolującą dom czy działkę od hałaś
liwej ulicy, wiatru i śniegu. Hipokrates 
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Litery z kratek ponumerowanych od l do 66 utworZJI przysłowie polskie, które stJUJOw; 
końcowe rozwilłZanie krzyżówki. 

Poziomo: l) brodacz, pies obronny; 5) z przejściem granicznym na Słowację; 9) przy
smak z ziemniaków; lO) zobowiązania finansowe; II) dokument z PZU; 13) system 
hind,uskich ćwiczeń; J 6) wybitny polski pianista (1918· 1968); 17) zapisek na marginesie; 
18) Swiatowid bardziej prawidłowo; 20) naczynie na przetwory; 22). tkanina tapicerska; 24) 
pogróżka; 27) popularna tabletka na przeziębienia; 28) góra ziejąca lawą i ogniem; 29) 
etykieta na butelce; 30) "wielkanocny" błysk lusterkiem. 

Pionowo: I) mieszkanka stolicy Bułgarii; 2) dziecięcy samochodzik; 3) ostra przyprawa; 
4) zbiera deszczówkę; 5) okrętowe okno; 6) szlachetny trunek ; 7) robi to, co ktoś robił 
wcześniej; 8) kawałek "Pana Tadeusza"; II) szczęśliwy dla Kopciuszka; 12) etniczna grupa 
np. Indian; 14) może być programu TV; 15) lecznicze smarowidło; 19) uchwyt noża, 
młotka; 20) Fryderyk z Zclazowej Woli; 21) lekarstwo na żołądek; 23) szkło okienne; 24) 
gania po boisku; 25) warstwa izolacyjna przewodu; 26) metalowy trzpień. (kram) 

PRlEdsiĘbioRsNlO HANdlu ZAGRANiczNEGO 
PRZEM~I, ul. BATOREGO 5, ld. 47--072 

Termin nadsyłania rozwiązań 
-- z kuponem - dwa tygodnie. 

. Prawidłowe rozwiązania - wy
starczy jednego zadania - weL
mą udział w losowaniu kompłetu 
garnk6w ufundo,,·anyc.h przez li
nnę Ms.rko-Exim. 

Prawoskośnie: I) imię żeńskie; 3) sklada się z pre
miera i ministrów, rząd; 5) wojenna lub handlowa; 
7) olbrL}'m; 9) ludowy poeta z krajów wschodu; II) 
polny zwiastun wiosny; 14) mała szczelina; 16) grał 
rolę Zbyszka w "Krzyżakach"; 18) główna księga 
liturgii katolickiej; 19) listwa na burcie lodzi do osa
dzania dulek. 

Lewoskośnie: 2) gra dziecięca z podrzucaniem kó
łek; 4) rodzaj lodzi wioślarskiej; 6) przyprawa do 
ciast; 8) majątek, mienie; 
10) postać z Pana Tadeusza; 12) polożna; 13) naj
mniejsza cząstka energii; 15) spojenie poprzeczne de
sek; 17) siatka do podchwytywania ryb; 20) rybka 
"L akwarium. grad 

ROZWIĄZANIA ZADAŃ Z :-lR. 22 
KrzYŻ6 .. ka: Poziomo: kult, muzyk, rączka, rano, zgryz, porcja, obrys, kajak, omyk, iglica, oberek, zrąb. 
gwarek, istota, id~a, picpr7, tribus, agat. skwar. resor, ożenek, pupil, Re'll, kajuta. cnota. nuda. Pionowo: 
korkociąg, tropy, szachy, mazak, zdrój, krzyk, osocze, kolka, adept. afekt, markiza, kobieta, wcisk, rupia, 
Sartre. Orbis, Australia. Grecja, szpic, wapno, rolka, ekran. 
Arytmograf; ryż, kocz, werset, Pcim. 
Wirówka taulogramowa: Madera, meduza, magnat. maluch. Moloch, miotla, matura. muzyka, mańkut. 
Morgan. Nagrodę - kasetę ",~deo ufundowaną przez Vid<»-Box - za prawidłowe roZ\liiązarue zadań 
wylosowal pan Maciej Patoczka z Przemyśla, którego prosimy o kontakt z redakcją. 
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Więcej samochodów 

mniej wypadków 

Dziadek pyta Mądralę, czy jest zadowolony z prezen
tów, jakie dostał na urodziny. 

Co roku na drogach świata ginie w wypadkach ok. 
700 tys. osób, zaś 10- 15 milionów zostaje rannych. 
Śmiertelny wypadek drogowy zdarza się średnio co 50 
sekund, a powodujący obrażenie ciała - co 2 sekundy. 

Oczywiście! Tata bawi się kolejką, mama i babcia 
grają w warc.aby, dwaj młodsi bracia rzucają strzał
kami do tarczy, a ja nareszcie mogę spokojnie po
czytać książkę! 

Najmniej wypadków z ofiarami śmiertelnymi, 
w przeliczeniu na 10 tysięcy pojazdów, jest w USA 
- tylko 2,5 mimo iż jest to najbardziej zmotoryzowany 
kraj na świecie. Na drugim końcu tej statystyki jest 
Etiopia, w której wskażnik ten wynosi aż 150. *** 

Młody steward ze statku kupił sobie słownik morskich 
wyrażeń i dokładnie go czyta. 

Ogółem na kraje rozwijające się przypada ponad 2(3 
zabitych w wypadkach na drogach. Natomiast w krajach 
uprzemysłowionych lepsze drogi, ograniczenie prędkości 
pojazdów i bardziej zdecydowane jej egzekwowanie oraz 
obowiązek zakładania pasów bezpieczeństwa spowodo
wały zmniejszenie liczby wypad ków śmiertelnych o 18 
proc. w ostatnich \O łatach. 

- Wiesz - mówi do kolegi - nie mam pojęcia, kto 
układał ten słownik! Nie znajduję w nim ani jednego 
słowa z tych, które używa na co dzień nasz bosman ... 

*** 
Iluzjonista stracił pracę w cyrku. Jego żona mówi do 
niego: Najstarszy kwiat w Japonii 
- Potrzebuję trochę pieniędzy na zakupy ... 

w Japonii zakwitła roślina wyhodowana z nasiona 
pochodzącego sprzed 2 tysięcy lat. Znaleziono je w pod
ziemiu, które stanowiło część starego grobowca, odkopa
nego \O lat temu w pobliżu miasta Yamaguchi. 

- Nie mam!· odpowiada iluzjonista. 
- To co będziemy jedli na obiad? 
- Zajrzyj do mego cylindra; tam powinien być jeszcze 
ostatni królik ... 

*** 
Na lekcji wychowawczej pani pyta uczniów, do czego 
prowadzi pijaństwo. Zgłasza się Iksiński: 

Wykładowca miejscowego uniwersytetu Hiroshi 
Utsunomiya zasadził nasienie i wypielęgnował roślinę, 
która wyrosła teraz na 2,2 metra, zaś ostatnio zakwitła 
na biało. Kwiat ma osiem płatków po 6 centymetrów 
długości. Do izby wytrzeźwień ... 

Uwaga 

foto-
-anlatorzy! 

Autorem zdjęcia. które dziś zamieszczamy jest Władysław DZł ĘG l EL. 

PRZEMYŚL 

Zamek Kazimierzowski: 23.06 
godz. 11.00 "Obrachunki fred
rowskie" - konkursowe spot
kania recytatorów i zespołów 
teatralnych (fragmenty sztuk A. 
Fredry).Galeria Zamkowa: wy
stawa pl. "Malarze Przemyśla" 
oraz "Fredro we Fredreum" 
- repertuar fredrowski w doro
bku Towarzystwa Dramatycz
nego "Fredreum". 
Archiwum Państwowe, ul. PCK 
4: wystawa pl. "Prasa Przemyś
la" prezentowane na wysta
wie egzemplarze pochodzą ze 
zbiorów aktowych i bibliotecz
nych Archiwum Państwowego 
w Przemyślu. Prasa przemyska 
doczekała się kilku opracowań 
ogólnych i monograficznych, 
które m.in. prezentowane są na 
ekspozycji. 
Galeria Sztuki Współczesnej, ul. 
Kościuszki 3: - wystawa mala
rstwa Mariusza Kościuka. 
Muzeum Narodowe Ziemi Prze
myskiej, Plac Czackiego: wysta
wa Juliana Fałata pt. "Akware
le i rysunki"; wystawa pl. "Ży
cie i twórczość Aleksndra Fred
ry". 
MKK "Niedźwiadek"] Rynek I: 
23.06 godz. 21.00 "Swiętojańs
ka noc jazzowa"; 29.06 godz. 
20.00 "Varsovia Manta". Gale
ria Etelaż: malarstwo Czesława 

Amsa; White Photo Gallery: 
wystawa pl. "Przemyślanie 
w starej fotografii". 
Klub "Piwnice", ul. Konarskie
go: 
Galeria Klubu "Piwnice": wysta
wa malarstwa Stanisława Kosa 
i Mieczysława Nemczyka-człon
ków Klubu Plastyka Nieprofes
jonalnego CK. 
Centrum Kulturalne, ul. Konars
kiego: 24.06 godz. 16.00 
- konfrontacje Twórców "A
gora" (monodramy, poezja, po
ezja śpiewana).· 
Kino "Kosmos": 23-·27.06 
godz. 16.00 "Zakonnica w prze
braniu" (USA,15), godz. 18.00 
"Klasow<r łóżkowe potyczki"; 
29- -30.06 godz. 16.00 "Dracu
la", godz. 18.15 "Gorzkie go
dy". 

PRZEWORSK 

Miejski Ośrodek Kultury, ul. Ja
giellońska 10 a : - do 15 lipca 
czynna będzie wystawa pl. 
"Miejski Ośrodek Kultury 
przez lata"; 26. 06 godz. 19.00 
- dyskoteka dla młodzieży. 
Miejski Klub Kultury, ul. Wiejs
ka: - wystawa pt. "Obrzędy 
wsi Mokszanka" . 
Muzeum: wystawa pt. ,,600 lat 
Przeworska - 1393-1993", do
kumenty archiwalne, obrazy. 
Wystawa będzie czynna do 31 
sierpnia. 

JAROSŁAW 

Miejski Ośrodek Kultury, Pl. 
Mickiewicza 6: do dnia 15 lipca 
trwać będzie wystawa prac dzie
ci z Dziecięcej Akademii Plas
tycznej w Jarosławiu; 

Rynek 6: wystawa Władysława 
Szulca pt. "Akwarele, twarz, fo
tografia" . 
Muzeum, Rynek 4: wystawa pt. 
" Kolekcjonerzy i ich 
kolekcje"- ekspozycja mebli, 
lamp naftowych, listów przedfi
latelistycznych, obrazów, cera
miki huculskiej, książek ze zbio
rów jarosławski~h kolekcjone
rów. 

LUBACZÓW 

Miejski Ośrodek Kultury: wy
stawa malarstwa Mirosława 

Karapyty pt. "Czas i prze
strzeń"; wystawa fotografii Pa
wła Ogryzło z Lubaczowa; 
26.06 godz. 20.00 - dyskoteka 
dla młodzieży. 
Stadion: 29 i 30.06 godz. 18.00 
- występy Cyrku "Kometa". 
Muzeum: wystawa pt. "Z dzie
jów zegara. Zegarki kieszonko
we z przełomu XIX i XX wie
ku"; "Rysunek i malarstwo" 
Janusza Szpyta, Jerzego Pluchy 
i Krzysztofa Krzycha. 

Uwaga organizatorzy imprez! 
Zapowiedzi o organizowanych 
przez Was imprezach zamiesz
czamy.w tej rubryce co tydzień 

bezpłatnie. Informacje do ru
bryki prosimy skladać do czwa
rtku każdego tygodnia telefoni
cznie pod numerami 22-00 lub 
73-84 bądź listownie. 

A ., 
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Rak (22 VI - 22 Vn) Zwolnij tempo działania. 
Bądź ostrożny. Osłabienie, spóźnione reakcje nie na
strajają optymistycznie i wyczerpują. Znajdzie się ktoś, 
kto zechce podważyć sens Twojej pracy, ale masz duże 
grono zwolenników i sprawdzonych przyjaciół, którzy 
pomogą Ci w odparciu ataków. 

Lew (23 VII - 23 VlIl) Wspaniały okres do wpro
wadzania w życie wszelkich projektów. Możesz liczyć 
na zawarcie ciekawych i pożytecznych znajomości. Sfi· 
nalizowanie spraw przyniesie Ci odprężenie i radość, 
a to ubarwi nadchodzący tydzień. Możesz też mieć 
ciekawe propozycje, które nabiorą barw w nieco póź
niejszych czasie. 

Panna (24 vn r - 22 IX) W sprawach zawodowych 
nie powinno być żadnych nieporozumień. Jeśli chodzi 
o uczucia, dni nie najlepsze, chyba że nie pragniesz 
zobowiązań. Uważaj na kłopotliwe związki, które mo
gą spowodować wiele zamieszania w Twoim życiu, 
może to być wynikiem chwilowego zauroczenia. Efek
tem będą zawiedzione nadzieje. 

Waga (23 IX - 23 X) Skończył się okres wspania
łych możliwości intelektualnych. Zwolnij tempo pracy. 
Możesz odczuć niewielkie osłabienie, dlatego jeśli masz 
do załatwienia jakieś ważne sprawy, skorzystaj z po
średnictwa. Najlepsze okażą się osoby spod znaku Wo
dnika i Koziorożca. Problemów uczuciowych nie po
winno być żadnych, ale unikaj pochopnych decyzji. 

Skorpion (24 X - 22 XI) Nie lubisz przyznawać si~ 
do błędów, więc tym bardziej nie podejmuj pochop
nych decyzji. Będziesz mieć skłonność do wybuchów 
i zadrażnień. Trudno, czasem nadchodzą dni, w któ
rych nie możemy poradzić sobie sami ze sobą . Plany 
finanSOWI: również odłóż, może nawet na parę tygodni 
i znajdź sposób na usunięcie napięcia. 

Strzelec (23 XI - 21 XII) Nie są to dni dla Ciebie 
najmilsze. Najlepiej będzie, jak spędzisz je w towarzys
twie serdecznych przyjaciół, bo oni tylko są w stanic 
wybaczyć Twojc wybryki w czasie napadów złego hu
moru. Jest to wynikiem spadku aktywności psychicz
nej, co może doprowadzić do konfliktu w miejscu pra
cy. Bardzo wskazany krótki urlop. 

Koziorożec (22 XII - 20 I) Tkwią w Tobie zapędy 
altruistyczne i od czasu do czasu poddajesz się im. 
Odczujesz przypływ sympatii do wielu osób i spotkasz 
się z ich wdzięcznością, gdyż dobro nie ginie w prze· 
strzeni i zawsze wraca do tego, kto je rozsiewa. Są to 
dni, które skłaniają do zastanowienia się nad tym jak 
funkcjonujesz w świecie; doprowadzi to do w/TTlocni\.O
nia samodyscypliny. 

Wodnik (21 I - 201 I) Przed Tobą wspaniałe dni. 
Będziesz miał masę zajęć, które pochioną Cię całkowi
cie. Do działań praktycznych jest to zdecydowanie do
bry okres. Po wcześniejszym przygotowaniu planów 
śmiało możesz przejść do ich realizacji. Nie powinno 
być żadnych przeszkód zakłócających tok Twoich po
czynań. 

Ryby (21 II - 20 1Il) Nic jest to czas na samo
tnoŚĆ. Wyjdź do ludzi, odśwież znajomości. Jest to 
znakomity okres na aktywność w życiu towarzyskim. 
Będą wokół Ciebie same uczciwe i odpowiedzialne 
osoby. Nie zmarnuj tych dni, czas na rozmyślania jesz
cze nadejdzie. W pracy atmosfera wspaniała. 

Baran (21 Ul - 20 IV) Od czasu do czasu relaks 
i odpoczynek są niezbędne dla dobrego samopoczucia, 
a przede wszystkim dla zdrowia. Zachowaj w tych 
dniach dużą ostrożność. Jeżeli nie musisz nie wyruszaj 
w podróż. Jeśli humor Ci nie dopisze, nie zmuszaj 
innych by przebywali w Twoim towarzystwie. PrLCcze
kaj te dni przy lekkiej lekturze lub przed telewizorem. 

Byk (21 IV - 21 V) Wyjątkowe osiągnięcia d7jęki 

niezwykłym możliwościom intelektualnym. Każdą pra
cę wykonasz z łatwością i sprawi Ci ona wielką przyje
mność. Zycie uczuciowe również bardzo intensywne. 
Będziesz potrzebował wyjątkowo dużo ciepła. Jeśli jes
teś samotny, rozglądnij się, może ktoś, kogo do tej 
pory nie zauważałeś, wart jest zwrócenia Twojej uwagi. 

Bliźnięta (22 V - 21 VI) Będziesz w bardzo dobrej 
formie psychicznej. Humor i wiara we własne siły będą 
Ci dopisywały, uwierzysz w dobrą passę. Powinieneś 
pomyśleć o jakichś dodatkowych zajęciach, które przy· 
niosłyby korzyści materialne i satysfakcję; tym samym 
mniej czasu zostałoby Ci na rozmyślania wprowadzają
ce w stan frustracji. 
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23.06. 29.06.93 r. 

1 PROGRAM 

6.00 Kawa czy herbata? 
9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja 
9.25 Domowe przedszkole 
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 Zawód - policjant (l) - seńal 

prod. USA 
11.30 Dalecy a bliscy - magazyn mniej-

szości narodowych 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
122.15-16.00 Telewizja Edukacyjna 
16.00 Oddział dziecięcy - serial prod. 

a ng. 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Tclcexpres 
17.25 Paczka dla Margarel Thatcber 

- film rab. prod. uJu-aióslliej 
18. 15 Klinika zdrowego czJowieka 
18.35 My i świat 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20.15 Studio sport 
22.05 Nas?e polskie ... 
l2.30 Lekayko!' polskiej muzyki rozryw-

koweJ 
22.45 Wiadomości 
22.05 Muzyczna J.:Jynka 
23. 10 Gorąca li nia 
23.20 Noce 7 blondynką - film fab. TP 

1.I5 Biale laugo (5) - seńal TP 
2.00 To lubię - jazz 
2.55 Najwi,ksze wydarzenia XX wieku 
4.00 7akońclenie programu 

2 PROGRAM 

8.00 Panorama 
J.05 Program lokalny 
8.3~ Przygody Hucka Finna serial 

amm_ 
9.00 Studio Dwójki 
9.10 Pokolenia - ",rial prod. USA 
'1.3~ Swiat kobiet 

1005 Gliwickie Spotkania Teatra lne ' 
10.35 Przeboje Dwójki 
I 1.00 Panorama . 
I 1.05 Studio Dwójki 
11.1 5 Trzy kwadranse ze sportem 
12.00 Studio Dwójki 
12.10 Róbta co ehce ta 
12.30 Auto - magazyn 
13.00 Panorama 
13.05 Wielkie nadzieje (3) - serial prod. 

ang. 
14.00 Martha Argerich i Aleksander Ra-

binovitch - koncert 
15.00 Z cyklu Polacy - film dok. 
15.55 Program dnia 
16.00 Artysta i jego świat - film dok. 
16.35 Sport 
16.30 Panorama 
16.45 Losowanie gier liczbowych Totali

za tora Sportowego 
16.55 Przygody Hucka Finna serial 

anim. 
17.35 Od pierwszego do pierwszego 
I R.05 Programy lokalne 
18.30 Panorama 
18.35 Pokolenia - serial prod. USA 
19.00 Elvis Costello - Spike 
20.00 Wielkie nadzieje - serial prod. 

ang. 
21.00 Panorama 
2 1.30 Ekspres reporterów 
22.00 Studio Teatralne Dwójki: Stanis

law l. Witkiewicz - Gyubal Wa
hazar 

23.45 Trójkąt śmierci 
"4.00 Panurama 
0.10 Święto Morza Noc Swil'tojans-

ka 
1.00 Zako nczenie programu 

1 PROGRAM 

6.00 Biale tango - serial TP 
6.50 Klinika zdrowego' człowieka 
7.15 Klinika w Szwanwaldzic - serial 

prod. niem. 
8.00 To lubię 
9.00 Wiadomości 
9.10 Mam i ja 
9.25 Domowc przcdszkole 
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 Klub P .... adise - serial prod. USA 
11.00 Podróże na Kresy - reportaż 
11.30 Azymut - mag. wojskowy 
! 2.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 

12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna 
16.00 Program dnia 
16.05 Dla młodych widzów Kwant oraz 

film z serii 3-2-1 kontakt 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Telecxpres 
17.25 Klinika w Szwarzwaldzie - !lerial 

prod. niem. 
18.05 Programy lokalne 
18.10 Magazyn katolick.i 
18.30 Ściśle jawne 
18.45 Zulu Gula - pr. satyryczny 
19.00 Tęczowi mini-box 
19.10 Wieczorynka: Leśna rodzina 
19.30 Wiadomości 
20.15 Klob P .... adise - !lerial prod. USA 
21.15 XXX Krajowy Festiwal Polsk.iej 

Piosenki - Opole '93 - konrort 
jubileuszowy 

22.45 Wiadomości gospodarcze 
23.95 XXX Krajowy Festiwal Piosenk.i 

Polskiej - Opole '93 - koncert 
rockowy 

2.00 Barwy miłości - Roman i Magda 
- film TP 

3.25 Emigrant - film dok. 
3.55 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

8.00 Panorama 
8.05 Program lokalny 
8.35 Życie w ZOO - serial pnyrod. 
9.00 Studio Dwójki 
9.10 Pokolenia - serial prod. USA 
9.35 Świat kobiet 

10.05 Słowa i twarze 
11.00 Panorama 
11.05 Studio Dwójki 
11.15 Baryłeczka - fIlm rab. prod. franc. 
13.00 Panorama 
13.05 Seans filmowy 
13.35 Polski rock 
14.00 Bogdan Paprocki - portret 
14.50 Cannes '93 - reportaż 

15.20 Film dokumentalny 
15.55 Program dnia 
16.00 Widka piłka 
16.30 Panorama 
16.3' Na wizji 
16.50 Zycie w ZOO -- serial przyrod. 
17.15 W cieniu Kremla 
18.05 Programy lokalne 
17.50 Rozmowy o IZz<:zyniepospolitej 
18.30 Panorama 
18.35 I'okołenia - serial prod. USA 
19.00 Najemnik 2 rcportaż 
19.25 Rock no. sehodach - Kama X 
10.00 Portrel kompozytora 
21.00 Panurama 
21.30 Sport 
21.45 Koło fortuny - teleturniej 
22.20 Requiem dla laleczki - dramat 

społ.-obyczajowy prod. czeskiej 
24.00 Panorama 

0.05 Joan Jones - reportaż 

0.30 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

6.00 Kawa czy herbata? 
9.00 Wiadomo"ci 
9.10 Mama i ja 
9.20 Domowe przedszkole 

10.00 Filmy z Jean Gabinem: Kuzyn Pons 
- fiłm prod. franc. 

11.45 Kwadrans na kawę 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna 
12.15 Magazyn Notowań 
12.45 Tylko u nas 
12.55 Temat dnia 
13.00 Amor, amor - wakacyjna miłość 
i3.15 Gioconda - film dok. 
13.30 Zarządzanie - serial popularno-

naukowy 
13.55 Ustawy i ludzie 
14.10 Te1eplastikon 
14.30 Dokument trochę inny 
15.00 Stan ducha - Islam 
15.15 Takie jest życie 
15.35 Jeśli nie Oxford, to co? 
15.55 Jaka szkoła? 
16.00 Program dnia 
16.05 Ciuchcia - pr. dla najmłodszych 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpres 
17.20 Największe wydarzenia XX wieku 

- serial dok. prod. franc. 
18.00 Każdy ma prawo 
18.20 Randka w ciemno zabawa qui-

ZQwa 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20.15 Kobiety i męi.czyini - film prod. 

USA 
21.15 XXX Krajowy Festiwal Polskiej 

Piosenki - Opole '93 - Fonora
ma 

22.45 Wiadomości 
23.00 XXX Krajowy Festiwal Polskiej 

Piosenki - Opole '93 
2.00 Komediantka - seńal TP 
2.55 Siódemka w Jedynce 
4.00 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

8.00 Panorama 
8.05 Program lokalny 
8.35 Salman - serial anim. prod. USA 
9.00 Studio Dwójki 
9.10 Kale i Allie - serial kOlDCdiowy 

9.35 Świat kobiet 
10.05 Program publicystyk.i kulturalnej 
10.45 Przeboje Dwójk.i 
11.00 Panorama 
11.05 Studio Dwójk.i 
11.10 Animals 
12.00 Studio Dwójk.i 
12.10 Program publicystyk.i kulturalnej 
13.00 Panorama 
13.05 AlL'iuaJijczycy - film prod. aust-

ralijskiej 
14.00 Program muzyc-zny 
15.30 Film dokumentalny 
15.55 Program dnia 
16.00 Klub Yuppies? - pr. dla młodzie-

ży 
16.30 Panorama 
16.35 Sport 
16.50 Satman· serial anim. prod. USA 
17.20 Kate i Alfie - serial prod. USA 
17.45 Święto Morza - Szanty na Darze 
18.00-21.00 Program regionalny 
21.00 Panorama 
21.30 Koło Fortuny - teleturniej 
22.20 Chwasty - dramat prod. USA 
24.00 Panorama 

O.<W Teatr Sensacji: Raymond Chandler 
Żegnaj laleczko (3) 

2.05 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

7.25 Program dnia 
7.30 Magazyn informacyjno-gospodar-

CCj 
8.35 Wszystko o działce 
9.00 Wiadomości 
9.10 Ziarno 
9.355-10-15 pr. dla dzieci i młodzie-

ży oraz film Mama nic 
11.00 Przeklęta cis7~ ulic film dok. 
11.30 Dzi" mamy wybór część II tryp-

tyku Krzysztofa Żurowskiegoo 
12.00 Wiadomości 
12.\0 Sceny i obrazy pr. o rodzinie 
12.<W Odyscja zwico..ęca -- serial USA 
13.30 Dookoła rock·n'rolla magazyn 
13.50 Walt Disney pr7.edstawia 
15.05 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 

William Szekspir Poskromienie 
złośnicy 

17.00 Tełecxpres 
17.2S Detektyw w sutannie - seriał ang. 
18.10 Studio sport 
i9.00 Małe wiadomości DO 
19.10 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20.00 Polskie ZOO 
20.30 Zazdrość - film fab. prod. USA 
21.30 XXX K rajowy Festiwal Polskiej 

Piosenki - Opole '93 - Mikro
fon i ekran, cz. I 

22.45 Wiadomości 
23.00 XXX Krajowy Festiwal Polskiej 

Piosenki - Opole '93 - Mikro
fon i ekran, cz. 2 

1.05 Dillinger - film fab. prod. USA 
2.15 Komediantka - serial TP 
3.10 Noce w Las Vegas - noc ósma 
4.00 Zakońc-zenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Kaliber '93 
8.00 Panorama 
8.05 Ulica Sezamkowa . pr. dla dzieci 
9.05 Tacy sami pr. w języku migo-

wym 
9.25 Lekcja języka migowego 
9.30 Powitanie Male ojczyzny 
9.40 Na bocznych drogach Europy 

10.10 Co słychać? 
10.40 Małe ojczyzny 
10.50 Róbta, co chceta pc. J. Owsiaka 
11.15 Benny Hill ang. pr. rozrywkowy 
11.45 Seans filmowy - pc Ewy Banasz-

kiewicz 
12.15 Małe ojczyzny 
12.20 Kaskaderskie opowieści Konie 
12.50 Co jest grane? 
13.00 Holiday on ice w Polsce 
13.30 Lekarz domowy 
13.50 Halo Dwójka 
14.00 Rody polskie 
14.30 Studio sport 
15.20 Zwierzęta świata - film dok. 

prod. ang. 
15.50 Małe ojczyzny 
15.55 Listy z Europy 
16.25 Losowanie gier liczbowych Totali-

zatora Sportowego 
16.30 Panorama 
16.40 Program dnia 
16.45 Pełn. cbala - serial komediowy 

prod. USA 
17.10 Wielka gra - teleturniej 
18.30 Halo dzieci - Opowieści kapitana 

Misia 
18.0<; Programy lokalne 
18.35 Wlóc7.ęgi - komedia arcb. prod. 

polslliej (1939 r.) 
20.10 Male ojczyzny 
20.30 Wielki sport 
21.00 Panorama 
21.25 Słowo na niedzielę 
21.35 Benny Hill ang. pr. rozrywkowy 
22.10 Banita - serial prod, kanadyjsko-

-francuskiej 
22.50 Małe ojczyzny 
23.10 Dowodzenie w piekle - fIlm rab. 

prod. USA 
24.00 Panorama 

O.<W Studio sport 
I.<W Zakończenic programu 
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1 PROGRAM 

6.55 Program dnia 
7.00 Podwodna odyseja ek.ipy kapitana 

Cousteau - serial dok. prod. fr. 
7.45 Rolnictwo na świecie 
7.55 Jutro - ru część tryptyku Krzysz-

tofa Żurawsk.iego 
8.15 Notowania 
8.<W Polskie ZOO (powt.) 
9.00 Baw się z nami - pr. dla n;Uodycb 

widzów 
10.25 Swiat odkrywany - ftlm dok. 

prod. USA 
11.20 W k.inie i na kasecie 
11.40 Tydzień - magazyn rolniczy 
12.25 Telewizyjny koncert życzeń 
12.55 Teatr dla dzieci: Ofelia na wakac-

jach / 
13.45 Z kamerą -wśród zwier7..ąt 
14.00 żegnaj Rockefeller - seńal TP 
14.30 Wiosna nasza - Teoś - ftlm dok. 

o Teosiu Klincewiczu 
15.05 Podróże na kresy - Bar - rep. 
15.30 Sto pytań do ... 
16.15 Country Ameryka 
17.00 Teleexpres 
17.30 Dynastia - serial USA 
18.20 Studio sport 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20.15 Klejnot w koronie - seńal ang. 
21. 10 Kabaretowa lista przebojów 
22.00 Sportowa niedziela 
23.15 Gorąca linia 
23.25 Rodobrody - film fab. prod. jap. 

2.20 Komediantka - serial TP 
3.15 Mozart w Pałacu Wilanowskim 

- fragmenty koncertu Orkiestry 
Kameralnej 

4.00 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.25 Przegląd tygodnia (dla niestyszą
cych) 

8.00 Tajemniczy opiekun serial anim. 
8,20 Film d1anieslyS7.ącYch: Klejnot 

w koronie 
9.15 Słowo na niedzielę (dla niestyszą-

eych) 
9.20 Powitanie 
9.30 Program lokalny 

10.30 Bogusław Kaczyńsk.i zapraSl.a dzie-
ci - Tam, gdzie urodził się Chopin 

IUO Antena na Wschód 
11.40 Koncert roku 
12.00 Rodzinny bumerang - serial prod. 

ang.-australijskiej 
12.45 Antena na Wschód 
13.00 Podróże w czasie i przestr7..eni 

- film dok. prod. norweskiej 
13.55 Antena na Wschód 
14.10 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę 
14.40 An tena na Wschód 
15.00 Wydarzenie tygodnia 
15.30 Godzina z Hanna-Barbera 
16.25 Program dnia 
16.30 Panorama 
16.<W Cudowne lal - Kevin dostawca 
17.10 Teatr w kadrze· Mój Fredro 
18.00 Antena na Wschód 
18.30 Halo dzieci: Opowieści kapitana 

Misia 
18.35 Kronika wypadków miłosnych 

- mm fab. prod. polskiej 
20.05 Studio sport 
21.00 Panorama 
21.35 Kolo fortuny - teleturniej 
22.10 Byl czas Hybryd - relacja ze spot

kania po latach ludzi związanych 
z Hybrydami 

23.25 Swięto Mor7~ - reportaż 
24.00 Panorama 

0.10 Studio sport 
1.10 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15 Dynastia - serial USA 
13.15 A ja na to, jak na lato 
15.00 Reponers - język angielski dla 

dzieci 
15.15 Książę Duckula - serial ang. 
ł6.05 Luz - magazyn nastolatków 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpres 
17.20 Magazyn reporterów 
18.00 lmperiom pana Brittasa - serial 

komediowy prod. ang. 
18.30 Magazyn reporterów 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20.15 Teatr Telewizji: JÓ7..ef Hen Jus-

tyn, Justyn 
21.45 Piosenki z kabaretu Olgi Lipińsk.icj 

Teraz ja 
22.05 Program publicystyczny 
22.30 Prosto z Belwederu 
22.45 Wiadomości 
23.00 Muzyczna Jedynka 
23.05 Wieczór z... pr. M. Ogórka 
23.45 Gorąca linia 
24.00 Die Kinder - seńal sensacyjny 

prod. ang. 
0.55 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego 
1.55 Lorca - śmierć poety - serial 
255 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.35 Wakacje w Dwójce 
8.05 Program lokalny 
8.35 Wakacje w Dwójce 
8.<W Nowe przygody Calineczki - se

rial animowany prod. jap. 
9.05 Zadziwiający świat zwierząt - se-

rial prod. ang. 
9.35 Pok.olenia - serial USA 

10.00 Wakacje w Dwójce 
10.05 Na bocznych drogacb Europy 
11.30 Lato w Polsce 
11.00 Panorama 
11.05 l(jno letnie: Powrót An;cna Lupin 

- serial prod. fr. 
12.00-15.25 Przerwa 
15.25 Powitanie 
15.30 7 dni polsk.iego sportu 
16.05 Droga do Lhassy film dok. 
16.30 Panorama 
16.<W Lato w Polsce 
16.50 Polska Kronika Filmowa 
17.00 Przegląd kronik filmowych 
17.30 Pnkolenia - serial USA 
17.55 Hal" dzieci: Opowieści kapitana 

Misia 
18.00 Panorama 
18.05 Programy lokalne 
18.35 Koło fortuny - teleturniej 
19.05 Kosmiczny wyścig - serial dok. 

prod. USA 
20.00 AIIo, allo - serial komediowy 
20.30 Auto - magazyn motory-zacyjny 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.<W Bez znieczulenia 
22,05 Seks - skandal po amerykańsku 

- fIlm fab. prod. USA 
23.40 Noc i stres 
24.00 Panorama 
0.05 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15 Gliniarz i proknrator - serial prod. 

USA (pilot) 
13.40 Jedynka na nicpogodę 
13.40 Telewizyjny leksykon humoru 
14.40 Letnie MTV 
15.15 Książę Duckula - serial prod. ang. 

Nieust:raszeni - serial prod. kana
dyjskiej 

16.05 Dla dzieci: Zoom serial prod. fr. 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpres 
17.20 Studio sport 
18.00 Spencer - serial prod. USA 
18.30 Studio sport 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.55 7 minut dla ministra pracy 
20.15 Gliniarz i prokurator - seńal kry. 

minaloy prod. USA (pilot) 
21.45 Studio Europa 
22.30 Co nowego? - Ryszard Poznako-

wsk.i 
22.45 Wiadomości 
23.00 Muzyczna Jedynka 
23.05 Sen Staszka w Teheranie - repor

taż A. Fidyka z Iranu 
23.50 Gorąca linia 

0.05 Telekino wspomnień: Człowiek 
z kwiatem w ustach - mm TP, 
Chcialbym się ~olić - frlm TP 

0.50 Teatr Telewizji: Spektakl na bis 
- Miesiąc na wsi 

3.05 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.35 Wakacje w Dwójce 
8.05 Program lokalny 
8.35 Wakacje w Dwójce 
8.45 Annelte - serial anim. prod. jap. 
9.10 Truskawkowe studio - pc dla 

młodzieży 
9.35 Pokołenia - serial USA 

10.00 Wakacje w Dwójce 
10.05 Na bocznych drogach Europy 
10.30 Lato w Polsce 
11.00 Panorama 
11.05 Młodzieńcze lata Chaplina se-

rial prod. ang. 
12.00-15-25 Przawa 
15.25 Program dnia 
15.30 Galeria Dwójki: Jan Młodożeniec 
16.05 Broń XX wieku film dok. 
16.30 Panorama 
16.35 Lato w Polsce 
17.00 Moja wiara 
17.30 Pokolenia - serial USA 
17.55 Halo dzieci: Opowieści kapitana 

Misia 
18.05 Programy lokalne 
18.35 Koło fortuny - teleturniej 
19.05 Legendy filmu - Steven Spielberg 
20.00 Robert Cray - koncert bluesowy 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.45 Cudza krew - serial kanadyjsko

-francuslliej 
22.35 Słowa i twar7-C: - Miron BialoS7..e

wski 
23.15 Kontakt... prawdziwy Toruń 

'93 
24.00 Panorama 
0.05 Zakończenie programu 
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Lekkoatletyczne czwartki 
(dokończenie) 

Dziewczęta rocznik 1980-81 
60m 

I Małgorzata Jamrozik SP 4 8,90 
II Agnieszka G órska SP 10 

III Joanna Majewska SP 4 
300m 

I Malgorzata Głogowska SP 15 47,79 
II Agniesz.ka Górska SP 10 

111 Monika Patrzałek SP 15 
600m 

I Joanna Majewska SP 4 1,55)0 
" Agnieszka Górska SP 10 

III Ewa Szczu rowska SP 4 
80m ppł. 

I Agnieszka Panek SP 15 15,07 
II Renata ł .abinowicz SP 4 

III Joanna Kurasz SP 15 
skok w dal 

J Agnieszka Górska SP 10 4,18 
II Monika Pa t l7..ałek SP 15 

III Renata ł~abinowicz SP 4 
p.palant. 

l Monika Rozstecka SP 4 38,50 
II Monika Patrzałek SP 15 

III Agnieszka 'G ó rska SP 10 

Chłopcy 1980-81 
60m 

I Marcin Kalinowski SP 14 8,84 
II Maciej Szor SP 15 

III ł.ukasz Andruszkiewicz SP 4 
300m 

I Paweł Urban SP 4 45,80 
II Maciej Szor SP 15 

III Łukasz Andruszkiewicz SP 4 
600m 

I Paweł Urban SP 4 1,49 
II Adam Woźniczka SP 4 

III Piotr Skr Lela SP 4 

I(oszyl<ówl<a 

Turniej Przemyskiego Niedźwiadka 
Dyrekcja oraz Komitet Rodzicielski Szkoły 

Podstawowej Nr 6 w Przemyślu podjęli cieka
wą inicjatywę organizacji ogólnopolskiego tur
nieju dla najmłodszych adeptów koszykówki. 
W połowie czerwca, w sali gimnastycznej SP 
6 wystąpili chłopcy urodzeni w 1980 r i mło
dsi. Jak na 11 - \3 latków zaprezentowali nie
złe wyszkolenie techniczne a pr7..cde wszystkim 
olbrzymią wolę walki. W turnieju zwyciężyli 

gospodarze Szkoła Podstawowa 'nr 
6 przed chłopcami reprezentującymi druży
nę Novex Michalowce (Słowacja), SP 10 Jaro
sław, MKS Gorlice i SP 16 w Przemyślu. 
Zwycięzcy otrzymali statuetkę "Przemyskiego 
Niedźwiadka", która odtąd. będzie główną na
grodą turnieju. 

Inicjatywa "szóstki" wsparta została przcz 
sponsorów, którymi byli: Wyd;-:al Sportu 
i Turystyki UM, Wydział Oświaty i Kultury 
tego ul7.ędu, gazeta sportowa "Tempo", prze
twórnia mięsa Andrzej Guła i Wincenty Jasz
czy'szyn, zakład brązowniczy Andrzeja Opry
szki, Spółdzielnia Inwalidów "Praca", wytwó
rnia napojów Mariana Szeligi, klub sportowy 
"Polonia", firma "ITI". 
Sędziowali gratis - Zbigniew Błażkowski, 

Ryszard Kocman, Paweł Polański i Jan La
ehowicz. W sumie dobry turniej, rod wzglę
dem sportowym i organizacyjnym. Należy są
dzić, że przyszłe będą równie udane. Z--ak 

Puchar dla przemysl<iego 
Shotokanu 

13 C7..crwea odbyły się w Gnieźnie zawody 
o Puchar Polski juniorów Karate Shotokan. 
Przemyscy karatecy potwierdzili wysokie 
umiejętności zdobywajłc I miejsce w konkure
ncji kala drużynowego (Tomasz Tokarski, To
masz Huk, Dariusz Sydor), a II w kumite 
drużynuwym (Tomasz Tokarski, Tomasz 
Huk, Rafal Wertepny). W kumile indywidual
nym Tomasz Tokarski zająl III miejsce . 
Współautorem tego sukcesu, podobnie ja k 
w zdobyciu wicemistrzostwa Polski w listo pa
dzie ubiegłego roku, jest trener Zbigniew 
Wilk, nłożyciel Szkoły Karate z siedzibą 

w łańcucie. W Prz.:myŚ lu treningi odbywają 
się w sali gimnastycznej I LO, gdzie we wrześ

rjiu Klub :'Clprasza wszytkich chętnych do ćwi
czeń Shotokan. Realizację bardzo ambitnych 
pl'tnóW Klub!' utrudnia brak środków potrze-

100m ppł. 

I Adam Woźniczka SP 4 19,09 
II Marcin Łabudzika SP 4 

III Jacek Borowski SP 15 
skok w dal 

I Paweł Urban SP 4 4,30 
II ł,ukasz Andruszkiewicz SP 4 

III Adam Wożniczka SP 4 
p. palant. 

I Mirosław Jakicłaszck SP 15 62,50 
II Krzysz.tof Obszarny SP 2 

IJI Artur Jakubiszyn SP 4 
Z-ak 

Pływanie 

W ramach obchodów Dni Przemyśla Wy
dział Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego 
w Przemyślu zorganizował pierwsze mistrzost
wa miasta. Byłym zawodnikom tej dyscypliny 
nie wyrośli jeszcze konkurenci, i oni głównie 
podzielili się czołowymi lokatami w tych mist
rzostwach. 
Wyniki: 
200 m stylem dowo\. 

I Józef G'Jdzc\ak 
II Adam Pilch 

II' Andrzej IJjejski 
100 m stylem grz.b. 

I Andrzej Ujejski 
II Ryszard Skoczylas 

IIlJózef Gudzelak 
100 stylem klasy . 

I Paweł Dorosz 
II Tomasz Dziumak 

III Józef Gudzelak 

2,51,28 sek 
3,10,61 sek 
3, II ,78 sek 

J ,35,00 sek 
1,36,68 sek 
J ,36,91 sek 

J ,33,44 sek 
1,36,66 sek 
1,41,81 sek 

Najwszechstronniejszym zawodnikiem za
wodów został Józef Gudzclak pl70Cd Andrze
jem Ujejskim i Adamem Pilchem. 

Z-ak 

bnych na organizowanie zgrupowań i pokrycie 
kosztów wyjazdów, dlatego teź niezwykle 
przydatna i mile widziana byłaby pomoc spo
nsorów. Ewentualny kontakt: Zbigniew Wilk, 
ul. Modrzewiowa 5 Łańcut. b.k. 

PiłI<a nożna 

III liga 
Czuwaj - Czami Jasio 2:1 (2:1) 
Bramki dla Czuwaj u zdobyli: 8 min. Dołęga 
(I :0), 10 min. Szot (2:0) 
Gospodarze wystąpili w składzie: Choma 
- Krywiak, Tokarczyk, Smyk, Dubiel - Mi
kulec, Szot, Jabłoński (85 min. Folwarski), Ja
roch - Sakowski, Dołęga. 
W 10 minucie spotkania było 2:0 dla gospo
darzy. Kibice Czuwaju już przeliczali rozmiary 
zwycięstwa swojej druźyny, zwłaszcza że goś
cie, nie stawiali w tym okresie większego opo
ru. Bramka Czarnych była stale pod obstrza
lem Szota, Dołęgi, Jarocha, Sakowskiego. 
Kontaktowy goł w 30 min. i deszcz, jaki prze
szedł nad stadionem - wyraźnie obniżyły wy
sokie loty gospodarzy. W drugiej części me
czu, na śliskim boisku, lepiej czuli się goście 
i oni byli stroną przeważającą. Wprawdzie do 
końca spotkania sytuacji podbramkowych by
ło tyle samo z obu stron, ale Czarni mogli 
wywieźć z Pr7..cmyśla J punkt, kiedy to w 89 
min. słupek uratował Czuwaj przed utratą 
bramki. 
Zelmer Kamax 2:1 (1:0) 
W rozegranym awansem meczu Kamax uległ 

w Rzeszowie, a bramkę w 63 min. zdobył 
Romaniuk. 
Wawel - .IKS 2:1 (1:1) 
Tylko przez minutę JKS prowadził z Wawe
lem. W 39 minucie Kawecki z rzutu karnego 
uzyskał bramkę. Jarosławianic stracili bramki 
w 40 min. i 72 min. z problematycznego kar
nego. 
Klasa Regionalna 
Motor - Karpaty II Krosno 3:0 (l :0) 
Bramki: Sabor, Fedyk. Jaroeh 
Broniący się przed spadkiem piłkarze Motoru 
wygrali z rezerwą krośnieńskich Karpat. Po 
3:0 w Kolbuszowej i tym wyniku - finisz 
skuteczny, tylku ery nie za ~lóźny? 

Polonia w meczu "prawdy" zremisowała 2:2 
ze Stalą w Łańcucie, przeworski Orzeł wysoko 
u legł Crasnovii w Krasnym I :5, Budowlani 
Radymno przegrali w Sarzynie z Unią 1:3, 
mecz w Jedliezu: Nafta Dyn'1via przerwano 
z powodu ulewy, przy stanic :: I. 

Z-ak 
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Z żałobnej 

k a rty 
W połowie lat pięćdziesiątych , 

bokserzy - juniorzy przemyskiej 
Polonii nIe mieli sobie równych 
w okręgu rzeszowskim. Wśród wy
chowanków trenera Szewca, wyróż
niał się i wysokie noty uzyskiwał J e
rzy Martynjak - mały, czupurny 
chłopak wagi papierowej. Wygrywał 
nie tylko w okręgu, godnie reprezen
tował rzeszowskie na popula rnych 
w owych czasach zawodach między 
reprezentacjami województw. PÓŹ
niej , przez długi e lata , bronił barw 
Polonii , występując w wagach papie
rowej, muszej i koguciej. Wraz z lik
widacją sekcji przerwał swój czynny 
związe k z tą dyscypliną, ale miłość 
do niej przez długie lata nie dawała 
mu spokoju . 5 marca 1980 r. napisał 
list otwarty do ówczesnych władz 
i kibiców boksu w Przemyślu o po
trzebie reaktywowania sekcji. Razem 
ze swoimi kolegami z ringu pomoc
ną dłoń podał ówczesny klub Polna. 
Znów był w żywiole . Jeździ ł, treno
wał młodszych adeptów, jak mawiał , 
sztuki na pięści, do czasu kiedy były 
warunki i poparcie tej dyscypliny 
tv Przemyś lu . Sekcję rozwiązano, 
a Jurek do końca swego życia nie 
mógł się pogodzić z tą decyzją · Re
kompensował to listami i pocztów
kami wymienianymi z Dariuszem 
Czernijem. To przynajmniej dawało 
mu poczucie dalszego kontaktu 
z boksem. 
Opuścił na zawsze kolegów wiosną 
1993 roku. 

Kazimierz Korecki 

Jurek nie żyje ... 

W sprawie igrzysk przy urnach 
Stoimy u progu kampanii wyborczej, 

którą znawcy przedmiotu widzą jako niesły
chanie dynamiczną i pełną chwytów polemi
cznych poniżej pasa. W takich okresach en
klawa sportu jawi się swego rodzaju teryto
rium neutralnym, bodaj oslatnim obszarem, 
gdzie postulat czystej gry wciąż ma szans" 
na praktyc.me stosowanie. Czy to oznacza, 
że środowisko kujtury fizycznej i sportu ma 
ustawić się w pozycji obojętnej do tego, co 
się w kraju, na jego scenie polityc:mej, dzie
je? Nic podobnego! rudzie z tego kręgu ma
-ją wiele powodów po temu, aby w pełni 
skorzystać z praw wyborczych. Zarówno 
czynnych jak i biernych. Oba prL)'miotniki 
mają rację bytu. Zbyt wielu niekompetent
nych osób przAXiostało się osmtnimi C7..aSy 
do poselskich ław, zbyt mocno demokraty
czna idea parlamentarnych dysput. torują
cych drogę celnej myśli politycznej, została 
skompromitowana, aby można było się 
uchylać od fatygowania si.,: do wyborczych 
lokali. Niska frekwencja obnih próg wybie
ralności miernot, co rokuje krajowi kata
strofę. O ile mobilność społcC7eństwa w dniu 
wyborów jest kategorią poniekąd fizyczna, 
chociaż nie tylko, to kwestia wyłaniania ka
ndydatur, na które przyjdzie nam głosować, 
jest zadaniem na wskroś intelektualnym. 
Warto przede wszystkim zadbać, o poparcie 
dla ludzi, którzy oprócz poglądów polityc."":
nych mają w sobic ten niezbędny parlamen
tarzyście instynkt rozumienia potrzeb społe
cznych, także w zakresie kultury fizycznej 
i sportu. Nie chcę pl7.ez to powiedzieć, że 
każdy kandydat na posła musi być fanaty
kiem sportu, najlepiej z przeszłości,! za wod
niczą a ' la Lubański czy Szewińska. Gdyby 
tak było, Wysoka Izba stanowiłaby replikę 
Rady Kultury rJzycznej, C""L)'1i strukturę wid
mową . Praktycznym wskazaniem dla wybor
cy z polskiego buszu będzie przepytanie ka
ndydatów ze znajomości problemów sportu 
wyczynowego i masowego. l to nie proble
mów z wysoka ustaw,ionych pięter, jeno 
z perspektywy loka lnej, najlepiej własnopod
wórkowej, m iejskiej, wojewódzkiej. Ktoś, 

kto ma chętkę kandydować do Sejmu 
z okręgu przemysko- -krośnieńskiego, musi 
mieć wyrobioJ/e zdanie w nurtujących środo
wisko dylematach. Najwa7.J1iejszy, moim 
zdaniem, jest punkt wid7..enia na relacje po
między stanem kultury fizycznej w kraju 
a powinnościami państwa. Miłościwie nam 
stanowiący prawa (prLez poprzednie dwie 
kadencje sejmokracji) posłowie nic zdołaJi 
znaleźć czasu na zalatwienie podstawowego 
dokumentu regulującego życie sportowe 
w kraju. Ustawa o kulturze fizycznej, jak 
grz~?.ła w biurkach komisji sejmowych pra
cuji!cych pod laską Malinowskiego, tak dalej 
grzężnie w oczekiwaniu na mandatariuszy, 
którL)' raz nareszcie zaprzestaną bicia piany 
w mikserze tematów zastępczych, a wezmą 
się za żywotniejsze kwestie. Nic zawadzi spy
tać śpieszącego na Wiejską czy zna warunki 
pracy organizacji i klubów sportowych, czy 
bywa od wielkiego dzwonu na imprez.ach 
sportowych. Zakładając apriorycznie nikłą 
znajomość przedstawicieli klasy politycznej 
problematyki sportowej , nic za wadziłoby 
urz..ądzić w skali okręgu wyborczego małego 
seminarium z udziałem działaczy, za wodni
ków i przyszłych nosicieli mandató w. Kam
panie w Polsce przesycone są nadmiarem 
spotkań z wyborcami, więc j edno więcej, ni
komu nie z,aszkodzi, a za interesowanych 
wprowadzi w jeszcze jeden ważki temat. Do
tychczasowa praktyka wyborcza w naszym 
kraju cechowała się między innymi wysokim 
stopniem deklaratywności kandydatów, mir
dzy innymi w dziedzinie K F takżc. Po wy
borach raptem okazywało sip że sportowc 
lobby, które w trakcie kampanii rysowało 
się bardzo wyrażnie, nie tylko nie ujawniło 
się w pracy Izy, ale wcalc się nie sk l7.yknę/o. 
Kryterium pl7.ychylnoŚCi dla kultury fizycz
nej nie nosi w sobie z.arzewia politycznej 
rozbieżności, może bardziej łączyć niż dz ie
lić, zwłaszcza że linii podzia łów mamy chyba 
dostateczną ilość. Postawmy na przyjaciół 
sportu! 

Ryszard NIEMI EC 
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"Podwórko 
przypomina zalew" 

Jestem lokatorem budynku przy Pl. Kated
ralnym 6 w Przemyślu. Wejście do mojego 
mieszkania poprzedza podwórko niewidoczne 
od strony ulicy. Od wielu lat walczylam o ro
zebranie w tym miejscu komórek, które były 
siedliskiem szczurów oraz składowiskiem 
wszelkiego rodzaju odpadów. Kilka lat temu 
doczekalam remontu, mój mąż rozebrał ko
mórki, wykonano wylewkę betonową z odpły
wem do piwnic i z dziurą pod drzwiami. Zro
biono elewację· nie bylo to dzielo artystycz
ne, ale trzeba przyznać, iż przez kilka tygodni 
przyjemniej było wejść. Wymieniono okna 
w mieszkaniach, pomalowano je, niektórym 
lokatorom PGM dal lakier na pomalowanie. 
Mnie jednak pominięto, (na moje nieszczęście 
moich okien nie widać od strony frontowej), 
a na dodatek w 1991 roku - gdy malarze 
zaczęli malować moje okno - zaczął padać 

deszcz i już ich nigdy nie widziałam. ( ... ). 

Obecnie, gdy pada deszcz, podwórko przy
pomina zalew; do mieszkania można dopły
nąć. Jeżeli oczyszczę pozostawiony otwór 
- woda spływa bezpośrednio do piwnicy. 
Ktokolwiek wychodzi z mojego mieszkania 
z dzieckiem, muszę ostrzegać, że istnieje moż
liwość złamania nogi. 
W kącie podwórka lokatorzy złożyli płyty pil
śniowe za zgodą p. Administrator ADM Nr I, 
które od strony dolnej cuchną, a od góry ist
nieje groźba pożaru (pisałam pismo do PGM, 
ADM Nr I, do wiadomości: straży pożarnej, 
straży prezydenckiej itd. - niestety bez skut
ku). W zwyczaju lokatorów wyższej kondyg
nacji jest wrzucanie wszelkiego rodzaju odpa
dów oraz niedopalków papierosów. Administ
rator nie reaguje na moje sygnały. 

Jestem bezsilna, elewacja niszczeje, lokato
rzy jak sypali na glowy· tak sypią, a ja 
sprzątam, bo mi wstyd. Najbardziej się boję 
pożaru, proszę Boga, aby nikogo nie było 

w domu, gdyby zaczęło się palić, bo nie ma 
gdzie uciekać, można spłonąć żywcem. 

Klementyna Pyra 
Przemyśl, PI. Katedralny 6/3 

Sprostowanie 
Informujemy, że powodem odwołania ze 

stanowiska burmistrza miasta Dynow-a pana 
Mariana Ducha było złożenie przez niego do
browolnej rezygnacji, nie zaś . jak podaliśmy 
- stwierdzenie nadużyć finansowych. Prze p-
raszamy. 

autorzy 

USŁUGI 
• "Optima" - kożuchy, odzież skórzana 
- czyszczenie, farbowanie. Przemyśl, Mni
sza 2. . G268/15 

• Videofilmowanie - fotografia. Najwyż
sza jakość filmu. Cyfrowe kamery i mon
taż filmu (obraz w obrazie, przenikanie 
itp.) Przemyśl, tel. 3306 po 16.00. 

016621/10 
• Hydrauliczne - gaz. Przemyśl, ul. Pa
derewskiego 14(17, wieczorem. OU16740j5 

• Usługi zduóskie. Przemyśl, tel. 1212 
(70). G17019 
• Videofilmowanie, śluby. Tel. 46138. 

OU I 6749 
• TŁUMACZENIA: angielsló, rosyjski, 
ukraiński. "KNF ·International", tel. 
13311, (Przemyśl). G17075/2 

SPRZEDAŻ 
• Żaluzje przeciwsłoneczne - sprzedaż, 
montaż. Jarosław, Grodzka 15, tel. 71905. 

016675bjl4 
• Boazeria - najtaniej, od producenta, 
w ciąglej sprzedaży, trociny Godła, sosna) 

gratis. Tel. 47481. 016714./10 

• Pustaki ceramiczne, działkę budowlaną. 
Tel. 12867. 016794/5 
• Dom w budowie - sprzedam. Prze
myśl, tel. 5964 po 19.00. G16837/3 

żp , - 23 CZERWCA 1993 R. 

• Oszczędnościową kuchnię elektryczną 
z piekarnikiem. Tel. 3915. 017057 

• Sprzedam lub wydzierżawię stół bilar
dowy. Tel. 47833. G 17059 

• Barak 2,5 x 6m - sprzedam, cena 3,5 
mln. Tel. 1231 w 754. 017064 
• Sprzedam percelę 3a, Krzemieniec 5. 
Wiadomość: Michalik, Słowackiego 47/17, 
Przem yśl. 017065 

• Avia A-31 - izoterma, ładowność 
3,5t, XI. 91, 3500 cm sześć. diesel, radio, 
stan bardzo dobry - sprzedam. Przemyśl, 
tel. 4428 po 20.00. OUI6750 

• Sprzedam wyposażenie zakładu diagno
stycznego, opony Pirelli 195/60 R14, nowe, 
kamerę Blaupunkt 8mm. Przemyśl, 46257. 

017067 

• Sprzedam Volkswagena LT-28, dieseł 
po remoncie kapitalnym silnika, rok prod. 
1981. Tel. 6710 od 8 16. 

M-S na 
0170670/5 

Kazanowie. • Sprzedam 
Te1.l23 I w 667. 

G 17070 

• Sprzedam nową MZ--lSO. Przemyśl, 
ul. Kochanowskiego 8. OUI6752 

• Uwaga, nie tylko działkowicze! W sprze
daży sadzonki truskawek owocujące od 
wiosny do pierwszych przymrozków. Dro
hojów 62, gm. Orły. Grabowska. 

OUI6753 

• Sprzedam "Uaza" z silnikiem Diesla. 
Tel. 21781, Lubaczów. PI 

Legalny handel 
nielegalnymi towarami 

• Kup zdrowe materiały ścienne już 
teraz, a unikniesz Vat- u - bloczki 
Max 29x 19x22, 7.600 zł/szt - pustaki 
PD (cegła dziurawka) 22x25x 12, 5.000 
zł/szt - pustaló Akermana, 5.400 
zł/szt - pustaló pianowe 24x24x59, 
16.000 zł/szL Ceny z dowozem do klie
nta. Przyjedź, doradzimy, jak wybudo
wać zdrowy, ciepły dom - porada gra
tis. Czexbud, Żurawica 650, tel. 13384 
od 7.00 - 16.00. 016871/5 

• Nissan Suny 0,9 (1984), 20 mln, Renault 
turbo B-120 Intercooler; 8 m---cy. Gro
chowce 55. OUI6754 
• Pilnie sprzedam dom mieszkalny, muro
wany (c.o., gaz,) z powodu wyjazdu. Cena 
przystępna, możliwość zapłaty w 2 ratach. 
Nehrybka 138, tel. 1968, od 10.00 
- 20.00. 017073 

• Sprzedam sklep spożywczo--przemysło
wy, kompletnie wyposaźony (przenośny). 
Zbigniew Klaczkowski, 37- 555 Sośnica 

Lubią państwo kupować na bazarach lub na ulicy? Pewnie tak, licząc 

przede wszystkim na to, że w tych miejscach je!'t taniej. Otóż nie zawsze I 
Przekonali się o tym w ostatnich dniach warszawiacy, kiedy otwarto po 
remoncie wielki sklep "Marcpolu", usytuowany w centrum handlowym 
Warszawy, przy Hali M irowskiej. Wiele towarów w sklepie jest tańszych 
niż na okalającym go bazarze. 

• Sprzedam Mercedesa. Tel. 6566. PI 

• Sprzedam komplet skórzany i inne me
ble. Przemyśl, Ofiar Katynia 11. 017014a 

• Sprzedam - Toyota Carnry (1992). 
Przemyśl, Ofiar Katynia II. GI7014b 

• Sprzedam działkę budowlaną 5a, ul. Sie

Jaroslawska 229. 017076 

KUPNO 
• Kupię działki budowlane i grunty w Ja
roslawiu. Tel. 6403, Jarosław, 9.00 
- 14.00. 016802/4 

• Kupię tanio mieszkanie, może być do 
remontu. Tel. 6710 od 8 - 16. Sytuacja ta jest tym bardziej zastana

wiająca, że legalny sklep sprzedaje legal
ne towary, co nie zawsze można powie
dzieć o bazarze. Szef "Marcpolu", Ma
rek Mikuśkicwicz twierdzi, że tazary są 
terenami sprzedaży towaru sprowadzane
go do Polski bez cła, zaś od właścicieli 
budek trudno byłoby wydobyć kwity cel
ne czy zeznania podatkowe. 

W istocie handlarze ci płacą tylko 
tzw. placowe i nie prowadzą żadnej księ
gowości. Sądząc po obrotach, zarabiają 
niemało, przez ich ręce przechodzą tony 
cytrusów, kawy, słodyczy, kosmetyków. 
Nietrudno byłoby też znaleźć towar kra
dziony. Np. Zakłady "Pollena" twierdzą, 
że z firmy wynoszone są proszki, mydła 
i inne produkty, które później można od
naleźć w różnych kioskach i "szczę
kach". Tyle tylko, że nikt tam niczego 
nie szuka. Policja nie zajmuje się tymi 
sprawami, a urzędy skarbowe nie ścigają 
handlarzy, by płacili podatki takie, jak 
np. człowiek zatrudniony w fabryce czy 
innym państwowym zakładzie. Tworzy 
się błędne koło: budżet państwa ma co
raz mniej pieniędzy na służbę zdrowia, 
przedszkola, opiekę społeczną, a jedno
cześnie przez rynek przelewają się hekto
litry nie opodatkowanego alkoholu, pa
pierosów. Marek Mikuśkiewicz twierdzi, 
że w ub. r. za sam alkohol państwo mog
łoby uzyskać 200 bilionów zł, które za
miast w fonnie podatku do budżetu 
- przeszły do kieszeni handlarzy. 

Jeśli więc kupujemy na bazarze, pa
miętajmy o tym, że tam towary powinny 
być rzeczywiście tańsze niż w sklepach, 
gdyż koszty handlu są znacznie niższe. 
Wielu z państwa powie, że nie ma na to 
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wpływu. Chciałabym więc przypomnieć 
wspaniałą solidarność społeczeństwa 
amerykańskiego, które w połowie XVIII 
wieku protestowało przeciwko podat
kom, narzuconym przez Anglików. Pisze 
o tym barwnie Barbara Tuchman w swej 
książce "Szaleństwo władzy": "Więcej 
niż wszelkie słowa i petycje zdziałał sku
teczny protest w formie bojkotu impor
towanych towarów pod nazwą "Nieim
portowanie" ... Kobiety przynosiły koło
wrotki na zebrania parafialne, koszule, 
porty opustoszały i - Anglicy musieli 
ustąpić. Podobnie było kilkanaście lat 
później z herbatą. Choć przeciętny Ame
rykanin, a raczej Amerykanka wypijali 
po dwie filiżanki herbaty dziennie, to po
trafili się od tego powstrzymać, by prze
ciwstawić się narzucaniu wysokich ceł 
przez Brytyjczyków". W bliższych nam 
czasach Niemki protestowały przeciwko 
podwyżkom inięsa - przez tydzień po
wstrzymywały się od zakupów. I zwycię
żyły. Te przykłady pokazują, że klienci 
nie są tak bezsilni, jak sądzimy. 

Polskie sklepy przeładowane są kos
metykami z importu. Trudno dziś zna
leźć polską pomadkę, polski tani tusz do 
rzęs czy mydełko. Nie ma tych artyku
łów w hurtowniach - zawalonych za
granicznymi towarami. Fabryki upadają, 
jak jednak będziemy je zamykać, to bez
robotni na zasiłkach nie kupią tych bły
szczących towarów. Kupcy sami sobie 
kręcą powróz. 

(PAJ) 
Jadwiga OSJECKA 

nkiewicza. Tel. 3427. 017015 
• Sprzedam "szeregówkę" w Przemyślu 
(stan surowy), oś. Bielskiego. Wiadomość: 
Wieniawskiego 5/15. UI7016 
• Sprzedam działkę budowlaną, uzbrojoną 
o pow. 60a. Orzechowce 26. 017020 

• Sprzedam tanio działkę budowlaną 
w Jarosławiu, Podzamcze. Tel. 4077 po 
17.00. K321/2 

• Siatka ogrodzeniowa - "Radex", Busz
kowiczki 34, tel. 1231 (708). Ceny promo-
cyjne. 016878/5 

• Sprzedam garaż, oś. Kmiecie, tel. 7748, 
47544. 016882/2 
• Sprzedam szafę chłodniczą 7501, zamra
żarkę 600 i 4001. Opalińskiego 15/18. 

016884/2 
• Sprzedam dzialkę budowlaną 8a 

Ostrów, tel. 1216 w 562, Przemyśl. 
G16990/2 

• Sprzedam tokarnię. Przemyśl, tel. 1215 
w 264. GU16741/2 
• Sprzedam działkę budowlaną 45a w Ost
rowie. Tel. 10016. 

G16996/2 
• Sprzedam 34a - działka uzbrojona, 
ogrodzona, budynki gospodarcze dom dre
wniany, k/Jarosławia - tanio. Wiado
mość: Łańcut 4185. 

• 8 tygodniowe szczeniaki, 
Wiadomość: Buszkowice 51. 

017009 
wilczury. 

G 17054 

• Sprzedam dom wykończony, z zaple
czem na działalność produkcyjną. Prze
myśl, tel. 5894. PI 

• Sprzedam pilnie maszynę omłotową 
MSC 7B - tanio, prasę "Kunę" oraz 
działkę budowlaną 9a, uzbrojoną, w atrak
cyjnym miejscu. Wiadomość: Łętownia 18. 

017055 

• Sprzedam Fiata 12Sp, rocznik 1981. 
Wiadomość: Medyka 370. 017056 

017067b/5 

RÓŻNE 
• Noclegi w pokojach 2 osobowych 
- do wynajęcia. Przemyśl, ul. Hoża 39, 
tel. 1216 w 562. 016989/2 

• Kawaler lat 35, katolik, rolnik, pozna 
pannę lub wdowę do 40 lat, w celu mat
rymonialnym. Wiadomość: redakcja. 017058 
• Funkcjonariuszom Straży Pożarnej 
w Przemyślu, wyrazy wdzięczności za spra
wną akcję oraz wyrozumiałą postawę 
w dniu 9 czerwca, składają wdzięczni ro
dzice. OU1702\ 

MIESZKANIA 
• Poszukuję mieszkania do wynajęcia 
w mieście lub okolicy. Tel. 5194. 017017 

• Do wynajęcia na rok, mieszkanie i ga
raż. Przemyśl, Szymanowskiego 2, parter. 

017075 
• Mieszkanie M-4. Osiedle Rogozińskiego 
12-18 (400). 0-\6995 

PRACA 
• Przyjmę na cały i pół etatu w handlu. 
Tel. 6786 po 19.00.. 017060 

ZGUBY 
• Zgubiono legitymację szkolną na nazwi
sko Myc Marta, wystawioną przez LO Lu
baczów. OU\6751 

LOKALE 
• Internat Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Przemyślu, Wyb. J. Piłsudskiego 7, ofe
ruje pomieszczenia na biura lub gabinety 
lekarskie o łącznej powierzchni 83 m kw. 
TeL 3411. 017069 
• Do wynajęcia lokal na działalność gos
podarczą, 70 m kw., Zasanie. Tel. 3070. 

017074/2 

Wydawca: "Ziemia Przemyska" spółka z 0.0., ul. Barska 15, 37-700 Przemyśl 
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NOWO~I IMmEGNACJA 
7CJ. ~ "/67 WODOODPORNA 

Pewny i niezawodny spos& 
no przedłużenie trwa/ości pomnik6..u 

nagrobkowych. 
~rodki impregnoCl,Jjne najnowsze. 

gwarantowane z atestem. 
ZAKŁAD USŁUG KAMIENIARSKICH 
Przemyśl. ul. Piasta KołodzIeja 21 

wykonuje nagrobki I grobowce 
z lastryka oraz Irrpregnację wodoodporną 

TANIO I SOUDłł 

WOJT 
GMINY 

ŻURAWICA 

zawiadamia 
Na podstawie art. 28 Ustawy z dnia 

12 lipca 1984r. o planowaniu 

~JTAŃSZE ! , , 
CHINSKIE TENISOWKI 

Przemyśl 
Wybrzeże Kościuszki 1 S 
(podwórze Kina BAŁTYK) 

10.00 - 18.00 
g-16913/6 

SYN YK 
MASy ~pAdło~1 

WOjE'~ódzkiEGO PRZEdSiĘbioRSTWA HANdlu 
WEWNĘTRZNEGO w PRZEMYŚlu 

ul. CHMiElNA 1 pROWAdzi 
WYPRZEdAŻ po ATRAkcyjNyCH CENACH 

NASTĘpuJĄCYcH ARTYkułów: 
-bAzA MAGAzyNOWA ul. NESTORA 1 

W PRZEMyŚlU - ART. odZiEŻOWE, 
GAlANTERyjNE, PASMANTERYJNE, Ob6WiE 

i GAlANTERiA skÓRZANA. szkło, CERAMikA, 
ZE'iZyT)' i TEkSTYliA. 

-bAZA MAGAZyNOWA ul. ZiEliŃskiEGO 

SANDENT 
GABINET 

ANESTEZJOLOGICZNO
STOMATOLOGICZNO-

PROTElYCZNY 
• leczenie I usuwanie 
zębów w uśpieniu 
• mosty I korony 
porcelanowe, kompozytowe 
I akrylanowe 
• protezy szkieletowe 
i natychmiastowe 
• kosmetyczna rekonstrukcJa 
zębów 

ozynny: 
wtorek, środa 15-19 

ozwartek 16-18 
tel. 75 03 oodziennie 

Przemyśl ul. "Wodna 13 
g 17011 

Zakład Usług 
Informatycznych 
Przemyśl. ul. Szopena 25/6. tel. 63-73 

D organizuje 
kolejne 

111111111 CEli kursy 
komputerowe 

~=:o-M Przemysł, U. Sw. JÓleta 7 (d. H. ~ef) 
pr~my pełny zakres ushlg 

bezbolesne leczenie zębów 
usuwanie zlog6w nazębnych 5! 

protezowanie (ekSpf'f!Sowe nt.lprawy~ 
wyhUlanie .zębów ~ 

SAWN MODY SLUBNEJ 
L(!~(!4 
wypożycza 

wytworne kreacje ~~J • ślubne l." 

;od!mi'biruterie • ~ 
Jaroeław ul. ~ 6 

Hotel 'Tur1cuI'(obok Hall· 1POft.) 
czynny od 9.00-17.00 

tel.dom. 61-11 ... nn 

I stopnia • 
pocIIławy obttuglllM PC 

n.topnla· 
edytory, programy utytkowe 

D da zaldadów procy molIwaść olQCJnlzacjllculOÓw 
UZIAI'óIłłdnlających specyllcme opl'OQtomOwonle 

D przy iównoczeml'n'l zgłoszeniu 3 osób 
- 10" mltld 

Ponadto oferujemy: 
- sprzęt komputerowy 

- Hcencjonowane oprogramowanie 

- przepisywanie pra~ 
przestrzennym ( tekst jednolity 
Dz. U. nr 17 poz. 99 z 1989r.) 
o przystąpieniu do aktualizacji 
Miejscowego Planu Ogólnego 

zagospodarowan ia przestrzennego 
gminy Zurawica. W związku ( dAWNy sklEp :~fo~~u CZĘści ZAMiENNE NATYCłłMlfISTOWE POżYCZKI lbllator icjJoego mpołu Ui~ Pr~"YdI 

bRANŻY AGO i RN, POD 7M"1"d'111 w PYz. lA. Fl1IlCiszbńska 22 z powyższym prosi się o zgłaszanie 
wniosków i uwag 

SpRZĘT WĘdkARSki i iNNE dRObNE ARTYkuły ....... ".. z o w i o d o m i o, że na podsbvie Zcrzqdzenil nr 5 
bRANŻy R6ZNEJ. - udziela - Dyrektom Wojewódzkiego ZOIZąliJ Melorocj i Urzqdzeń 

do zagospodarowania przestrzennego 
gminy w terminie do dnia ~1 sierpnia 
1993r. do Urzędu Gminy Zurawica. 

WYPRZEdAŻ PROWAdZONA JEST codziENNiE od LOMBflRD W PRZEMńw Wodnych w Przemy~ z s. w JIIOSM z tiJ 21 "'* 
8.00 do l ~ .00. 1993r: z drem5 lipca 1993uAego likwiOOci Rejonowy 

-bAZA MAGAZyNOWA W MUNiNiE - SpRZEdAŻ ul. Kopernika 40 Zespół usług Projektowych w PrzemyśkJ. Wr{WO się 
PROWAdZONA PRZEZ DoM CENTRUM W czynne codziennie 14.00-18.00 wszystkich wierzycieli do zgłoszenia swoich wierzy1eloości 

k 320 

JAROsłA~i~=;N~Ż:JE~ZOSTAły po V,e/, 67- J sobota 10.00-14.00 wlenninie 7 dri od dały ukozOIIiI się ogłosze~. 3Z 

=-~==:;~ ~~==Z=~~~~'J~~~~~~·~b~~~~I~E~N~I~E~\ "'_H ~----"'0~r 
Przemyśl ul, Słowackiego 104 

tr 67-83 
OFERUdE 

LITERY PODśwmrwm 
KASETONY PODśwmrwm 
TABLICE WOLNOSfOJĄCE 
MARKIZY SKLEroWE I TARASOWE 
ROLElY ANlYWtAMANIOWE 
BRAMY GARAtoWE zmANE 
ŻALUZJE PIONOWE 
UWAGA. J"IIo-wy aclree 

polecamy: 

t/kurtkl 
t/bluzkł 

t/ spodnie 
t/garsonki 

t/ getry z lycry 
t/ płaszcze 
t/ parasoW ~ 
oraz łIlną odziej ił 

~"OJlOtT ... 1 
':-::: 

WI;GIEL I KOKS 
~ oleruJe ~'al1lnaA.-' 
HURT I DETAL 
Kompleksowe dostawy całowagonowe 

I samochodowe. 
;' Korzystne warunki płatności, 

konkurencyjne ceny. 
Sklad opalowy - Przemyś'/ 
ul. Nestora, stacja PKP Bakończvce. 
BEZPŁA.TNV . DOVVOZ 

g 17077/5 

DziałajQc na podstawie por. 6 ust.4 rozporzQdzenia Rady \ 
Ministrów z dnia 27 czerwca 1985r. w sprawie podziału 

inwestycp oraz zakresu, zasad i trybu ustalania ich lokalizacji 
( tekst jednolity z 1990r, Dz. U. nr 11, poz. 75 ) 

zawiadamiam 
że na wniosek Przedsiębiorstwa Usług Inwestycyjnych "Compiex" 

w Przemyślu zn. DPG) 172) 107) 93) z dnia 93115-31 wszczęte 
zostoło postępowanie odministracyjne w sprawie ustolenia 
lokalizacji sieci teletechnicznej zosilojQcej Drogowe Przejście 

Graniczne w Korczowej gm. Radymno. Telekomunikacyjna sieć 
międzycentrl1lowo prze~ieg(] na trasie Rodymno-Korczowa, przez I 

tereny miejscowości: Radymno, Michałówko, Duńkowice, 
Zale~ka Wola, Chotyniec, Mły~y, Korczowa. I 

W ciQgu 14 dm od daty ukazorlio się nimejszego zawiadomienia 
w prasie fokalnej można zapoznać się 

z zamierzeniami inwestycyjnymi wnioskodawcy oraz zgłosić 
ewentualne zastrzeżenia i wnioski. Materiały do wglQdu 

stron zainteresowanych zna~uiQ się w Wydziale Urbani~ki, 
Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu Wojewódzkiego 

w Przemyślu, ul. Matejki nr l DOk. nr 8. 
k 318 WOJEWODA PRZEMYSKI J 

iilii NI:~~~ 
lS.0H nakładu, 60.000 e."teIIlUW", 

~~~~;~:r~.t.~1\ Itel. 22 00, 73 B4 



[JESTV ALERGICZNEJ 
Leczenie chorób alergkulYch 

WIzyty domowe 
Prywatna PłzycłlodnIa AIer~ 

~Gabin8ł 
Stomatologia 

~ L F A... 
mv'I. Ii Jaglelońska 51. (dawne pogak1.NIe) 

ul. śnlg\.!f!klego 10. Przemyśl 
Czynna. cOc1zterińt.e w godz. 13 - 18 

teł. 68-21 

pon.' od 16.00 
lek. słom.. Mał.gorl ufo MISIEWIU 

czwartek od 16.00 Prowadzi 
BPBCJALI8TA AL&R.GOLOG 
~aIIata cholób wewn. 
-0J0lARD CBOJlIIACKl 

lek. storn. Maria BURHATOWlU·KOSlYKOWSKA 
TB.ffOIIKZIIA lEJES1'WIA 1B. 22-32 U111:J.295 po 

~ ... t.. •• II /"11"11 Przemyśl 
C/'~U22-32 
GABINETY LEKARSKIE 

OOI:,ASZJU SIĘ 
W 

GabInet ~nlasko - zabiegowy 
czynne pon - pt 16.00 - 20.00 

Na.z nowy adr_: 
JagJe/IońtIka 57 ($la. Pogotowie) 
Zapra.zamy również w wolne soboty 

ŻYeru 
PRZEMYSKIM 

w godZ. 8-20 
cxaz OPIEKA W domu chaego ~ 22-00 

r!J
. O. tel. 43-37 

PRZEMYŚl 3. tel. 47-7rY5 
ul. leIIońsko 21 Hurt - detal • RlISZÓN PiIs~o 8. tel. 328-46 w. 30 

ZAM~ Nowy Rynek 23. tel. 49-65 
Hurt~ patronacka L~CZÓW Ks.KardWyszyńsldego l 
Zamex ZaOań. MFNE Myszk6w. Polor Wrocław 

. ·_~~ZĄWSZENAJ~;QNY 
o Pralki. 1ocIó~~ PoIar. Zamex, duński. - wszystkie typy 
~~ Ą 
D SPRZĘT ARDO .. puf ZAkupiE dowobtłj pulki 

lIb cHodzlakł.prW«lt wartości 200.000 zł Raty ; 
O T.lewlzory, magnetowidy, odtwarzacz. 
ftrm Sony, Panaaonlc, bez poręczycieli : 
Sanyo, Funal 

· naJUJł9kszy wybór w regionie 
· aułlMłyCZnIe "qnU5ze ceny 
- fTIOtI.~ • •• Ol • tli li 

wszystkie formalności wskiaplB w pól godziny!!! 
wymagany dowód osobisty I zaślNladczan/e o zarobkach 

"W'ielki 
konkurs 
'·MORSA'· 

Już od 6 czerwca losowanie nagród kwartalnych 
- 3 telewizory 25" 21", . 
- 2 magnetowidy, 3 odtwarzacze, 
- pralki automatyczne, 
- zamrażarki 

ucZfl1iJÓlowy r.gulamin lconlcUraI w lIcIepach 

~ Oferujemy Państwu w sklepie firmowym produ 
~szibM::l renomowanych firm ~rajowych i zagranicznych 
< 7!~~~ > po cenach promocyjnych 
- 'I~ki' , zamrażarki ...-______ -----... 
- pralki automatyczne i wirnikowe 
- kuchnie gazowe i elektryczne 
- odkurzacze, miksery 

I drobny sprzęt gosp.dom. 
- TELEWIZORY 
- pełny asortyment części zamie. 
- AlITQRYZOWANY SERWIS AGO 

gwarancyjny I pogwarancyjny 
BoNifikATA pRZy ZAkupiE dlA posiAdAczA IwpoNu ,% do dNiA '1.06.9' 

SpośRód kliENTÓW IoÓRZy ZAkupiU TAIIAR U NAS 1LI sldEpiE IIOZiosaJjEMy NAąIOCfy 
TRANSpORT bapłATNy 

--- -- ._,-- ·--- Pł:-i{j:-s:ZRON-·-

PRLl=lVIyśl, ul. C>pAliŃ~kiI:-G~ 9 (~ .... KAzANćnw) 
Hurt Detal Sprzedaż ratalna tel.12-14 wew.l68 

• ~~~K~ PRZEdsiĘbioRSTWO HANdlu ZAGRANiczNEGO 
37-700 Przemyśl, ul,Batorego 5,' tel./fax 47-072 

oferuje z Irryxxtu: 

* a rtykuły spożywcze 

4 
t 

~ 
~ 4 

... NiE TRAĆ <ZASU i piENiĘdzy wybiERZ z NAMi NAjWYŻSZĄ jAlwść! 

IJWA.GAI 

CENY 

JAROSŁAW 
ul. 3-go MaJa.. 
ul. Ikzostków' 7 
teI.(C>-l94) ~ 49. 
48-47. fax 53-24 

PRZEMYŚL 
ul~ ZIeIIńskIeKo 
teI.(0-10) 37-69 

~~ 
sobota od 9 - 15 

DO IfEGOC.JAc:.r1 ~ ~L--~~ 
te!!!!!!J!!!!!.!d JmZ ~W ~ 

TRANSPORT 
BEZPa.A.TNY 

PRZYJMUJEMY lAMÓWNIA NA KAtDE MEBlf ICRAJOWE 

NOWO OTWARTY 
PAWILON 

Pnemyśl 
uj. Ofiar Katynia 17 

( świetlica ZPP) 
teL40-91 wew.316 

zapraszamy 10 - 18 
sobota 9 - 15 

Jarosław Jarosław 
ul. Tarnowskiego 20 

te1.33-61 
ul. 3-go Maja 33 

t-el.23-51 
zapraszamy 9 - 18 

MEBLE 
zapraszamy 9 - 1 

sobota 9 - ts ~ 

Prowadzimy b'Przedaż ratalną 

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT KOLEJOW'Y'CH 
K_kó"" ul. J.LEA 16" 

OGłAszA: 
PublicZNY, NiEOGRANiczONY, piSEMNy pRLETARG NA SpRZEdAŹ budYNku 
Mif~lkAINEGO, połOŻONEGO w PRZEMyślU pRZy ul. SłOWACkiFGO 80 NA 
dliAłu O pow. 7}6 M2.BudYNEk MiF~kAINy ~iAdA 2 koNdYGNACjE 

i liczy 27 MiESZkAŃ SUpfRkOMfoRTowycłł 
o łĄCZNEj powiERlcłłNi 1.}75 M2. 

CENA wywołAWCLA'" 1.100.000.000 zł. 
NiERuchoMOŚĆ posiAdA UREGuloWANY STAN pRAWNy'" GRUNT lNAjdujE ~Ę 
W UŻyrkOWANiu WiEClYSl)'M PRZEdsiĘbioRSlWA.WARUNkiEM UCZESTNiclWA 

W pRZETARGU JEST: 
1) ZłOŻENiE piSEMNEj OfERl)' 

2) WpłAuNił- WAdiUM W wys. 5% CENy WYWOłAWCZEj W kAsiE 
PRZEdsiĘbioRSlWA uL lEA 1 6A do GOdz. 14.00 dNiA popRZEdzAjĄCEGO 

OlWARciE OfERT.OFERl)' NAlEŻY skłAdAć W PRZEdsiĘbioRSlWiE RobóT 
KoIEjowycłł ... kRAków ul. lEA 16A W TERMiNiE do 14 dNi od UIwANiA siĘ 

NiNiEjSlEGO OGłO~ENiA W LAlAkOWANydt kopERTACłł l dopiskiEM 
·PRZETARGH

• 

'kOMisyjNE ON/ARCiE OfERT odbĘdliE siĘ W 20"'l)'M dNiu od dAl)' UkAZANiA 
siĘ OGłO~ENiA.WAdiuM pRZEpAdA NA RZECZ SPRZEdAWCY, jEśli OfERENT, 

IaÓREGO OfERTA lOSTAłA pRZyjĘTA ucłłyli siĘ od ZAWARCiA UMowy. 
W pRZypAdku ZAWARCiA UMOwy l wybRANyM OfERENTEM, WAdiUM ZOSTANiE: 

ZAUCZONE NA poCZET CENy NAbyciA. 
POZOSTAłyM OfERENTOM WAdiUM LOSTANiE NiEZWłOCZNiE LWRÓCONE po 

dokoNANiu wyboRU OfERry. 
SzczEGułowE iNfORMACjE MOŻNA uzyskAć 

pod NR TElEfONU: 012 } }...()2 ... 70 WEW. }61. 
lAsTRlE:GAMy sobiE pRAWO UNiEWAŹNiENiA pRZETARGU bEl obowiĄZku 

podANiA pRZyUyN i SWObodNEGO wyboou OfERT)'. 
g 17069 

. :AGA BEZROBO'@J..= piO ~ leA W SZWECJI' 
młodzi studenci w wleku'- 18 - 35 lat .I.\1t i 

W miesiącach: sierpniu~ wrześniu, październiku 1993, przy 
zbiorach ogórków, jabłek i runa leśnego oraz przy wykopkach 

ziemniaków. Możliwość zakwaterowania 
i wyżywienia. Zgłoszenia z dokładnym adresem oraz 

z załączonym znaczkiem za 5.500 zł. prosimy kierować na 
adres: PPH 'MIASTOPOLEX' 45--222 Opole Box 1668. 

Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń mija 10 lipca 1993r . 
(decyduje data stempla pocztowego). 

gk 17022 
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